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Zapraszamy  
do telewizji 
CTv Jaworzno
Zapraszamy do programu telewizji CTv 
Jaworzno, gdzie mogą Państwo obejrzeć 
audycję motoryzacyjną „AutoExpert”, 
której sponsorami są Stacja Kontroli 
Pojazdów PKM oraz ANDEX.

NIECH ŻYJE NAM GÓRNICZY STAN najlepsze życzenia dla jaworznickich górników 
oraz ich rodzin od redakcji Ct i CTv Jaworzno

o g ł o s z e n i a

Jan Ryszard Drąg

Dla górników
Czarne niebo węgla
Bóg schował
głęboko w ziemi

zwyczajny dzień
spada gardłem szybu
w słonecznym kapeluszu

kręci się rytm pracy
cieplej jest na duszy
w objęciach zimnych skał

górnik jak galernik
wachluje w ciemności
wiosłami powiek.

Z okazji Górniczego Święta, tradycyjnej Barbórki składam 
dla całej jaworznickiej Braci Górniczej najlepsze życzenia 

bezpiecznej i spokojnej pracy.

Jako grupa zawodowa – górnicy zawsze wzbudzali ogromny 
podziw. Praca górnika, jakże ciężka  

i odpowiedzialna, nabiera dodatkowego znaczenia, 
zasługując na wyrazy najwyższego szacunku. 

Górniczym rodzinom życzę szczęścia, zdrowia, spełnienia 
najbardziej skrytych marzeń, a także ciepła, zrozumienia, 

oddania, wzajemnego szacunku i miłości.

Niech uznanie otoczenia i odwaga, z jaką wykonywany 
jest ten zawód będą atutem w trudach podziemnej pracy, 
a Święta Barbara, patronka górniczego stanu, ma w swej 

opiece wszystkich górników i wspiera ich działania.

Prezydent Miasta Jaworzna
Paweł Silbert

W szczególnym Dniu Górnika, w którym 
odżywają piękne i chlubne tradycje, 

składamy wszystkim górnikom 
wyrazy uznania dla wspólnego trudu. 

W tak uroczystym dniu, 
życzymy całej Braci Górniczej 

oraz Waszym rodzinom zdrowia i szczęścia 
górniczego oraz wszelkiej pomyślności 

w życiu osobistym.
Z górniczym pozdrowieniem Zarząd i Rada Nadzorcza 

Południowego Koncernu Węglowego S.A

Profanacja Victorii

Po lewej wjazd na stadion, po prawej budynek zaplecza stadionu

Górniczy Klub Sportowy Victoria 
w przyszłym roku będzie obcho-
dził jubileusz 90-lecia. Wszystko 
wskazuje na to, że będzie to kres 
jego istnienia.

Z historii
Dla wielu pokoleń zespoły piłkarskie 

Victorii były prawie przedmiotem kul-
tu. Podobnie było z bokserami, którzy 
stanowili silną drużynę na arenie ogól-
nopolskiej, a o których do dziś opowiada 
się legendy.

Kilka pokoleń górników, z nieistnie-
jącej już kopalni „Jaworzno”, budowało 
w ramach prac społecznych stadiony  
i hale sportowe. Wprawdzie stadion przy 
ul. Krakowskiej przeszedł we władanie 
miasta, ale Victorii pozostawiono sta-
dion piłkarski w Jeleniu, z jego całym 
zapleczem, o powierzchni ponad 4 ha, 
na którym znajdują się również korty 
tenisowe, a także pobliską halę sportową 
o powierzchni około 800 m2.

Zmiana ustroju
Lata 90-te to okres potężnego regresu 

w górnictwie i w tym czasie kopalnia „Ja-
worzno”, tak jak inne kopalnie, usiłowała 
pozbyć się odpowiedzialności za klub 
sportowy, który wcześniej był jej oczkiem 
w głowie. W tym czasie rządy w klubie 
sprawował prezes Zdzisław Salachna, 
który włożył wiele serca, aby klub w tym 
trudnym czasie nie upadł. Piłkarze radzili 
sobie w III lidze, a jaworzniccy bokserzy 
przodowali w kraju.

Zmiana warty
Kilka lat temu prezes Salachna z wła-

snej woli zrezygnował z funkcji, a po nim 
pałeczkę przejął jego dotychczasowy za-
stępca Andrzej Karweta, który do pomo-
cy wziął Bogusława Wojciechowskiego. 

Wojciechowski uchodził wśród kibiców za 
przysłowiowego króla Midasa, który po-
trafi skutecznie organizować pieniądze na 
utrzymanie klubu. Nikt wtedy nie przej-
mował się tym, że hurtownia jego żony 
była dostawcą artykułów spożywczych, 
których używano do przygotowywania 
posiłków dla górników w ZGE Jaworzno 
III. Na tym Victoria robiła podobno naj-
większy biznes, choć zarejestrowaliśmy 
wiele sygnałów, że jakość posiłków była 
nie najlepsza.

Pierwsze kłopoty
Nie trzeba było długo czekać, by 

nowy zarząd narobił długów na ponad 
półtora miliona złotych. Pisaliśmy o tym 
w naszej gazecie, lecz ze względu na fakt, 
że Victoria, jako stowarzyszenie jest pry-
watną własnością jej członków, a ci nie 
byli zainteresowani drążeniem sprawy, po 
jednorazowej publikacji sprawą przestali-
śmy się zajmować. Mając jednak pojęcie  
o finansach pojawienie się krachu w struk-
turach Victorii było nieuniknione.

Sportowo też działo się nie najlepiej. 
Tylko przypadek sprawił, że piłkarska 
drużyna Victorii gra w IV lidze, bo miała 
się znaleźć w lidze VII. Bokserska druży-
na rozpadła się całkowicie, pozostawia-
jąc dwóch pasjonatów boksu: Kopytka  
i Kromkę, którzy próbują w Jaworznie 
trenować bokserski narybek.

Jak grom
Na przełomie bieżącego półrocza 

nastąpiła roszada w zarządzie Victorii  
i funkcję prezesa przejął Bogusław Wojcie-
chowski, a Karweta został wiceprezesem.  
I choć był ku temu jakiś powód, nikt wtedy 
niczego nie podejrzewał.

Przerażająca wiadomość na temat 
majątku Victorii gruchnęła stosunkowo 
niedawno. Dwa tygodnie temu przebąki-
wano w Jaworznie, że klub nie już żadnego 
majątku.

Victoria nie ma, a rodzina Wojcie-
chowskich ma – prawie cały. Okazało 
się, że 16 lutego 2007 roku Zarząd klubu 
sprzedał im działkę w Jeleniu o powierzch-

ni 2665 m2 pod halą sportową oraz samą 
halę sportową o powierzchni 751 m2 za 
kwotę 150 tys. złotych. Zaś 30 maja 2007 
roku państwo Wojciechowscy kupili sta-
dion wraz z zabudowaniami i kortami 
tenisowymi. Całość o powierzchni 4 ha 
1334 m2 za niecałe 212 tys. złotych.

Na ostatnim przetargu, zorganizowa-
nym przez miasto, metr kwadratowy zie-
mi w rejonie węzła jeleńskiego kosztował 
101 zł. Kto kupował mieszkanie w Jaworz-
nie, ten wie, że za metr kwadratowy trzeba 
zapłacić dzisiaj nie mniej niż dwa tysiące 
złotych. Z prostych rachunków wynika, 
że Wojciechowscy stali się posiadaczami 
fortuny o wartości około 6 mln złotych,  
a klub prowadzony przez prezesa Wojcie-
chowskiego został bankrutem.

Widziane z boiska
Wśród piłkarzy Victorii krąży aneg-

dota, że im mniej pieniędzy w klubie, tym 
lepszym samochodem jeździ prezes Woj-
ciechowski, który trzymał ich twardą ręką. 
Przykładem jest piłkarz, wobec którego 
klub miał potężne zaległości płatnicze  
i zawodnik chciał się przenieść do innego 
klubu. Niestety, prezes zagroził, że zawiesi 

go w prawach zawodnika i nigdzie nie bę-
dzie grał. Zawodnicy generalnie „żebrali” 
o swoje wynagrodzenie. Zarzucali preze-
sowi, że sklep pamiątkarski funkcjonuje 
i nie ma z niego żadnych pieniędzy. Za-
rzucali też, że z dużej sprzedaży biletów 
w poprzednim sezonie też nie zobaczyli 
pieniędzy. 

I zarzut najcięższy. Twierdzą, że Woj-
ciechowski przehandlował najlepszych za-
wodników za niezłe pieniądze, a ich miejsc 
nikim doświadczonym nie uzupełnił.

Widziane z urzędu
Rada Miejska, w ramach wspierania 

szkolenia młodzieży, co roku przezna-
cza na ten cel pokaźną kwotę pieniędzy  
w budżecie gminy. Urząd Miasta ogłasza  
w tym celu konkursy, do których mogą 
przystąpić różne organizacje pozarzą-
dowe, jeśli spełnią pewne warunki. Po 
pierwsze muszą dysponować zapleczem  
i trenerami, którzy mogą prowadzić szko-
lenia oraz nie mogą zalegać z podatkami 
wobec gminy, urzędu skarbowego i ZUS-
u. W większości przypadków do konkur-
sów startują wszystkie jaworznickie kluby, 
w tym Victoria, która w tym roku dostała 

od miasta 51 tys. złotych na pracę z mło-
dzieżą podczas wakacji (obozy piłkarskie, 
półkolonie, itp.).

Są sygnały, że pieniądze otrzymane  
z urzędu poszły na inne, nieznane dziś ni-
komu cele, bo obozy były sfingowane, a na 
półkoloniach młodzież miała namiastkę 
wyżywienia, choć z kwot na fakturach, 
przedstawionych urzędowi, wynika,  
że wyżywienie było iście królewskie.

Co na to prokurator?
Prokurator na razie milczy, bo za-

poznaje się ze zgromadzonym mate-
riałem. Podobno mamy coś wiedzieć  
w poniedziałek.

Józef Matysik

P.S. Zwróciliśmy się do prezesa 
Wojciechowskiego o wyjaśnienia. 
Odmówił, twierdząc przez telefon,  
że ma czterdzieści stopni gorączki  
i nie jest w stanie rozmawiać. Prosiliśmy 
wiceprezesa Andrzeja Karwetę  
o wyjaśnienia. W poniedziałek żona, 
odbierając telefon, powiedziała,  
że jest chory i śpi, zaś we wtorek automat 
przekazywał, że numer jest nieosiągalny.
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Prezes Polskiego Czerwonego Krzy-
ża Władysław Witek zwraca się  
z uprzejmą prośbą do mieszkańców 
Jaworzna o pomoc dla najbardziej 
potrzebujących jaworznian. 

W pierwszej kolejności poszukuje on 
niewielkiej lodówki dla matki z dziec-
kiem, która ze względów ekonomicz-
nych nie może sama jej zakupić. PCK 
dostarcza jej żywność, jednak zawsze 
stoją przed problemem dotyczącym wy-
boru pokarmu. – Musimy wybierać takie 

W zeszłym roku odbyło się uroczy-
ste otwarcie lodowiska w Jaworznie.  
W tym roku również będzie ono 
funkcjonowało, ale dzień otwarcie 
jest uzależniony od warunków po-
godowych. 

Prężnie trwają prace związane  
z rozkładaniem lodowiska. Od strony 
technicznej jak na razie nie ma żadnych 
problemów, co wróży szybsze zakończe-
nie tych prac. II etap powstawania lodo-
wiska to zalewanie wodą i budowanie 
tafli lodu. Ta część jest jednak niezależna 
od prężności pracowników, ale od wa-
runków atmosferycznych. Jeżeli tempe-
ratura będzie wyższa, to budowanie tafli 
będzie się znacznie przedłużać.

Jeżeli pracownicy, rozkładający lodo-
wisko, nie spotkają się z jakimikolwiek 

19 listopada zatrzymano kolejnego 
wandala, który dewastował przy-
stanek znajdujący się na Pechniku. 
Policję powiadomił młody mieszka-
niec Jaworzna, który był obecny na 
miejscu zdarzenia. 

Około godziny 15-tej oficer dy-
żurny odebrał telefon od młodego 
jaworznianina z informacją, iż mło-
dy człowiek dewastuje przystanek 
autobusowy na przystanku Pechnik. 
Policja natychmiast zareagowała na 
złożone zeznanie. Dzwoniący podał 
rysopis sprawcy, a także do jakiego 
autobusu wsiadł, co w dużym stopniu 
ułatwiło namierzenie wandala.

Patrol policji na następnym przy-
stanku wsiadł do autobusu, którym 
podróżował dewastujący, po czym 
zatrzymano sprawcę. Po wstępnym 
przesłuchaniu okazało się, że jest on 
nietrzeźwym, 18-letnim mieszkańcem 
Katowic. – Chłopak miał w wydychanym 
powietrzu ponad 3 promile alkoholu – in-
formuje nadkomisarz Jacek Sowa KMP 
w Jaworznie. Ok. 17:30 został on osadzo-
ny w policyjnym areszcie. – Okazało się, 
że ma on problemy zdrowotne prawdo-
podobnie spowodowane nadmiernym 
spożyciem alkoholu i został przewieziony 
do szpitala, gdzie udzielono mu pomocy 
– dodaje nadk. Jacek Sowa. Po 20-tej 
lekarze pozwolili przewieźć chłopaka 
z powrotem na komendę policji, gdzie 
po szczegółowym przesłuchaniu został 
oskarżony o zniszczenie mienia, za co 
grozi od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia 
wolności. Młodociany mieszkaniec Ka-

21 listopada, w godzinach 
popołudniowych, został 
ewakuowany budynek Straży 
Miejskiej. Ponad 100 osób 
zostało wyprowadzonych 
na zewnątrz ze względu na 
wyczuwalny w powietrzu gaz.

Ok godziny 14-tej w budynku na 
Gwarków 5, pracownicy wyczuli uno-
szący się w powietrzu gaz. Natychmiast 
podjęto akcję ewakuacyjną, w celu unik-
nięcia zaczadzenia, czy też wybuchu. 
Akcję tą poprowadził Wydział Zarzą-
dzania Kryzysowego wraz z pracowni-
kami Straży Miejskiej. Akcja polegała na 

Wraz z nadejściem zimy rozpoczął się 
sezon grzewczy. Problem ten, w głów-
nej mierze dotyczy tych mieszkańców 
naszego miasta, którzy posiadają 
domy lub zajmują lokale z instalacją 
centralnego ogrzewania. 

Stowarzyszenie Kominy Polskie, 
mające na celu propagowanie wiedzy  
o bezpiecznym jak i skutecznym odpro-
wadzaniu spalin z urządzeń grzewczych, 
nawołuje do zachowania ostrożności  
w trwającym obecnie okresie zimo-
wym, organizując ogólnopolską akcję 
„Ciepło jest ulotne...” Aktualne dane są 
przerażające, od początku tygodnia na 

Akcja ta powstała już wiele lat 
temu z myślą o rodzinach ubogich, 
schorowanych, bezrobotnych, czyli 
o tych osobach, które ze względu 
na problemy finansowe nie mogą 
zapewnić bliskim normalnego stan-
dardu życia. 

W latach poprzednich udzielono po-
mocy ponad 100 rodzinom. W tym roku 
Centrum Integracji Społecznej pragnie 
pomóc ok. 50 potrzebującym rodzinom. 
Pomoc ta byłaby jednak niemożliwa, 
gdyby nie wsparcie mieszkańców nasze-
go miasta. Z ubogimi rodzinami prze-
prowadzona jest szczegółowa ankieta, 
na podstawie której pracownicy CiS-u 
będą wiedzieli czego najbardziej im 
brakuje. Następnie pozostaje poszukać 
ludzi dobrej woli, którzy chętnie przy-

Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów przy PKM 

Sp. z o.o. w Jaworznie 

zaprasza w dniu 
1 grudnia (sobota) 

w godzinach od 8 do 13 
na bezpłatne sprawdzenie stanu 

technicznego* Państwa pojazdów 
oraz regulację świateł. 

* nie dotyczy badań technicznych 
pojazdów określonych ustawą  
„Prawo o ruchu drogowym”.

BARBÓRKA
Górnikom z Południowego Koncernu Węglowego SA  

z okazji Barbórki chciałbym złożyć w imieniu 
Zarządu i Załogi Południowego Koncernu 

Energetycznego SA serdeczne życzenia i gratulacje. 
Życzę Państwu dalszej spokojnej, bezpiecznej  

i wydajnej pracy, szczęścia górniczego, powodzenia 
w życiu prywatnym oraz spełnienia marzeń.

Rodzinom górniczym składam życzenia wszelkiej 
pomyślności, zdrowia oraz godnego  

i spokojnego życia.
Dziękuję wszystkim Państwu  

za całoroczny trud i poświęcenie.
Niech Was święta Barbara otacza opieką.

SZCZĘŚĆ BOŻE

Jan Kurp
Prezes Zarządu PKE SA

Z okazji Górniczego Święta
 tradycyjnej Barbórki 

składam wszystkim górnikom życzenia
 bezpiecznej i spokojnej pracy, sukcesów zawodowych,

pogody ducha i uśmiechów na co dzień.
 Górniczym rodzinom życzę szczęścia, zdrowia, a także zrozumienia 

oraz wzajemnego szacunku i miłości.

Wojciech Saługa Poseł na Sejm RP

Z okazji Barbórki 
składamy całej Górniczej Braci wyrazy szacunku 
i uznania za kolejny rok trudnej i odpowiedzialnej 

pracy. Życzymy Wam sukcesów w życiu 
zawodowym oraz pomyślności w życiu osobistym

Rada Nadzorcza Zarząd  
i Pracownicy SKOK Jaworzno

Ewakuacja na Gwarków 5
zbadaniu stężenia unoszącego się gazu,  
a także na przewietrzeniu całego bu-
dynku. Okazało się jednak, że sytuacja 
nie jest niebezpieczna -Stężenie gazu nie 
było na tyle duże, aby mogło doprowadzić 
do wybuchu - komentuje Bartosz Nowak 
z Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
Pogotowie gazowe jak i Państwowa Straż 
Pożarna stwierdziły, że prawdopodobną 
przyczyną wyczuwalności gazu była 
nieszczelność przewodu zasilanego 
urządzenia, które służyło do pomocy 
przy pracach lekarskich wykonywanych 
na dachu budynku. Rozszczelnienie 
instalacji gazowej i towarzyszące w tym 
dniu niskie ciśnienie doprowadziły 
do przedostania się gazu przez otwory 
wentylacyjne do całego budynku i dla-

tego był on wyczuwalny. – Pracownicy 
wykonujący swoje zadania na dachu 
najwidoczniej nie sprawdzili butli gazo-
wej, którą podgrzewali papę – stwierdza 
rzecznik prasowy PSP w Jaworznie  
mł. kpt. Andrzej Filipczak.

Mimo, że sytuacja z 21 listopada za-
kończyła się bez żadnych przykrych kon-
sekwencji, to jednak jest przykładem na 
to, że niedopatrzenie może doprowadzić 
do potencjalnego niebezpieczeństwa.

P. DługaJczyk

Już po raz trzeci w Jaworznie rusza akcja „Świąteczna 
paczka”. Jest ona organizowana przez Centrum 
Integracji Społecznej, na bazie doświadczeń 
krakowskiego Stowarzyszenia Wiosna.

Świąteczna paczka 2007

łączą się do akcji i wspomogą ubogich. 
Rodziny potrzebujące najczęściej proszą 
o odzież, żywność, sprzęt AGD, a także 
przybory szkolne. 

Paulina DługaJczyk

towic przyznał się, iż dopuścił się wanda-
lizmu, tłumacząc się nadmiarem alko-
holu jak i frustracją wynikającą ze spraw 
osobistych. 21 listopada stanął on przed 
sądem karnym. Jak na razie nie znane są 
informacje dotyczące wyroku.  

Paulina DługaJczyk

Kolejny wandal złapany

Potrzebujący są wśród nas
jedzenie, które nie musi być przechowy-
wane w lodówce – tłumaczy kierownik 
PCK. Kolejną osobą, w  imieniu której 
Władysław Witek apeluje, jest niewido-
ma mieszkanka Jaworzna, którą nie stać 
na zakup nowego odkurzacza. 

Każdy, kto jest w stanie i chciałby 
pomóc potrzebującym, powinien zgłosić 
się do siedziby Czerwonego Krzyża lub 
zatelefonować do redakcji gazety „Co 
tydzień” pod numer (032) 751 90 31.

Paulina DługaJczyk

problemami, to lodowisko powinno 
być już otwarte 6 grudnia. Ostateczny 
termin powstania lodowiska przypada 
na 10 grudnia. 

Kierownicy, jak i pracownicy, wierzą, 
że lodowisko w naszym mieście w tym 
roku będzie cieszyło się taką samą popu-
larnością jak w roku ubiegłym.

Paulina DługaJczyk

Bez obaw – lodowisko będzie

Ciepło jak życie... jest ulotne
terenie Górnego Śląska odnotowano już 
10 zgonów spowodowanych zatruciem 
tlenkiem węgla oraz liczne przypadki 
zaczadzeń. By uniknąć tego typu tra-
gedii, należy sprawdzić stan domowych 
przewodów wentylacyjnych oraz komi-
nowych lub bezzwłocznie skorzystać  
z fachowej pomocy uprawnionych do 

tego  kominiarzy. Pamiętajmy o tym, 
by wybierać tylko te systemy kominowe, 
które wykonane są wyłącznie z materia-
łów niepalnych, nie lekceważmy regu-
larnych przeglądów  instalacji grzew-
czych. Przyczynimy się tym samym do 
zwiększenia bezpieczeństwa naszych 
mieszkań. iwona ganobis

Lodowisko będzie działać

Strażacy w akcji

Za zniszczenie mienia grozi od 3 m-cy 
do 5 lat pozbawienia wolności
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Zakład 
Optyczny 
„Wójcik”
Soczewki progresywne
idealne widzenie na każdą odległość!!!*

*Super prezent: 

Gratis okulary 
ze szkłami jednoogniskowymi  

z powłoką 
antyrefleksyjną (magazyn AR)

Jaworzno 
ul. Sienkiewicza 6 (Ko-

cia) 
tel. 032 752-03-04

Chrzanów 
ul. Dobczycka 10 
tel. 032 623-95-55

(* - przy zakupie)
Jaworzno ul. Rynek 12

Tel. 032 615 55 33

o g ł o s z e n i e

26 listopada, na uroczystej 
gali w Warszawie, wręczono 
Filary Polskiej Gospodarki. 
Zwycięzcą w województwie 
śląskim został Południowy 
Koncern Energetyczny. 
Jest to drugi Filar dla PKE 
– już w 2004 roku byliśmy 
laureatem tej nagrody.  
Filar odebrał Jan Kurp, 
prezes spółki.

W tym roku nagrody otrzyma-
ło 18 firm spośród 424, wstępnie 
wskazanych przez wywiadownię 
gospodarczą Coface Poland. O zwy-
cięstwie w poszczególnych woje-
wództwach, zdecydowali jednak 
przede wszystkim czytelnicy „Pul-
su Biznesu” i internauci. W woje-
wództwie śląskim nasz koncern 

Policjanci, odwiedzający młodzież 
w jaworznickich szkołach, zosta-
ną wyposażeni w ciekawą pomoc 
dydaktyczną – film nagrany przez 
kamery monitoringu miejskiego, 
prezentujące chuligańskie wybryki 
ich rówieśników.

Jaworzno przez 24 godziny na dobę 
monitorowane jest przez 39 kamer 
obsługiwanych przez pracowników 
Straży Miejskiej. Dzięki temu, już wiele 
razy udało się zatrzymać na gorącym 
uczynku wandali dewastujących przy-
stanki, ławki i inne urządzeni miejskie, 
nieświadomych tego, że ich działania są 
obserwowane i nagrywane.

– Ponieważ bardzo nam zależy na 
tym, żeby w mieście dochodziło do jak 
najmniejszej ilości aktów wandalizmu 
został nakręcony film, który policjan-
ci będą wyświetlać na spotkaniach  
w szkołach – powiedział wiceprezy-
dent Mariusz Rechul.

Policjanci prowadza, cykliczne poga-
danki dla młodzieży na temat wandali-
zmu, chuligaństwa, narkotyków, palenia 

cieszył się największym zaufaniem, 
wyprzedzając Elektrownię Rybnik  
i Koksownię Przyjaźń.

– Filarami zostają te przedsię-
biorstwa, których ekonomiczna siła, 
wyrażająca się takimi wskaźnikami, 

jak zysk, rentowność czy kapitalizacja, 
nie podlega dyskusji i które potrafią się 
doskonale dopasować do warunków 
panujących w ich regionach. Nasz 
ranking jest zatem jedynym w Polsce 
katalogiem dużych firm, odgrywają-
cych czołową rolę w poszczególnych 
województwach, a dzięki temu – w ca-
łej gospodarce narodowej – uzasadniła 
wybór tegorocznych laureatów redak-
cja „Pulsu Biznesu” w wydawnictwie 
towarzyszącym wręczeniu nagród.

PKE doceniono przede wszystkim 
za odważny program inwestycyjny. 
– Pozycję na mapie gospodarczej regio-
nu, jaką zajmuje Południowy Koncern 
Energetyczny, wyznacza jego udział  
w krajowym rynku energii elektrycznej 
i w produkcji ciepła na rynku lokalnym. 
Koncern był pionierem inwestycji ekolo-
gicznych, które wyznaczały standardy 
w sektorze paliwowo-energetycznym 
– powiedział „Pulsowi Biznesu” Janusz 
Moszyński, marszałek województwa 
śląskiego. (iw)

W 2004 roku prezydent 
Jaworzna Paweł Silbert 
podpisał z Agencją Rozwoju 
Lokalnego, Zakładem 
Chemicznym i Spółką 
Restrukturyzacji Kopalń 
umowę, na mocy której 
postanowiono powołać do 
życia Park Przemysłowy. 
We wrześniu zakończyły 
się prace dotyczące tego 
przedsięwzięcia. 

26 listopada odbyła się konferen-
cja podsumowująca realizację pro-
jektu „Inwestycje infrastrukturalne 
w obszarze jaworznickiego Parku 
Przemysłowego”. Wśród przybyłych 
można było spotkać prezydenta 
Pawła Silberta, Zbigniewa Powroź-
nika prezesa Agencji Rozwoju Lo-
kalnego, a także wykonawcę inwe-
stycji Jerzego Marka. 

Przed rozpoczęciem konferencji, 
zgromadzeni wraz z lokalnymi me-
diami, udali się na tereny węzła Jeleń-
skiego przy ul. Dąb, aby obejrzeć wy-
konaną inwestycję, która rozpoczęła 
się rok temu i przebiegała bez żadnych 
problemów. Na miejscu Jerzy Marek 
opowiadał o prężnie zakończonym 
zadaniu – Został wykonany kilometr 
drogi wraz z pełnym uzbrojeniem 
medialnym. Przedsięwzięcie zostało 
wykonane na czas zgodnie z harmo-
nogramem – powiedział. 

Inspektor nadzoru budowlanego 
w zeszłym tygodniu po wykonanych 
pracach, wydała już pozwolenie na 
korzystanie z nowej drogi. Po pozwo-
leniu od inspektora można już mówić 
o zakończeniu prac inwestycyjnych.

Kolejnym etapem poniedział-
kowego spotkania była konferencja 
w siedzibie ARL, podczas której 
odbyło się podsumowanie całego 
przedsiębiorstwa. Przybyli rozma-
wiali o zakończonej inwestycji, snuli 
plany przyszłościowe dotyczące 
kompleksów Parku Przemysłowego 
w Jaworznie, a także wymieniali 
się doświadczeniami wynikającymi  
z realizowanego przedsięwzięcia. 

– Wykonanie całej inwestycji było 
możliwe jedynie dzięki prężnej 
współpracy – komentuje przedsię-

PKE SA po raz drugi laureatem nagrody

Filar Polskiej Gospodarki 

Jaworznicki Park Przemysłowy Młodzież z jaworznickich szkół pozna skuteczność 
monitoringu miejskiego

Ku przestrodze
papierosów czy spożywania alkoholu. 
Teraz te spotkania będą urozmaico-
ne filmem, który został zmontowany  
z różnych wybryków jaworznickich chu-
liganów. – Chodzi o to, żeby uświadomić 
młodym ludziom, że nie jest tak prosto coś 
zniszczyć i nie ponieść za to konsekwencji 
– wyjaśnia Rechul.

Film pokazuje możliwości kamer 
monitoringu miejskiego. Widać na nim 
osoby dewastujące na przykład przysta-
nek w centrum. Ich twarze są zasłonię-
te, aby nie była możliwa identyfikacja. 
Obserwujący całe zdarzenie Strażnik 
Miejski informuje o sytuacji najbliższy 
patrol. Na filmie widać interweniują-
cych policjantów, którzy w krótkim 
czasie zatrzymują przestępców. 

Władze miasta mają nadzieję, że film 
przekona młodych ludzi, że niewłaściwe 
zachowania nie pozostają bezkarne. 
Możliwości kamer są bardzo duże. Przy-
bliżenie pozwala na rozpoznanie twarzy 
nagrywanej osoby. Następnie nagrany 
materiał może zostać wykorzystany jako 
dowód w sprawie sądowej. P.JaMroz

wzięcie prezes Agencji Rozwoju 
Lokalnego Zbigniew Powroźnik. 

Paulina DługaJczyk

Spotkanie Gwarków

W ostatnią sobotę gwarkowie spotkali się w sali na szybie Piłsudski

Jerzy Marek i prezydent Paweł Silbert

Statuetka FPG

Jak nakazuje prastary obyczaj, co roku przed Barbórką górnicy 
spotykają się na karczmach piwnych. Obchodzą tam piwny chrzest, 
śpiewają, bawią się, a na początku powołują „Wysokie, a w sprawach 
piwnych nigdy nieomylne Prezydium”.

iwona ganobis



P O L I C J A

Komenda Miejska, ul Narutowicza 1 ............................................... tel. 997, 61-83-200

S t r A ż  P O ż A r n A

Komenda Miejska, ul. Krakowska 22 ...............................................tel. 998, 751-87-15

S t r A ż  m I e J S k A

ul Narutowicza 1 ....................................................................................... tel. 618-16-18

P O G O t O W I A
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28 ................................ tel. 999, 616-34-57
Pogotowie gazowe, Chrzanów, ul. Trzebińska 78D ...........................................tel. 992
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 .................................. tel. 616-35-05
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34 ..............................................tel. 994
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7 ........................................................tel. 993
Karetka „R” ....................................................................................... tel. 999, 615-11-11

P r Z e W O Z Y ,  P O S t O J e  t A X I
Podłęże, ul. Piłsudskiego, dojazd gratis .................................................. tel. 801-84-56
TAXI Centrum, ul. Zielona, dojazd gratis............................... tel. 615 03 00, 801-81-87
Osiedle Stałe, dojazd gratis ..................................................................... tel. 801-88-95
Szczakowa, ul. Kolejarzy, dojazd gratis ................................................... tel. 801-80-93
Bezpłatne zamawianie z tel. stacjonarnych .........................................tel. 800 100 919
Leopold, drobne zakupy, dojazd gratis .................................................... tel. 801-84-64
TAXI Gigant, dojazd w I strefie gratis,  .......................... tel. 0607-258-227, 801-84-55

U r Z ę d Y
Urząd Miejski, ul. Grunwaldzka 33,  .........................................................tel. 618-15-00
Wydziały: Inżynierii, Ochr. Środ. i Rolnictwa, WSO dla działalności gospodarczej, ul. 
Dwornickiego 5 ................................................................ tel/fax  618-16-71, 618-15-00
Spraw Społecznych i Zdrowia, ul. Północna ............................................tel. 618-17-50
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274 ................................................... tel. 616-54-94
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b ...............................tel. 618-19-00
Powiatowy Urząd Pracy Sosnowiec, ul. Rzeźnicza 12 ...........................tel. 266-36-35
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9 ............................................................... tel. 616-38-32
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5 ...............................tel. 615-51-39
Rejonowy Urząd Telekomunikacyjny, ul. Pocztowa 9 ............................ tel. 616-32-32
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28 ......................................................... tel. 616-33-47
ZUS-Jaworzno, ul. Grunwaldzka 52a ................................... tel.  616-23-41, 616-37-24
Miejski Zarząd Dróg i Mostów, ul. Krakowska 9 ............tel. 615-08-30, fax 614-23-10

I n F O r m A C J A  d L A  P O d r ó ż n Y C h
PKM Centrala ...........................................................................................tel. 753-55-00
PKM Rozkład jazdy (całodobowo) ...........................................................tel. 753-55-40
PKS (Chrzanów) ....................................................................................... tel. 623-24-58 

Z d r O W I e
Centrum Promocji Zdrowia, ul. Paderewskiego 43 ............ tel.  752-24-64, 615-64-06
ELVITA JAWORZNO III CMT, ul. Promienna 51. ......................................tel. 715-10- 96
ELVITA JAWORZNO III - GZLA , ul. Gwarków 1 ...................................... tel. 616-50-88
Promocja Zdrowia, ul. H. Sawickiej 2 ..................................................... tel. 615-57-52
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 .................................................... tel. 616-44-82
ZOZ, ul. Grunwaldzka 235........................................................................ tel. 616-40-63

C e n t r A L e  Z A k Ł A d ó W  P r A C Y
PKE S.A. Elektrownia Jaworzno III, ul. Promienna 51 ............................ tel. 615-50-71
HSO Szczakowa,  ul Kolejarzy 81 ............................................................. tel. 617-74-41
PCC Rail Szczakowa ...............................................................tel. 758-47-11, 617-74-61
MPGK, ul. Inwalidów Wojennych 5 ................................................. tel. 752-52-93 do 5
MPWiK, ul. Św. Wojciecha 34 ................................................................ tel. 616-44-61
Netia Telekom Silesia Informacja ............................................................ tel. 751-00-05
PKM, ul. Krakowska 9 ..............................................................................tel. 753-55-00
Zakłady Chemiczne „Organika Azot” SA., ul. Szopena ........................... tel. 616-44-42
Południowy Koncern Węglowy SA., ul. Grunwaldzka 37 ....................... tel. 618-50-00

B A n k I
Bank Przemysłowo-Handlowy SA ,ul. Sądowa 5 .........................tel. 752-04-36 do 39
Bank Spółdzielczy, ul. Stojałowskiego 10 ............................................... tel. 616-34-95
Bank Spółdzielczy, ul. Grunwaldzka 54 ................................................... tel. 616-39-99
Bank Śląski, ul. Narutowicza 1a ...............................................................tel. 616-20-71
Bank Zachodni WBK SA, ul. Farna 8 ....................................................... tel. 615-01-02
PEKAO SA, ul. Mickiewicza 15 ................................................................ tel. 751-90-00
PKO BP SA, ul. Grunwaldzka 55 ............................................tel. 618-27-65, 618-20-37

k A S Y 
SKOK im. „Jan Kanty”,ul. Szczakowska 4/17 .......................................... tel. 752-36-77

SKOK „Jaworzno”, ul. Gwarków 2 ............................................................tel. 618-13-00

m I e J S k I e  I n S t Y t U C J e
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Pocztowa 5 ......................................... tel. 616-35-37
Biblioteka Pedagogiczna ......................................................................... tel. 616-26-95
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Jaworznicka 27 ..................................... tel. 616-51-04
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80......................... tel. 616-44-91
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b ..............tel. 618-18-40
Miejski Rzecznik Konsumenta, Plac Górników 5 ..................................... tel. 618-17-77
Miejskie Zakłady Drogowe, ul. Górnośląska 39 ...................................... tel. 614-11-95

S P O Ł e C Z n e  I n S t Y t U C J e
Hospicjum, ul. Gwarków 1, 8.00 - 15.00 .................................................tel. 616 -74-44  
Hospicjum  24h/dobę......................................................................tel. (0601) 51-91-02  
Stowarzyszenie Diabetyków, ul. Grunwaldzka 35 wt 10-13, pt 10-12; .........751-73-28
Telefon zaufania dla rodziny pn-pt godz. 16.00 - 20.00 ..........................tel.  616-27-79 
Poradnia życia rodzinnego os. Stałe wtorek 17.00-19.00 ...................tel. 509 97 33 18

A P t e k I 
Damian, ul. Mickiewicza 19, czynne od 7.00 do 22.00 ........................ tel.  616-32-42
Św. Barbary CAŁODOBOWA, ul. Plac Górników 5a  ................................................. tel.  616-61-36
Eskulap codziennie od 7.00 do 22.00 ul. Grunwaldzka 229b tel. 032 616 61 17, 751 25 08

S P O t k A n I A  A A
Os. Stałe (salka przy kościele): pn (przych.-Podłęże)-wt. 18.00, sob. 17.00, czw. 17.00 
(o/Mimoza)
Ośrodek Profilaktyki Uzależnień od Alkoholu i Pobytu Nietrzeźwych ul. Olszewskiego 28 - pt. 
od 17.00

I n n e
TOZ ...............................tel.  0 506-056-079, 0 505 146 403, 615-09-21 śr.-czw. 17-19
Hotel „Pańska Góra”, ul. Krakowska 1 (Recepcja całodobowo) .............tel. 615-0-150

I N F O R M A T O R

Biuro ogłoszeń przy ul. Św. Barbary 7, tel. 751 91 30 fax 752 00 50, e-mail: biuro@ct.jaworzno.pl
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Współpracownicy: Ryszard Czerwonka, Piotr Grzegorzek, Piotr Jamróz, Maria Runicka, 
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Z notatnika policmajstra
oPrac. JiM

Orfeusz Całodobowe Kompleksowe 
Usługi Pogrzebowe 43-603 Jaworzno 

ul. Łukasiewicza 2 (Os. Stałe) 
telefony całodobowe 032/ 752 60 75, 

616 85 67, 0 600 390 300
dw

Kompleksowe Usługi Pogrzebowe 
„KORONA” Lelko Jan 

Kaplica Pożegnalna Bezpłatna 
43-600 Jaworzno ul. Królowej Jadwigi 2 
tel/fax 032/ 616 35 98, 0 502 298 696

Całodobowy Czynny
dw

Zakład Pogrzebowy Hades 
Jaworzno ul. Gagarina 9a tel. 032/ 615 68 19, 

032/ 751 95 92 czynne całą dobę 
bezpłatna kaplica pożegnalna

dw

Zakład Pogrzebowy Kalia 
Jaworzno ul. Chełmońskiego 22 

tel. 032/ 615 04 15, 0 603 129 790 czynne 
całą dobę bezpłatna kaplica pożegnalna

dw

Zakład Pogrzebowy Misja 
Jaworzno ul. Sławkowska 16a 

tel. 032/ 616 22 68, 032/ 751 95 92
Czynne całą dobę bezpłatna kaplica pożegnalna

dw

dw

7

7

dw

1000/D/07

Andrzejowi Kosterowi z okazji 
imienin moc najlepszych i najgo-
rętszych życzeń: zdrowia, spokoju, 
wytrwałości, samych szczęśliwych 
dni, dalszej realizacji zamierzeń, 
niezmiennych talentów kulinarnych, 
pociechy z najbliższych (wnuka, cór-
ki, zięcia i Mani), a także spełnienia 
wszelkich marzeń składają Tomek, 
Agnieszka i Marcin. Do życzeń do-
łączają się także żona Marysia, Ma-
tysikowie i Grażyna Haska. 

Sukcesów w życiu, szczęścia  
w miłości, dużo uśmiechów, dużo 
radości, spełnienia wszystkich naj-
skrytszych marzeń i samych w życiu 
przyjemnych wrażeń, dużo uśmie-
chu i moc słodyczy dla Barbary  
i Andrzeja Jagoda z okazji Ich Świę-
ta życzą: Bronia i Władziu Pajestka

Z okazji zbliżającej się „Barbór-
ki” moc serdecznych życzeń dla 
synów Tomka i Romka Palian oraz 
zięcia Zbigniewa Zając odchodzą-
cego na emeryturę dużo zdrowia 
szczęścia w życiu osobistym i zawo-
dowym, tyle zjazdów co wyjazdów 
życzą: Rodzice J.K. Palian

Andrzejku! W dniu Twoich 
imienin pragniemy złożyć Ci naj-
serdeczniejsze życzenia zdrowia, 
szczęścia, spełnienia marzeń, sa-
mych pogodnych dni,  oraz wszel-
kiej pomyślności i tego żebyś nigdy 
się nie zmieniał, abyś pozostał tym 
samym kochanym Jędrusiem, 
na którego pomoc i ciepłe słowo 
możemy zawsze liczyć. Andrze-
jowi Głąbowi – Ewa z dziećmi  
i wnuczkami.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, iż w dniu  
25 listopada 2007 roku przeżywszy lat 72 odszedł  

na wieczny spoczynek 

Józef Cichowski 
Prezydent Miasta Jaworzno w latach 1982 - 1990

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się  
w środę 28 listopada o godzinie 14.00  

w kaplicy cmentarnej na Pechniku 
Pogrążona w bólu – żona z rodziną

Wyrazy najgłębszego współczucia 
Krzysztofowi Szczepanikowi z powodu 

śmierci 

Ojca
składają: koledzy  

z Wydziału Hutniczego 91- Plus  
Huty Szkła „Szczakowa” sp. z o.o.  

w Jaworznie

Serdeczne podziękowania dla Pani 

Małgosi Niziołek 
za troskliwą opiekę nad moją 

Mamą 

składa: Jadwiga Michno z rodziną

Składam serdeczne podziękowania
Panu Piotrowi Udyczowi

za ufundowanie nagród na konkurs 
matematyczny dla uczniów ze Szkoły 

Podstawowej Nr 14 w Jaworznie.
Nauczyciel matematyki 

M. Stankiewicz

20 listopada
Jak wynika ze zgłoszenia 
mieszkanki Jaworzna, 29 
października, na aukcji in-
ternetowej zakupiła torebkę 
damską za kwotę 270 złotych. 
Do chwili obecnej zakupione-
go towaru nie otrzymała.

21 listopada
Policjanci Sekcji Kryminalnej, 
w trakcie realizowanych  
w czynności w jednym ze 
sklepów RTV, mieszczącym się 
w centrum Jaworzna zatrzy-
mali pięć osób (20, 21, 29, 31, 
50 lat), które, na podstawie 
sfałszowanego zaświadczenia 
o zatrudnieniu, usiłowali 
wyłudzić kredyt w wysokości 
4.200 zł na zakup telewizora 
plazmowego marki „LG”.

Złodziej kieszonkowy na 
targowisku przy ul. Sienkie-
wicza, około godziny 12.00, 
wykorzystując nieuwagę 62-
letniej mieszkanki Jaworzna, 
z jej torebki skradł saszetkę z 
dokumentami osobistymi  
i pieniędzmi.

Kierujący samochodem mar-
ki BMW, o godzinie 22.55, na 
parkingu przy ul. Tysiąclecia, 
stracił kontrolę nad swoim 
samochodem i spowodował 
kolizję, uderzając w cztery 
inne zaparkowane pojazdy. 
Sprawca został ukarany 
mandatem w wysokości 
500 zł.

Kierujący samochodem Opel 
Ascona o godzinie 10.00,  
w rejonie skrzyżowania ul. 
Grunwaldzkiej z ul. Sienkiewi-
cza, nie ustąpił pierwszeństwa 
na oznakowanym przejściu 
dla pieszych, w wyniku czego 
potrącił przechodzącą przez 
ulicę 67-letnia kobietę. Po-
krzywdzona doznała złamania 
lewego podudzia i miednicy 
oraz ogólnych potłuczeń ciała. 
68-letni kierowca Opla został 
przebadany na zawartość 
alkoholu w organizmie z 
wynikiem trzeźwy.

Patrol Pogotowia Policji 997  
o godzinie 00.30, na ul. Młyń-
skiej, zatrzymał 51-letniego 
mężczyznę, który kierował 
samochodem osobowym 
marki Suzuki Wagon, będąc w 
stanie nietrzeźwym (1,9 pro-
mila). Sprawca przestępstwa 
trafił do policyjnego aresztu.

22 listopada
Patrol Pogotowia Policji 
997 zatrzymał 49-letniego 
mężczyznę, który podczas 
przewożenia do Ośrodka 
Profilaktyki i Pobytu Osób Nie-

trzeźwych usiłował wręczyć 
korzyść majątkową interwe-
niującym funkcjonariuszom, 
w zamian za odstąpienie od 
czynności służbowych. 

Nieznany sprawca ostrym 
narzędziem zarysował po-
włokę karoserii samochodu 
Renault, zaparkowanego przy 
ul. Towarowej. Suma strat 
- 1.400 zł.

Patrol Straży Miejskiej na  
ul. Batorego, o godzinie 18.05 
zatrzymał mieszkańca Ja-
worzna, który będąc w stanie 
nietrzeźwym (1,2 promila), 
kierował samochodem Ford 
Escort. Zatrzymano prawo 
jazdy kierowcy.

23 listopada
Około godziny 16.00, trzej 
mieszkańcy Jaworzna (13, 
14 i 16 lat) weszli do domu 
jednorodzinnego w dzielnicy 
Jeziorki, a następnie, żądając 
wydania nieokreślonej kwoty 
pieniędzy, pobili  
14-letniego chłopca. Sprawcy 
nie osiągając zamiaru zostali 
spłoszeni i zbiegli  

z miejsca zdarzenia.
W dzielnicy Jeleń miało 
miejsce włamanie do budyn-
ku gospodarczego Polskiego 
Związku Wędkarskiego. 
Złodziej skradł przewód 
elektryczny o długości  
180 metrów, wagę elektro-
niczną i butlę gazową. Suma 
strat – 1.000 zł.

24 listopada
Złodziej kieszonkowy na  
ul. Grunwaldzkiej, około godziny 
12.50, wykorzystując nieuwagę 
26-letniej mieszkanki Jaworzna, z 
torby na zakupy skradł jej portfel z 
zawartością dokumentów osobi-
stych oraz pieniędzy. Straty - 200zł.

Patrol ruchu drogowego,  
o godzinie 9.15, na ul. Ław-
czanej zatrzymał do kontroli 
samochód Renault Laguna, 
od kierowcy wyczuwalna była 
silna woń alkoholu. Po badaniu 
okazało się, że  
24-letni mieszkaniec Sławkowa 
posiada 2,4 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu.

25 listopada
W nocy z 24 na 25 listopada, 
na parkingu przed blokiem 
mieszkalnym przy ul. Piłsud-
skiego miało miejsce wła-
manie do samochodu marki 
Renault i kradzież radia CB, 
marki „Alan”. Straty - 900 zł.

dw

Żonie oraz rodzinie zmarłego 

śp. Józefa Cichowskiego 
Prezydenta Miasta Jaworzna  

w latach 1982-1990 

wyrazy współczucia składa 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

Janusz Ciołczyk
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Gospodarzem konferencji był wiceprezydent M. Rechul 

Z konferencji prasowej prezydenta

ogłoszenie

Restrukturyzacja  
według programu

Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
przygotowało „Program rozwoju spółek 
miejskich”. Są w nim zawarte propozy-
cje i plany działania dla spółek, których 
Jaworzno jest właścicielem, lub najważ-
niejszym udziałowcem. Są to: Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji, Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej, Przedsiębior-
stwo Komunikacji Miejskiej, Zakład 
Lecznictwa Otwartego oraz Jaworz-
nickie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. – Celem programu jest 
kompleksowe i klarowne opracowanie 
zasad dalszego funkcjonowania spółek 
– wyjaśnia Łukasz Czopik, naczelnik 
Biura Nadzoru Właścicielskiego. – Pro-
gram uzupełniony jest o harmonogramy 
z dokładnym wskazaniem określonych 
czynności, do których wykonania zo-
bligowane są organy spółek jak i czasu  
w jakim spółki mają je wykonać. Umoż-
liwi nam to efektywny nadzór i monito-
ring prawidłowej realizacji – dodaje.

W ramach programu, co miesiąc 
będą organizowane spotkania przed-
stawicieli magistratu z prezesami 
spółek. Ma to na celu poprawę komu-
nikacji i możliwość egzekwowania 
wcześniejszych ustaleń. Program zo-
stał przygotowany we wrześniu i jest 
opracowany do 2010 roku. Najważniej-
szym przedsięwzięciem na najbliższy 
czas jest restrukturyzacja i następnie 
sprzedaż MPGK. Działalność spółki 
staje się nierentowna. Rośnie zadłuże-
nie, wynikające z tego, że mieszkańcy 
nie regulują opłat w terminie. Kilka 
wspólnot mieszkaniowych zrezygno-
wało z usług przedsiębiorstwa na rzecz 
prywatnych zarządców.

Jeszcze w tym roku miasto przejmie 
od spółki udziały w Miejskim Przed-
siębiorstwie Oczyszczania. Kolejnym 
etapem restrukturyzacji będzie prze-
jęcie udziałów, które spółka posiada  
w Miejskim Zakładzie rogowym przez 
MPWiK, z którym MPGK ma nie-
uregulowane odpłatności za media.  
W spółce pozostanie jedynie zasad-

niczy trzon jej działalności, to znaczy 
administrowanie nieruchomościami, 
po czym zostanie ona w drugiej połowie 
przyszłego roku wystawiona na sprze-
daż. Jednocześnie Czopik zapewnił, że 
82 pracownikom MPGK zostanie za-
pewniona ochrona. – Właściciel będzie 
stanowczo wymagał, aby potencjalny 
nabywca uwzględnił pakiet socjalny, 
przewidujący jak najdalej idącą ochronę 
pracowników przedsiębiorstwa – zapew-
nił Czopik.

Podwyżka opłat za śmieci
Zakład Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi chce podwyższenia 
ceny przyjmowania odpadów na skła-
dowisko w Balinie w 2008 r. Zakład 
proponuje podwyżkę opłat z 76 zł 
na 95,96 zł netto za tonę. Nowe ceny 
tłumaczy uchwałą Rady Miejskiej w 
Chrzanowie w sprawie podniesienia 
stawek opłat od nieruchomości. Zgod-
nie z procedurą, ceny przyjmowania 
odpadów na składowisko ustalane przy 
są co roku na wniosek Zarządu ZGOK, 

który jest przedstawiony Wspólnikom 
Spółki i zatwierdzany przez Zgroma-
dzenie Wspólników do końca listopa-
da. Wspólnicy mają dwa miesiące na 
podjęcie decyzji. Jeśli jeden z nich nie 
wyrazi zgody, uchwała nie zostanie 
podjęta. – Pan prezydent nie zgadza się 
z zaproponowaną ceną i na najbliższym 
zgromadzeniu będzie głosował prze-
ciwko podjęciu uchwały – powiedział 
wiceprezydent Mariusz Rechul.

W przypadku braku porozumienia 
wspólników, Zarząd jest upoważniony 
do przyjęcia ceny w oparciu o tabelę 
określającą ceny maksymalne, zawarte 
w uchwale Zgromadzenia Wspólników 
Zakładu Gospodarki Odpadami Ko-
munalnymi. Maksymalna cena netto 
na 2008 rok wynosi 88,20 zł. Cena ta 
jest zmieniana w oparciu o wskaźnik 
waloryzacyjny, który według infor-
macji Zarządu ZGOK obecnie wynosi 
1,08. W przypadku przyjęcia przez 
Zarząd Spółki ceny w wysokości 88,20 
zł i następnie jej waloryzacji będzie ona 
wynosiła 95,26 zł. JiM

Co dalej z MPGK i o ile wzrośnie w przyszłym 
roku opłata za składowanie śmieci w Balinie 
– to dwa najważniejsze tematy piątkowej 
konferencji w Urzędzie Miejskim

MPGK na sprzedaż
Tomasz Przewrocki to kolejny 
artysta, który zaprezentował 
swoje prace w gmachu 
Biblioteki Publicznej.  
W piątek odbył się wernisaż 
wystawy jego fotografii 
zatytułowanej „Blask”.

Tomasz Przewrock i mieszka  
w Krakowie. Z fotografią związany 
jest od 30 lat. Jak sam mówi, bakcyla 
zaszczepili mu jego dziadkowie i to 
oni mieli największy wpływ na jego 
rozwój w tej dziedzinie.

Autor ekspozycję nazwał wystawą 
„holgografii” od aparatu Holga, któ-
rym wykonał zdjęcia. Jest to plastiko-
wy aparat na tradycyjną kliszę, pro-
dukowany w chińskich fabrykach, 
który przypomina raczej zabawkę,  
a nie narzędzie pracy profesjonalisty. 
– Moje zdjęcia nie są wynikiem obróbki w 
komputerowych programach graficznych 
– mówi autor. – One są dziełem tego plasti-
kowego aparaciku, który ma swoją duszę i 
sam najlepiej wie jak zrobić każde zdjęcie.

Holga jest dla tego fotografa pewną 
odskocznią i sposobem na powrót do 
pierwszych doznań, jakie przyniosła 
mu fotografia. Wszystko, co w przypad-
ku fotografii cyfrowej uważane jest za 
błąd, czyli nieostrość, świetlne przebły-

ski, rysy na błonie fotograficznej, które 
następnie przenoszone są na odbitkę,  
w przypadku fotografii wykonanych 
Holgą staje się zaletą. – Fotografia za-
czyna się tam, gdzie kończy się ostrość. 
Nie chodzi o to, by wszystko pokazać do-
kładnie i dosłownie, tylko dać odbiorcy 
możliwość interpretacji – powiedział na 
wernisażu Tomasz Przewrocki.

To właśnie od specyficznej gry 
światła i klatek filmu, malowanych 
błyskami wychodzące zza chmur 
słońca, autor wziął nazwę wystawy. 
Zdjęcia można oglądać na parterze 
Centrali Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej do 12 grudnia, w godzinach 
otwarcia gmachu.

JiM

Powszechne jest przekonanie, zresz-
tą podpierane przez autorytety 
medyczne, że obecnie długość życia 
ludzkiego jest wyraźnie dłuższa niż 
sto czy dwieście lat temu, nie mówiąc 
o czasach jeszcze wcześniejszych. 

Przekonanie to jest istotnie w pełni 
uzasadnione, jeśli bierzemy pod uwa-
gę średnią długość życia człowieka na 
przestrzeni wieków. A co z maksymal-
ną długością życia? Czy ona także się 
zwiększyła? Otóż wydaje się, że pod tym 
względem „stoimy w miejscu”, być może 
od tysięcy lat.

Wspominałem w poprzednich 
numerach „Ct”, że w Księdze Ro-
dzaju Bóg, jeszcze przed potopem, 
podejmuje decyzję o ograniczeniu 
długości życia człowieka do 120 lat. 
Nie wiemy na jakiej podstawie autor, 
czy autorzy tego tekstu ustalili taką 
właśnie granicę. Można przypusz-
czać, że natchnienie „z góry” jednak 
wsparte było obserwacjami, choćby 
pojedynczych takich przypadków. 
Mniej prawdopodobne jest czysto ar-
bitralne ustawienie owych 120 lat, jak 
również sugestia, że natchnienie Boże 
nie liczyło się zupełnie z osobistym 
doświadczeniem autora. 

Oszacowanie maksymalnej przewi-
dywanej długości życia naszych przod-
ków sprzed kilkudziesięciu tysięcy lat 
dało wiek między 89 a 94 lata, co w pełni 
zgadza się ze współczesnymi obserwa-
cjami ludzi dziś żyjących. Tak długi 
czas życia odróżnia nas także wyraźnie 
od innych dużych przedstawicieli rzędu 
naczelnych (do którego i my należymy), 
spośród których jedynie gibbon i szym-
pans dożywają maksymalnie do 60 lat.

W różnych tekstach biblijnych znaj-
dziemy stwierdzenia wyraźnie wska-
zujące, że ludzie w tamtych czasach 
także dożywali sędziwego, nawet według 
naszych standardów, wieku. Księga Ma-
chabejska wymienia uczonego w piśmie 

imieniem Eleazar, który osiągnął wiek 
90 lat i zapewne pożyłby nieco dłużej, 
gdyby nie został zgładzony przez prze-
śladowców. Bohaterka księgi Judyty, 
pochodzącej mniej więcej z tego samego 
okresu, „zestarzała się bardzo i dożyła… 
stu pięciu lat” (Jdt 16, 23). 

Mądrościowa Księga Syracha za-
uważa: „Liczba dni człowieka – jeśli 
wiek jego jest długi – dosięga stu lat.”  
A w następnym wierszu poucza „Jak 
kropla wody zaczerpnięta z morza lub 
ziarnko piasku, tak jest (tych) trochę 
lat wobec dnia wieczności. Dlatego Pan 
cierpliwy jest dla ludzi i wylał na nich 
swoje miłosierdzie (Syr 19,9-12).

W profetycznym tonie przypomina 
o tym także prorok Izajasz: „Albowiem 
oto Ja stwarzam nowe niebiosa i nową 
ziemię; … Rozweselę się z Jerozolimy i 
rozraduję się z jej ludu. Już się nie usły-
szy w niej odgłosów płaczu ni krzyku 
narzekania. Nie będzie już w niej nie-
mowlęcia, mającego żyć tylko kilka dni, 
ani starca, który by nie dopełnił swych 
lat; bo najmłodszy umrze jako stuletni, 
a nie osiągnąć stu lat będzie znakiem 
klątwy” (Iz 65,17-21).

Wreszcie ewangelista Łukasz, opi-
sując ofiarowanie Jezusa w świątyni, 
wspomina o prorokini Annie, bardzo 
podeszłej w latach, bowiem „liczyła już 
osiemdziesiąty czwarty rok życia” (zob. 
Łk 2,36-40).

We wszystkich tych tekstach poru-
szamy się po takiej samej skali czasowej 
długości życia człowieka, jak obecnie. 
W tym kontekście interesujące jest, że 
wszystkie wiarygodne rekordy długo-
wieczności nie wykraczają poza wspo-
mniane już Boskie ograniczenie. Jak 
dotąd absolutny potwierdzony rekord 
należy do zmarłej w 1997 r obywatelki 
Francji Jean Calment, która przeżyła 
122 lata. Kolejna rekordzistka, Chinka Li 
Ada, w ub. roku obchodziła 117 urodzi-
ny, natomiast najstarsza Polka – 113.

Tak więc nic nie stoi na przeszko-
dzie, żeby naszym drogim jubilatom 
i solenizantom życzyć nie sto, lecz sto 
dwadzieścia lat życia. Czy jednak można 
coś zrobić, aby takie życzenia mogły się 
spełnić? Nad tym spróbujemy zastano-
wić się następnym razem.

Dr anDrzeJ kęDziorski

starszy wykłaDowca, uŚ katowice

120 lat niech żyje nam!

Fotografie malowane świetlnymi błyskami można zobaczyć w bibliotece

Blask w bibliotece

Jedna z wystawionych prac Tomasza Przewrockiego

Odszedł na zawsze
Józef Cichowski – urodził się 5 września 1935 roku 

w Pilźnie, był Absolwentem Wyższej Szkoły Rolniczej 
w Krakowie. Z Jaworznem jego losy związane były 
od 1960 roku. 15 listopada 1982 roku został wybrany 
Prezydentem Jaworzna, stanowisko to piastował przez 
dwie kadencje do 1990 roku. Postrzegany był jako odpo-
wiedzialny, wymagający od siebie i innych. W pamięci 
jaworznian pozostanie jako człowiek, który przyczynił 
się do rozwoju naszego miasta. Odznaczony krzyżem 
Orderu Odrodzenia Polski i odznakami Zasłużonemu  
w Rozwoju Województwa Katowickiego: srebrną  
i złotą. Po zakończeniu prezydentury odsunął się od życia 
publicznego, poświęcając czas rodzinie i swojej pasji, 
jaką było łowiectwo. Zmarł w ubiegłą niedzielę. Miał  
72 lata. Pogrzeb odbędzie się w środę, 28 listopada,  
o godzinie 14.00 w kaplicy na cmentarzu Pechnickim.
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Nowa szansa polskiej szkoły (3)
Kontynuujemy cykl artykułów, 
poświęconych nowej metodzie po-
miaru dydaktycznego, ukazującej 
szkoły gimnazjalne w zupełnie 
innym świetle niż stosowane do-
tychczas statystyki. Przypomnij-
my, że edukacyjną wartość dodaną 
można zdefiniować jako przyrost 
wiedzy uczniów w wyniku danego 
procesu edukacyjnego. W dzi-
siejszym odcinku przedstawiamy 
gimnazjum, które jako pierwsze 
zdecydowało się na publikację 
swoich wyników. 

Gimnazjum nr 5 w Jaworznie
Pierwszą szkołą, która zgodziła 

się ujawnić swoją wartość dodaną 
było Gimnazjum nr 5 na Osiedlu 
Stałym. Dyrektorem placówki jest od 
tego roku pani mgr Anna Pasternak. 
Wicedyrektor szkoły, pani mgr inż. 
Aleksandra Siemion, chętnie zgodziła 
się na publikację wyników. 

Obliczaniem EWD dla szkoły zaj-
muje się pan Jacek Piątek, który razem 
z nauczycielami i dyrektorami innych 
placówek uczestniczył w zeszłym roku 
w szkoleniu w WOM-ie. - Nowa metoda 
bardzo mnie zaciekawiła – mówi – To 
jest szansa dla do szkół, które pracują 
w trudnych środowiskach. Pierwszy 
sprawdzian po szkole podstawowej 
uczniowie napisali w 2002 r., wobec 
czego egzamin gimnazjalny ci sami 
uczniowie napisali w 2005 r. i dopiero 
od tego roku można więc liczyć wartość 
EWD. - CKE na podstawie wyników 
sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego 
każdego ucznia w Polsce tworzy krzywą, 
która jest dla nas wyznacznikiem warto-
ści przewidywanej. Jeżeli uczeń znajduje 
się powyżej tej krzywej, to znaczy, że jest 
na plusie, jeżeli pod krzywą, to znaczy, że 
nie jest dobrze – mówi mgr Jacek Piątek, 
przedstawiając mi swoje dotychczaso-
we przeliczenia. Należy zaznaczyć, że 
wartość EWD liczy się tylko dla grup 
uczniów, a nie dla konkretnego ucznia. 
Przy obliczaniu EWD należy wziąć pod 
uwagę szereg dodatkowych czynników, 

np. Czy dany uczeń jest dyslektykiem, 
czy też powtarza klasę. Jest to o tyle 
istotne, że badana grupa gimnazjali-
stów musi pisać ten sam egzamin po 
podstawówce i po gimnazjum Można 
wartość dodaną policzyć osobno dla 
części matematyczno-przyrodniczej  
i humanistycznej, oraz dla różnych grup 
uczniów: chłopców, dziewcząt, uczniów 
o różnym potencjale edukacyjnym. 

Wykres 1 przedstawia EWD  obliczone 
dla trzech grup uczniów z lat 2005 i 2006,  
z części humanistycznej. Możemy zatem 
zaobserwować postępy.

Największy przyrost wiedzy na 
przestrzeni dwóch lat zaobserwowa-
no, jak wynika z wykresu, u uczniów 
o najmniejszym potencjale eduka-
cyjnym. Zaraz za nimi są uczniowie 
dobrzy. Gorzej natomiast w stosunku 

do roku 2005, wypadli uczniowie 
najlepsi. Podobnie zinterpretować 
możemy wykres 2, dotyczący części 
matematyczno-przyrodniczej.

W 2005 roku bardzo słabo wypadli 
uczniowie o najmniejszym potencjale 
edukacyjnym. Natomiast w roku na-
stępnym widać wyraźny postęp. Rów-
nież wyższą wartość dodaną uzyskały 
dwie pozostałe grupy.

Wreszcie wykres 3, który pokazuje 
EWD z dwóch lat dla szkoły.

Jak widać, EWD dla gimnazjum 
znacznie wzrosło, co oznacza poprawę 
i jakości pracy z uczniami i, co za tym 
idzie, ich osiągnięć. Oby tak dalej. 
– Myślę, że nowy sposób mierzenia 
jakości pracy szkół może pomóc wielu 
polskim gimnazjom. Sam jestem cie-
kaw, jakie EWD maja inne gimnazja. 

Dnia 21.11 (środa) w Jeleniu na ul. 
Zwycięstwa zaginął owczarek nie-
miecki, ok. 6-miesięczna suka, czarna, 
podpalana na brązowo, długowłosa. 

Zdjęcie robione na miesiąc przed 
zaginięciem psa (w dniu zaginięcia 
oba uszka psa już stały).

Wabi się Asza. Zauważono, że pies 
został zabrany do granatowego samo-
chodu typu bus lub Lublin. Bardzo 
proszę o zwrot pieska. Ma wartość 
emocjonalną, jest pamiątką po bliskiej 
zmarłej osobie. Zapłacę każdą cenę. Tel. 
0 698 142 126, 698 635 658 Zwracam 
się również z prośbą do pracowników 
firm, którzy być może w tym dniu pra-
cowały na terenie Jelenia o kontakt. 

Zaginął

Oczywiście, jest to rozwiązanie bardzo 
świeże i wszystko jeszcze przed nami. 
Nasza szkoła jednak, na pewno będzie 
kontynuować wyliczenia – mówi mgr 

Jacek Piątek. W przyszłym tygodniu 
poznają Państwo wyniki EWD dla ko-
lejnego jaworznickiego gimnazjum.

blanka bakowicz

Wykres 3. Wartość EWD w Gimnazjum nr 5

Cz. humanistyczna Cz. mat.-przyr.

0,73

1,15

0,48

1,91

EWD 2005

EWD 2006

Wykres 1. Wartość EWD dla trzech grup uczniów wg. wyniku 
na sprawdzanie po szkole podstawowej – cz. humanistyczna

EWD 2005

EWD 2006

EWD 2005

EWD 2006

0–27 pkt na 
sprawdzianie

28–32 pkt na 
sprawdzianie

33–40 pkt na 
sprawdzianie

0,35

1,56

0,84

1,10
0,92

0,73

Wykres 2. Wartość EWD dla trzech grup uczniów wg. wyniku 
na sprawdzanie po szkole podstawowej – cz. mat.-przyr.

-0,78

1,14
1,34

2,54

0,61

1,74

28–32 pkt na 
sprawdzianie

33–40 pkt na 
sprawdzianie

0–27 pkt na 
sprawdzianie
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221/10

WULKANIZACJA – sprzedaż opon
komputerowe wyważanie kół Łubowiec

ul. Czwartaków 4 (koło Cmentarza)
czynne pn- pt 8.00 – 17.00, sob.9.00 – 13.00

tel.032/752 98 17

CENTROSZKŁO POGOTOWIE SZKLARSKIE 24h
tel./fax 623 66 34 od 8.00 – 17.00,

tel. 0 503 932 319 – 24h

110/11

Zakład Produkcyjno-Usługowy „Seg-Bet”
Piwnice grobowe, sprzedaż, składanie, odnawianie nagrobków.

Wykonujemy prace na wszystkich cmentarzach.
Byczyna, ul. Liliowa 1a (koło cmentarza)

Tel. 0 660 48 11 74, 0 501 423 301, tel. dom. 660 22 00
dw

Wywóz nieczystości płynnych.
Jednorazowo wywozimy do 12 m3.

Tel. 0 609 03 87 21; 616 87 19

201/10

www.ocieplanie.com.pl
BUDYNKÓW

DECOR. Tel. 0 504 813 359, 753 28 22

dw

Zakład kamieniarski wykonuje nagrobki, napisy,
parapety, elewacje granitowe.

Ul. Sobieskiego 30 (obok Zakładów Dolomitowych)
Tel. 616 78 70

107/11

„Batix”
Tel. 615 04 24, 0 501 46 24 23

żaluzje poziome i pionowe, rolety zew. i wew. dekoracyjne, 
szycie firan i zasłon 

103/11

AUTOHOLOWANIE Jarosław Gregorczyk ul. Wolności 14,
tel. 0 603 121 798, 032 617 75 64, Szczakowa 

117/11

Serwis AGD Amica i inne
www.serwisagd.xt.pl

Tel. 0 501 722 754; (032) 622 72 12
111/11

TELEGAZ – EXPRESOWE DOSTAWY GAZU PROPAN-BUTAN 
bezpośrednio do klienta w butlach 11 kg. Czas dostawy max  
1 h. Tel. 615 50 10, 615 62 79, do kierowcy 0 601 43 16 67

Napełnianie butli turystycznych od 0,5 do 5 kg, butli 33 kg gaz do 
wózków widłowych. CANDIA – ROZLEWNIA GAZU PROPAN-BUTAN, 

parking KWK „Jan Kanty”
dw

WYRÓB ŻALUZJI i ROLET
MONTAŻ – SPRZEDAŻ  P.P.H.U. „PAT-DAM”

Biuro han.: ul. Słowackiego 1 (róg Jaworznianki), tel. 751 95 47
Zakład produkcyjny J-no Ciężkowice, ul. Kruka 15A

tel. 616 14 71, kom. 0606 537 606
118/11

Remonty łazienek. Montaż suchych tynków.
Gładź. Malowanie.

Tel. 0 600 126 305
109/11

Kup
on

rab
ato

wy

5%

dw

AGD – SERWIS
GWARANCJA
12 MIESIĘCY

Tel. 752 92 85, 0-509-924-240

Serwis okien PCV i drewnianych,
Promocja jesienna wymiana szkła, uszczelek, 

doszczelnianie, regulacje tel. 616 35 20, 0 602 738 065
dw

Autokonserwacja Promocja jesienna
Osłony pod silnik i skrzynię, chlapacze, nadkola

tel. 616 35 20, 0 602 738 065 204/10

Układanie kostki brukowej
odwodnienia, transport. Tel. 0 501 537 287, 711 95 40

dw

Rolety zewnętrzne aluminiowe 
175 zł/m2 brutto.

Żaluzje, rolety wewnętrzne, pomiar i montaż gratis.
Bramy – automatyka. Usługi wod.-kan., c.o., gaz. Remonty.

FACHBUD, Jaworzno ul. Sienkiewicza 4c (za Agorą)
tel. 616 47 00, 0 601 435 839

113/11

AGD – Serwis NARES

Pralki, lodówki, piece. Naprawy w domu klienta.
Tel. całodobowo: 625 09 22; 0 691 188 112

Udzielamy gwarancji na naprawy.
959/D/07

116/11

Montaż anten Tel. 0 602 627 046, 752 73 23,
Tel. 753 10 36 – „Bajkoland” 

Zakład elektroniczny ul. Mały Rynek 1
tel. 615 58 82, kom. 0 696 947 321

dw

SERWIS OPON Promocja opon – 30%
Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43, tel. 753 11 72;

czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.
dw

102/11

AUTO GAZ – PROMOCJA
12 lat doświadczenia montaż, serwis

BOSCH – SERVICE
APP – Jaworzno, ul. Katowicka 19b,

tel. 032 752 94 27
(dawniej Auto Gaz Kaszyca)

ZHU MOTOBIK Polskie Składy Oponiarskie serwis opon, 
opony, felgi ceny promocyjne, mechanika

sprzedaż wymiana olejów ul. Grunwaldzka 184 (przy SP nr 6) 
tel. 032 752 89 50; 0 502 996 794

114/11

105/11

Próby szczelności instalacji gazowych
roczne i sezonowe, konserwacja i naprawy. Projektowanie 

montaż instalacji gazu, co, wody, kanalizacji.
Montaż wkładów kominowych kwasoodpornych. Inst – Gaz

ul. Szelonka 1 tel. 616 29 74, 0601 520 180

Meble na każdą kieszeń!!!
Kuchnie na wymiar, zabudowy wnęk, szafy z drzwiami 
suwanymi. Meble: pokojowe, łazienkowe, młodzieżowe

Komody, sypialnie, garderoby itd.
Przerabianie i odnawianie mebli. Zadzwoń 61 50 235

dw

Serwis RTV-VIDEO ul. Sławkowska 10 (centrum), 
tel. 616 60 73,0 504-154 658,

pn. – pt. 9-17, sob. 9-13
115/11

„AUTO-RENOWA” blacharstwo, lakiernictwo 
Krzysztof&Rafał Wiernek, ul. Królewska Jaworzno
tel. 032 617 75 08, 0 698 176 638, 0 608 139 494

Pomoc drogowa e-mail: autorenowa@neostrada.pl
mechanika, diagnostyka silników, spawanie i wymiana tłumików

dw

197/10

GOTA – kompleksowe remonty wnętrz.
Systemy tapet natryskowych (gotele).

Elewacje, malowanie, docieplenia.
Tel./fax 32 627 41 81; 0 509 303 963

119/11

Wejdź na 
www.motosklep.net

Transport – wszystko 0 502 150 710
HDS – załadunek, rozładunek, łyżka, hak, palety

piasek, ziemia, kamień, żwir, skalniaki, żużel
Koparko-ładowarka: wyburzenia; wywóz: gruzu, śmieci

Wykonujemy inne prace transportowo-sprzętowe
dw

1000/D/07

Zakład krawiecki damsko-męski. 
Jaworzno, ul. Mickiewicza 2 b.

skracanie spodni, 
wszywanie zamków do spódnic i spodni, 

wszywanie zamków do kurtek

Przeróbki spodni dżinsowych
Poprawki: sukienek, kostiumów, garniturów,

spodni jeansowych. Tel. 751 97 48

112/11

Całodobowa wypożyczalnia przyczep

lawety, dłużyce, przyczepy na motocykle i quady. 
Trzebinia ul. Długa 65a, tel. 0 602 751 281

dw 

Nowoczesne systemy malarskie
tapety natryskowe (gotele, Sigmulto) farby piaskowe  

i inne. Remonty – wykończenia
„FABRYKA KOLORU” 500 265 956, 508 294 140

fabrykakoloru.eu, fabrykakoloru@o2.pl

176/10

Kostka brukowa najlepszych firm, 
sprzedaż, transport, układanie. Długoletnia praktyka. 

Faktury VAT. Krótkie terminy wykonania. Własne maszyny. 
Największe rabaty. Gwarancje. 

Tel. 032 615 16 54, 0 501 988 116

dw

Kompleksowe wykończenia wnętrz, 

malowanie, panele, gładzie, flizy itp. 
Solidnie, tanio 

tel. 0 662 129 657

120/11

PARKIETY
sprzedaż, montaż, renowacja

M.H.U. „Wiśniowy Sad” Jaworzno ul. Wilcza 11 
tel. 0 662 281 641; 032 751-49-87

EKSPRESOWA DOSTAWA GAZU NA TELEFON
Propan-butan w butlach 11 i 33kg

Gazy techniczne: tlen acetylen, CO2 i inne
„GRAFI” Sprzedaż butli i akcesorii gazowych 

ul. Krakowska 9 tel. 032 751 83 83, 032 751 83 33
203/10

104/11

Pracownia stolarska
schody, drzwi wejściowe, domki letniskowe,

altany ogrodowe, balkony, ogrodzenia, meble kuchenne, 
meble biurowe, zabudowa wnęk drzwiami przesuwnymi, 

pełny zakres usług stolarskich Jaworzno ul. Długoszyńska 3a 
tel. 032 61 559 88, 0 603 870 393

96/11

Towary z zajęć komorniczych 
komputery, sprzęt RTV i AGD, tel. komórkowe, audio – wieże, 

sprzęt samochodowy, elektronarzędzia
Jaworzno ul. Paderewskiego 8 

tel./fax 032/ 752 15 08, 032/ 752 19 22

dw

ZHU MAWI
Naprawa sprzętu AGD AMICA, INDESIT, BEKO i inne.

Sprzedaż części, montaż klimatyzacji.
Jaworzno ul. Matejki 24 

tel. 032 751 63 63, 0 668 163 163

dw

Renowacja 
starych mebli – skup

tel. 0 506 144 201

dw

Wywóz nieczystości płynnych 
tel. 032/ 615 12 81, 0 501 223 351

dw

Usługi Krawieckie 
wszelkiego rodzaju przeróbki, reperacje odzieży, 

krótkie terminy realizacji 
tel. 0 604 606 348 ul. Grunwaldzka 72 A

STACH GAZ 
dostawa gazu na telefon propan – butan 

w butlach 11 kg 
tel. 032/ 615 55 85, 0 696 16 70 51 ul. Piaskowa 68

dw
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Olej opałowy, 
napędowy 

autocysterną 
marki Mercedes 

wyposażoną w elektroniczny 
czytnik z drukarką oferuje: 

Ph torpos SJ 
tel. 032/ 751 95 52, 

0 605 209 749

dw

dw

dw

Kursy zawodowe: 
wózki widłowe

Biuro: Jaworzno,
ul. grunwaldzka 35,
tel/fax: 751 56 65,

751 73 55
pon.-pt. 8:00 - 18:00,
sobota 10:00 - 13:00

Ośrodek szkolenia
kierowców 

„Cargo”

dw

Ośrodek 
nauki jazdy 
„KLAKSON”

zaprasza na kursy prawa jazdy 
17.01.08 r. kat. a, B, C, D; 

Biuro: Jaworzno ul. Farna 2a 
czynne: pon. – pt. 10.00 – 17.00
tel. 032 616 33 55, 0 509 721 745

www.klaksonjaworzno.prawojazdy.com.pl

dw

PROGRESS

Centrum 
edukacyjne

www.progress-ce.edu.pl
Szkoła języków obcych

BIURO TŁUMACZEŃ
UL. MICKIEWICZA 1,

tel. 032 616 37 37

EDUKACJA

dw

Cyfryzacja płyt winylowych
12,20 zł brutto

cyfryzacja kaset magnetofonowych 
60 min. – 15,00 zł brutto
90 min. – 20,00 zł brutto

cyfryzacja kaset video VHS 30,00 zł 
tel. 032/ 751 91 30

Ogłoszenie własne

dw

Firma 
zatrudni: 

kierownika d/s inwestycji 
z uprawnieniami 

budowlanymi
tel. 032 627 61 12

e-mail: 
kadry@magbud.com.pl

Polski Związek Wędkarski 
Zarząd Koła nr 19 Jaworzno-Miasto 

informuje o Walnym Zgromadzeniu Koła, 
które odbędzie się dnia 9.12.2007 r. o godz. 9.00 
w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Jaworznie

Ogłoszenie bezpłatne

dw

Weekend

wolny

SZKO Ł A DL A CI E B I E
CENTRUM KSZTAŁCENIA KURSOWEGO „INDEKS”

OGŁASZA NABÓR SŁUCHACZY DO:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO – 14 M-CY
BEZ EGZAMINÓW WSTĘPNYCH!

ROZPOCZĘCIE NAUKI od MARCA 2008
WYMAGANE DOKUMENTY:
1. świadectwo ukończenia szkoły 

podstawowej, zawodowej lub gimnazjum
�. trzy zdjęcia

PRZYJMUJEMY ZAPISY NA KURSY 
PRZYGOTOWUJĄCE DO NOWEJ MATURY
BLIŻSZE INFORMACJE ORAZ ZAPISY W SEKRETARIACIE OŚRODKA 

KURSOWEGO „INDEKS” CODZIENNIE OD PONIEDZIAŁKU DO 

CZWARTKU W GODZ. OD 13.00 DO 17.00

TEL. 0 606 111 078, 0 606 111 079, 0 664 438 101

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH,
JAWORZNO, UL. TOWAROWA 61,
TEL. 032 61 66 333

WYSTAWIAMY ZAŚWIADCZENIE DLA W.K.U. i ZUS

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA

dw

Prawomocnym wyrokiem z dnia 18 października �007 r.  
w sprawie o sygn. akt VI K 5�4/07 Sąd Rejonowy w Mysło-
wicach skazał Krzysztofa Kiełbasę s. Aleksandra i Czesławy,  
ur. 01.04.1979 r. w Jaworznie, zam. w Jaworznie za dokona-
nie przestępstwa z art. 178 a § 1 kk polegającego na tym, że  
w dniu 18 sierpnia �007 r. w Mysłowicach, będąc w stanie 
nietrzeźwości 0,31 mg/1 alkoholu w wydychanym powie-
trzu kierował samochodem marki VW Golf o nr rej. SJ �4984  
i z to wymierzył mu karę:
 
4 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawie-
szeniem jej wykonania na okres próby wynoszący � lata, 
grzywnę �0 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna 
stawka jest równoważna kwocie �5 zł, zakazu prowadze-
nia pojazdów mechanicznych w ruchu  lądowym na okres 
1 roku, oraz zobowiązał do zapłaty świadczenia w kwocie 
500 zł na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Poszkodowanym 
w Wypadkach, Kolizjach Drogowych i na Skutek Błędów 
Lekarskich „Wokanda” w Katowicach. 

Najtaniej Perfumy 
Oryginalne np. Chaneel, Gucci, Davidoff itd. 
W promocyjnych i bardzo niskich cenach. Ul. 

Szczakowska � B tel. 03�/ �1� 81 ��, 0 �08 47 �4 05

O G Ł O S Z E N I E 
S Ą D U

dw
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BliZej prawa

Dla koneserów
Z szafy prokuratora

Tekst płatny

Zaproszenie 
Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnych porad  

Marka Niechwieja 

do siedziby redakcji „Co tydzień” przy ul. św. Barbary 7  

w każdą środę w godz. 15.00 - 19.00 i czwartek  

w godz. 8.00 - 11.00. Z konsultacji może korzystać każdy,  

kto zapisze się wcześniej, 

dzwoniąc pod numer telefonu 032 751-91-30.

mgr MAREK NIECHWIEJ KANCELARIA PRAWNA W JAWORZNIE 
przy ul. MIKOŁAJA REJA 47,  

43-600 JAWORZNO (Stara-Huta) tel. (0-32) 753 05 67; tel. kom. 0 661 914 296
e-mail: kancelaria@e-legis.pl; www.e-legis.pl 

czynna: poniedziałek, wtorek i piątek w godz. 14.00 – 20.00

P R Z Y R O D A  W O K Ó Ł  N A S
Piotr grzegorzek – kustosz MuzeuM w chrzanowie

www.muzeum.chrzanow.pl

Niecierpek gruczołowaty

Pszczoła opuszczająca kwiat 
niecierpka

Zmowa kobiet cz. VI

UWAŻAJ NA KREDYT (cz. II)
Częstokroć pytają państwo o to, 
co zrobić w sytuacji, gdy przyjdzie 
spłacać kredyt, który – zaciągany 
– wydawał nam się zupełnie inny. 
Odpowiadam: ref leksję należy 
przywołać przed zaciągnięciem 
kredytu. Potem jest późno.

Zachodzi pytanie, czy umowa za-
warta poza siedzibą firmy lub jej filią 
jest ważna, i czy ewentualnie na tej 
podstawie „złapany” kredytobiorca 
może podważyć formalne zobowią-
zanie? Otóż – jeżeli z okoliczności 
faktycznych nie wynikają wątpliwo-
ści co do tożsamości osoby w tym 
zakresie, że jest ona pracownikiem 
firmy, którą przedstawia, to umowa 
jest ważna. Nie musi ona być zawie-
rana dokładnie w siedzibie firmy. 
Gdyby ktoś na ulicy czy w autobusie 
przedłożył do podpisania dokument, 
to okoliczności budziłyby zastrze-
żenia. Natomiast podczas oficjal-
nych spotkań – na które zostaliśmy 
uprzednio zaproszeni, etc. – dowód 
powołujący się na podobną sytuację 

byłby trudny. Nie można też powołać 
się na argument, że warunków umo-
wy po prostu nie przeczytaliśmy. Nie 
podpisujmy klauzul, że akceptujemy 
wszystko, co powiedział konsultant, 
etc. Podobne działania mają jedynie 
umożliwić potencjalnemu wierzycie-
lowi uzyskanie tytułu wykonawczego 
w przypadku zwłoki w zapłacie. Nie 
mogę powiedzieć, że mnie oszukano, 
itd., kiedy w warunkach ogólnych 
jest sentencja, z którą można się było 

zapoznać przed podpisaniem umo-
wy, lecz pośpiech i lekkomyślność 
doprowadziły do szybkiej ratyfikacji.  
De facto nie jest to też oszustwo, 
ponieważ zapis należało przeanalizo-
wać, a w razie wątpliwości zasięgnąć 
porady prawnika. Uwaga: zbyt późna 
jest refleksja, gdy postępowanie jest 
już w sądzie lub u komornika. Wów-
czas wierzyciel nie ma obowiązku  
z nami rozmawiać.

cDn.

Pozbyły się zwłok zamordowane-
go, starannie zatarły ślady. Zrobiły 
wszystko, aby morderstwo nie zostało 
wykryte. Trzy kobiety: córka ofiary, 
jego konkubina i ich wspólna przy-
jaciółka. Oskarżone o popełnienie 
najcięższej zbrodni wspólnie zasiadły 
na ławie oskarżonych. Gdyby nie za-
chłanność zabójczyń w przejmowaniu 
majątku ofiary, być może nigdy nie 
udałoby się rozwikłać tej sprawy.

Mecenas Bogdan Z. miał wyjechać 
do Warszawy służbowo i od dnia wy-
jazdu nie dał znaku życia. O jego zagi-
nięciu poinformowała policję córka. 
Policja rozpoczęła procedurę poszu-
kiwania, ale po 4 latach intensywnych 
prac dała za wygraną. Mężczyzna 
przepadł jak przysłowiowy „kamień 
w wodę”. Wróciła do jego poszukiwań 
grupa policjantów powołana specjalnie 
do rozwiązywania spraw trudnych i do-
tąd nie wyjaśnionych. W miarę upływu 
czasu zaczęły się pojawiać nowe, inte-
resujące wątki. Na początku Weronika 
przekazała policji przesyłkę. Wewnątrz 
był portfel zaginionego i list. Napisał go 
człowiek, sugerujący jakoby zdobył go 
przypadkowo kiedy nieznani sprawcy 
topili ciało ofiary w Wiśle. Podążając 
tym tropem specgrupa dotarła do mel-
dunku o zwłokach mężczyzny wydoby-
tych z rzeki. Nagie zwłoki pozbawione 
były rąk, nóg i głowy.

Po zaginięciu radcy jego syn suge-
rował policji, że zniknięcie ojca może 
mieć związek z pobraniem pieniędzy 
z bankowego konta przez Weronikę Z. 
Śledczy zdumieli się jeszcze bardziej 
kiedy dotarli do informacji o wycofaniu 
przez córkę radcy całości wkładu ze spół-
dzielni. Informacja ta zawierała także su-
gestię prezesa spółdzielni, jakoby córka 
zaginionego była pod silnym wpływem  
innych osób, które miały decydujący 

wpływ na wszelkie podejmowane przez 
nią decyzje. Jak gdyby na potwierdzenie 
tej sugestii kilka dni wcześniej Weroni-
ka Z. upoważniła przed notariuszem 
– swoją znajomą, Ewę W. do zarządza-
nia  całością majątku, podejmowania  
w jej imieniu wszelkich decyzji praw-
nych  oraz  zarządzania jej finansami. 
Policjanci pomyśleli, że Weronika 
wpadła w ręce sekty. Zaczęli mocno do-
magać się zgody na przeszukanie domu 
zaginionego. I taką zgodę dostali. Już 
w pierwszym dniu w pomieszczeniu 
mieszkalnym na leżącym w kącie łomie 
i na ścianie w jednym z rogów pomiesz-
czenia zabezpieczono zakrzepłe ślady 
krwi. Czegoś takiego nikt się nie spo-
dziewał. Zapadła decyzja o zatrzymaniu 
Weroniki Z., Ludmiły S. i Ewy W.

 Rozpoczęły się długie przesłuchania, 
w trakcie których wykorzystano między 
innymi badanie wariografem. Pierwsza 
„pękła” córka, dwa dni później – Ludmi-
ła S. Pierwszą próbę Ewa W. i Ludmiła 
S. podjęły na przełomie sierpnia i wrze-
śnia 1999 roku. Konkubina ugotowała 
zupę grzybową, do której dodała kilka 
zebranych w lesie muchomorów. Kiedy 
obiad był już gotowy i miała zanieść 
radcy talerz  niespodziewanie zaczęły 
targać nią wyrzuty sumienia. Nie miała 
na tyle siły, by podać śmiertelny posi-
łek. Kilka tygodni później Weronika 
Z. uderzyła śpiącego ojca siekierą w 
głowę. Cios był na tyle lekki, że mimo 
ogłuszenia ofiary, nie spowodował u 
Bogdana Z. większych obrażeń. Kiedy 
rano uskarżał się na  tępy ból głowy, 
Weronika i Ludmiła przekonywały go, 
że w głębokim śnie uderzył się o kant 
łóżka. Radca uwierzył w to tłumaczenie, 
przez myśl mu nie przeszło, że najbliższe 
mu osoby mogą snuć plany morderstwa. 
Jedynie Ewa W. naśmiewała się z nich, że 
dwie dorosłe kobiety nie potrafią zabić 

starszego pana! Bez większego wysiłku 
zdominowała swoje dwie przyjaciół-
ki i wręcz narzuciła im plan okrutnej 
zbrodni. Trafiła na podatny grunt. Śle-
po zapatrzone w Ewę W. wypełniały jej 
polecenia, a nawet oddały jej pieniądze 
pobrane z lokat zamordowanego i wkła-
du ze spółdzielni mieszkaniowej. Blisko 
sto tysięcy złotych miało być ulokowane 
w jednym z banków arabskich na bardzo 
wysoki procent. Kolejną próbę zabójstwa 
podjęły po roku. Ludmiła przygotowała 
na kolację pierogi, dodała do nich silny 
środek nasenny, kupiony w aptece. Bog-
dan Z. stał się senny. Tylko na to czekały. 
Ludmiła zeszła do garażu po stojący tam 
żelazny łom i przyniosła go na górę. We-
szły do sypialni i zadały w głowę potężny 
cios, który spowodował rozcięcie prawej 
skroni. Radca nadal oddychał, nie miały 
odwagi, by powtórnie się zamachnąć. 
Nie dobiły go, zdecydowały się czekać do 
rana – do przyjazdu Ewy W., by razem 
podjąć decyzję co dalej robić. Nazajutrz 
ta ostatnia podjęła decyzję: trzeba go 
dobić. Najlepiej udusić. Weronika usia-
dła na klatce piersiowej ojca, założyła 
mu na głowę worek foliowy, do twarzy  
z całej siły przycisnęła poduszkę. Lud-
miła – zgodnie z poleceniem Ewy – po-
łożyła się na nogach ofiary.

Następnego dnia cała trójka przy-
stąpiła do rozkawałkowywania ciała. 
Od korpusu odcięły ręce, nogi i głowę. 
Poszczególne części ciała schowały do 
foliowych worków, które następnie 
wyniosły na strych. Kilka dni później, 
kiedy krew dostatecznie stężała, za-
pakowały rozkawałkowane zwłoki do 
jeszcze mocniejszych worków, dosypały 
gruzu leżącego na posesji, aby lepiej do-
ciążyć bagaż i zaczęły wywozić kawałki 
ciała do Krakowa, gdzie wrzucały je  
w odludnym miejscu do Wisły.

Pitawal

W związku z chłodną atmosferą, 
która panuje ostatnio na zewnątrz, 
pozostaję w cieplejszych klimatach. 
W poprzednim odcinku opowie-
działem o roślinie, która jest jednym 
z hitów ogrodniczych ostatnich lat w 
Polsce, ale dla odmiany wybrawszy 
wolność, stała się zagrożeniem dla 
rodzimej flory subkontynentu in-
dyjskiego. Tym razem będziemy po-
ruszać się po europejskich nieużyt-
kach, aby poznać bliżej pewnego 
powiedzmy, hindusa, który wybrał 
wolność na naszym kontynencie.

Bohaterowie naszej akcji
Gatunek, o którym będzie mowa, 

to niecierpek himalajski, okazała jed-
noroczna roślina osiągająca do dwu 
metrów wysokości. Jest to obecnie je-
den z trzech gatunków obcego pocho-
dzenia tego rodzaju, który zadomowił 
się u nas. Gatunkiem rodzimym  
z tego rodzaju jest niecierpek pospo-
lity – Impatiens noli-tangere. Pospo-
litym Azjatą jest niecierpek drobno-
kwiatowy – Impatiens parvif lora. 
Nowym graczem na naszym boisku 
staje się, pochodzący z Ameryki Pół-
nocnej, Impatiens capensis.

Nazwa rodzaju pochodzi od zja-
wiska gwałtownego pękania torebek 
nasiennych, które tym sposobem, 
pod wpływem przypadkowego do-
tknięcia, wyrzucają nasiona na sporą 
odległość. Ten bogaty w gatunki ro-
dzaj występuje na terenie półkuli pół-
nocnej oraz w krajach tropikalnych 
za wyjątkiem Ameryki Południowej. 
Oczywiście teraz i tam można spotkać 
przedstawicieli tego rodzaju, ale są to 
uciekinierzy z upraw. Poniekąd temu 
kontynentowi Indie odpłaciły nadob-
nym za piękne.

 Według jednego źródła w tym 
rodzaju istnieje 450 gatunków, zaś 
według innego liczy on od 900 – 
1000 gatunków. Także jego miejsce  
w systemie świata organicznego jest 
nieustalone. I tak, według Reveala, 
rodzaj ten należy, idąc od góry do 
dołu: królestwo: Plantae, gromada: 
Magnoliophytina, k lasa: Rosop-
sida, podklasa: Rosales, nadrząd: 
Geranianeae, rząd: niecierpkowce, 
podrząd: Balsamineae, rodzina: 
Balsaminaceae. W innym systemie, 
nieco prostszym pojawiają się takie 
jednostki systematyczne – królestwo: 
Plantae, gromada: Magnoliophyta, 
rząd: Ericales, rodzina: Balsamina-
ceae. I gwoli kolejnego porównania,  
w czeskim kluczu do oznaczania 
roślin rodzinę niecierpkowatych 
zalicza się do rzędu Sapindales wraz  

z takimi rodzinami jak: nanerczo-
wate, klonowate, Sapindaceae, kasz-
tanowcowate. Tedy widzimy, że 
systematyka zmienną jest i nawet 
najbardziej wykształcony naukowiec 
nie może być pewien, co wymyślą inni 
fachowcy z jego branży.

Opisanie niecierpków
Gatunek rodzimy za sprawą przy-

bysza z Azji północno-wschodniej  
i centralnej stopniowo zanika. Pozna-
my go po okazałych żółtych kwiatach 
zwisających na cienkiej szypułce. 

Kwiaty te są opatrzone okazałą ostro-
gą. Azjata, o którym mowa, upo-
wszechnia się od połowy XIX wieku. 
Jego kwiaty są jasnożółte, nie prze-
kraczają 1,8 cm długości. Jeśli przy-
padkiem zobaczycie gdzieś roślinę  
o kwiatach podobnych do niecierpka 
pospolitego, ale barwy pomarań-
czowej, to właśnie będziecie witać 
na swoim podwórku Amerykanina.  
W okolicy Szczecina już jest.

Niecierpka himalajskiego nie spo-
sób przeoczyć. Wszak dorasta do dwu 
metrów wysokości. Jego czerwonawe 
łodygi także mają sporą grubość. Za-
sadniczo wybiera gleby żyzne, zasobne 
w wilgoć, gdzie prezentuje się w pełnej 
krasie. Woli cień, ale pełne słońce także 
mu nie przeszkadza. W kilku miejscach 
stworzył już swoiste zbiorowiska z ga-
tunkami rodzimymi. I chociaż uchodzi 
za gatunek inwazyjny to wciąż można 
kupić jego nasiona. Jest to bowiem ce-
niona roślina ozdobna i miododajna.  
Z drugiej strony wiem, że gdy się po-
starać, można się go pozbyć. Wystarczy 
zwykłe plewienie, co jest absolutnie 
nieskutecznym zabiegiem w przy-
padku niecierpka drobnokwiatowego.  
W pewnym sensie jest to przekleństwo 
z Indii, ale bez przesady.

Przekleństwo z Indii
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PIŁKA NOŻNA

Smutną i przykrą tradycją 
ostatnich lat w polskim 
środowisku piłkarskim, stały 
się regularne występy policji 
i prokuratury, tropiącej 
futbolowych oszustów, 
w przerwach piłkarskich 
rozgrywek. Co smutniejsze, 
w wywodach krajowych 
oddziałów śledczych , 
nazwa miasta Jaworzno 
pojawia się z regularnością 
szwajcarskiego zegarka.

Po każdej zakończonej rundzie spo-
tkań piłkarskich scenariusz zdarzeń 
jest ten sam: kibice z niecierpliwością 
czekają na wieści o wzmocnieniach, 
jakie dokonał lub ma zamiar dokonać 
ich ulubiony klub. Bez przerwy śledzą 
sportowe informacje w telewizji, in-
ternecie, gazetach sportowych. Głod-
ni futbolu fani, włączając telewizor i 
sięgając po gazetę, mają tylko jedną, 
głęboko ukrytą obawę – że zobaczą 
prezesa swojego ukochanego klubu, 
skutego kajdankami i z czarnym pa-
skiem cenzury na oczach.

Wydawało się, że podobnych obaw 
kibice w Jaworznie mieć już dłużej nie 

muszą. W końcu sprawa – notabene 
nieistniejącej już formalnie – Szcza-
kowianki, to już prawie zamierzchła 
przeszłość, której jedynym reliktem 
jest tocząca się sprawa w sądzie (czy-
taj poniżej). Niespodziewanie jednak, 
marzenia optymistów o jaworznickiej 
piłce bez krat w tle, legły w gruzach 
już po niespełna 2 tygodniach od 

zakończenia jesiennych występów 
jaworznickich drużyn.

 Gdy w piątek ,  zobacz yłem  
w miejskiej telewizji pusty stadion 
na ulicy Krakowskiej, pomyślałem 
optymistycznie – o! A może bę-
dzie podgrzewana murawa? Jakże 
drastyczną poprawkę naniosło na 
moje naiwne przypuszczenia życie. 

Przyszedł czas na afery

Wystarczyło włączyć głos, by usły-
szeć komisarza komendy miejskiej 
policji Jacka Sowy, uprzejmie in-
formującego o zajęciu ksiąg i różnej 
maści dokumentów związanych  
z Victorią Jaworzno. Dlaczego? 
Prokuratura oskarża zarząd klubu  
o niegospodarność. Mówiąc językiem 
kolokwialnym, prezesi są podejrzani  

o „przekręty”. Zrażony tą infor-
macją, czym prędzej zamieniłem 
rzetelny do bólu Ctv na stację ogól-
nokrajową. Jednak i tu czekały przy-
kre wiadomości z jaworznicką piłką  
w tle. Szef Wydziału Dyscypliny, 
pan Tomczak, uprzejmie informuje, 
że zbierane są materiały o spotka-
niach ustawianych przez Cracovię, 
podczas marszu krakowian do I ligi. 
No i masz – tym razem pomyślałem 
racjonalnie, pewien, że zaraz usłyszę 
nazwę „Szczakowianka”. Zmiana 
taktyki myślenia nie pomogła, i jeden 
z szlachetnych prowadzących, poin-
formował o tym, że prawdopodobnie 
znajdą się dowody na przehandlo-
wanie meczu krakowian właśnie  
z (nie)dawną „dumą miasta Jaworz-
na” (wynik 8:1 dla Cracovii).

By dramat zakończyć unicestwie-
niem jakichkolwiek złudzeń piszące-
go, na jednym z najpopularniejszych 
portali internetowych widniała in-
formacja o sądowej sprawie Szczako-
wianki, 9 milionach rekompensaty, 
adwokatach, decyzjach sądów, try-
bunałów, terminach etc…

Po tym przykrym uświadomieniu, 
jakie padło moim udziałem w piątek, 
z pełną odpowiedzialnością oraz nie-
skrywanym smutkiem i żalem mogę 
dziś napisać:

To już pewne – piłkarskie piekieł-
ko wróciło.

krzysztof rePeć (V. i.P.)

Jest wielce prawdopodobne, 
że 17. grudnia, w Okręgowym 
Sądzie w Warszawie, odbędzie 
się ostatnia rozprawa procesu 
Szczakowianka kontra 
PZPN. Sąd tak naprawdę nie 
rozstrzygnie jednak o winie 
bądź niewinności klubu  
z Jaworzna, zdegradowanego 
za kupienie barażowego 
spotkania ze Świtem Nowy 
Dwór Mazowiecki.

Decyzja dotyczy tylko i wyłącznie re-
kompensaty, jaką syndyk upadłej Szcza-
kowianki SSA chce otrzymać od PZPN. 
A że odszkodowanie, to bagatela – ponad 
9 milionów polskich złotych, to można 
być pewnym, że jakakolwiek by nie była 
decyzja Sądu Okręgowego w Warszawie 
– przegrana strona złoży odwołanie. 
Sprawa tak zwanej afery barażowej, jest 
mocno skomplikowana. W 2003 roku 

wydział dyscypliny PZPN relegował 
jaworznian z pierwszej ligi, za przekup-
stwo piłkarzy Świtu. Szczakowianka 
postanowiła uchylić się od pierwszej 
decyzji związku do Najwyższej Komi-
sji Odwoławczej PZPN, jednak ostatni 
wewnątrzzwiązkowy organ podtrzymał 
decyzję WD. Jaworznianie nie ustawali, 
i w walce o dobre imię udali się do Try-
bunału Arbitrażowego do spraw Sportu, 
działającego przy Polskim Komitecie 
Olimpijskim. Był grudzień 2003 roku, 
gdy Trybunał uchylił decyzję związku 
– uchylił z powodów uchybień proce-
duralnych. Teraz z kolei PZPN zaskar-
żył decyzję trybunału i okazało się, że 
wszystkie strony procesu są oskarżone. 
Związek nie zrealizował jednak posta-
nowień trybunału, który po raz wtóry 
uchylił jego decyzję po ponownym 
rozpatrzeniu sprawy i utrzymaniu kary. 
Szczakowianka oddała więc sprawę do 
sądu powszechnego. Jaki będzie finał 
sprawy, musimy jeszcze poczekać. Jed-
nak nawet 9 milionów złotych nie zmieni 
faktu, jakim była kompromitacja klubu 
w oczach oszukanych kibiców. Ale…  
9 mln brzmi okazale. V.i.P.

Szczakowianka 
w sądzieHa la Widow iskowo - Spor towa 

MCKiS Jaworzno gościła junior-
skie drużyny piłkarskie z 5 klu-
bów : Vic tor i i  Jawor zno,  L K S 
Ciężkowianki, Sokoła Jaworzno, 
Zagłębia Sosnowiec oraz Orkana 
Piekary Śląskie. Na turnieju zor-
ganizowanym przez klub LKS-u 
Ciężkowianki, MCKiS Jaworzno 
oraz klub środowiskowy Wega, 
w ystąpi li uta lentowani gracze 
urodzeni maksymalnie w 1991 
roku i młodsi.

Rywalizacja mogła się podobać, 
zwłaszcza, że wszystkie drużyny 
prezentowały wyrównany poziom. 
Dość powiedzieć, że aby wyłonić 
zw ycięzcę trzeba było stworzyć 
specjalną małą tabelę pomiędzy 
czterema drużynami na 5, któ-
re zgromadziły taką samą liczbę 
punktów. Wiele pojedynków na-
prawdę zapadnie w pamięci kibi-
ców, oglądających turniej. Blisko 
zwycięstwa nad Sokołem była LKS 
Ciężkowianka, która została jed-
nak zatrzymana przez kapitalne 
interwencje Łukasza Szpaka i mecz 
skończył się bez bramek. Rów-
nie ciekawe było inne spotkanie  
z udziałem organizatorów turnie-
ju, z Victorią Jaworzno. Zaczęło 

się od bramki dla LKS-u w pierw-
szej minucie autorstwa Patryka 
Kornagi. Jednak chwilę po słupku 
Tomasza Ciołczyka, który mógł 
dać Ciężkowiance drugą bramkę, 
przebudził się w barwach Vici król 
strzelców imprezy Adrian Zysk. 
Końcowy wynik to 5:1 dla Vici. 
Koniec końców, cztery drużyny 
zgromadziły po 7 punktów i roz-
strzygać musiała wspomniana mała 

tabela. Najbardziej korzystnym 
bilansem bezpośrednich spotkań 
poszczycić się mogło „Zagłębie” 
Sosnowiec (jedynej porażki ze-
spół ten doznał z „Ciężkowianką”  
1:2), które i wyprzedziło „Victorię” 
oraz LKS ”Ciężkowianka” i MCKiS 
„Sokół”. Nie zabrakło również na-
gród indywidualnych. Najlepszym 
bramkarzem w ybrano Łukasza 
Szpaka „Sokół” MCKiS, zaś najlep-
szym zawodnikiem Adriana Zyska 
„Victoria”. 

Wyniki poszczególnych 
spotkań:

„Ciężkowianka” – „Orkan” Piekary Śląskie 4:2
„Victoria” – „Zagłębie” Sosnowiec 0:0
„Sokół” MCKiS – Orkan 3-1
„Ciężkowianka” – „Zagłębie” 2:1
„Sokół” MCKiS – „Victoria” 2:1
„Orkan” – „Zagłębie” 0:1
„Ciężkowianka” – „Sokół” MCKiS 0:0
„Orkan” – „Victoria” 1:12
„Sokół” MCKiS – „Zagłębie” 0:7
„Ciężkowianka” – „Victoria” 1:5

Turniej był współfinansowany  
z budżetu miasta Jaworzna, w ramach 
realizacji zadania publicznego pod 
nazwą „Sport to zdrowie”.

V.i.P.

PIŁKA NOżNA 

Wygrał Sosnowiec

Janusz Ciołczyk wręczający 
nagrodę dla najlepszych 
piłkarzy turnieju
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SIATKÓWKA – AvIA ŚWIDNIK - ENERGETYK JAWORZNO 1:3  (20:25, 25:21, 26:28, 17:25)

KOSZYKÓWKA – MCKIS AND BUD JAWORZNO – POLONIA PRZEMYŚL    65 : 66 (22:25; 12:9; 14:12;17:20)

SIATKÓWKA – MCKIS JAWORZNO KARPATY KROSNO 2:3

SIATKÓWKA – MCKIS JAWORZNO BKS II BIELSKO-BIAŁA 3:2

Sport

Napięcie do końca

Brak zimnej głowy

Wiara czyni cuda

Zakończenie sobotniego 
spotkania drugiej ligi 
koszykówki, pomiędzy 
MCKiS-em AND-BUD 
Jaworzno a Polonią 
Przemyśl, było jak oglądane 
wielokrotnie sceny z filmów, 
gdzie główny bohater 
równo z syreną przynosi 
zwycięstwo swojej drużynie. 

Tym, co różni sobotnie spotkanie 
od filmu to fakt, że tym razem to 
wspomniany lider przeżył dramat, 
jeszcze długo nie potrafiąc opanować 
emocji po tym nieszczęsnym, niecel-
nym rzucie. Opisywanie sobotniego 
spotkania można bardzo łatwo skró-
cić. Na dobrą akcję jednej drużyny 
druga szybko reagowała tym samym. 
Koszykarze z Przemyśla stosowali 
bardzo prostą taktykę, z którą długo 
nie mogli sobie koszykarze AND-
BUD-u poradzić. Mając w składzie 
dwóch bardzo wysokich koszykarzy, 
gracze Poloni nie silili się na wiele, 
kierując piłki głównie pod kosz, gdzie 
ich „dwie wieże” wyraźnie domino-
wały. To właśnie brak odpowiedzi na 
grę podkoszową naszych koszykarzy 
zadecydował, że drużyna z Przemyśla 
utrzymywała się w grze.

Nasz zespół miał wielokrotnie 
problemy ze złapaniem piłki i z per-
spektywy późniejszych wydarzeń i 
końcowego wyniku można się pokusić 
o stwierdzenie, że jedna złapana piłka 
więcej, jedna lepiej rozegrana ofensyw-
na akcja i obyłoby się bez tak emocjo-
nującej końcówce.

Kiedy w czwartej kwarcie za piąty 
faul spadł najlepszy gracz gości Puchal-
ski jaworznianie mieli nadzieję, że uda 
się spotkanie wygrać.

Bez Puchalskiego zespół Polonii 
nie miał już takiej przewagi pod ko-
szem, co szybko chcieli wykorzystać 
jaworznianie. Piłki do Remina, który 
decydował się na penetracje przynosiły 
skutek, jednak, gdy do końca spotkania 
pozostało niespełna dwie minuty, ko-
szykarze AND-BUD-u wyraźnie ulegli 

emocjom i stracili głowę, co ostatecznie 
przypłacili porażką. 

Polonia punktowała, a MCKiS tracił 
piłki. Na kilkanaście sekund do końca, 
kiedy wydawało się, że piłka musi trafić 
do Remina. Tak się jednak nie stało, 
goście przechwycili ją, i wykonali sku-
teczny kontratak. Na tablicy pojawił się 

wynik 63:66. Aby myśleć o dogrywce, 
trzeba było trafić w niespełna 9 sekund 
za trzy punkty. Grochowski podał do 
Remina, który od razy przymierzył za 
trzy, pudłując, jednak równo z syreną 
kończącą spotkania rozległ się również 
gwizdek sędziego sygnalizującego faul 
obrońcy gości, przyznając Reminowi 
trzy rzuty osobiste. Mecz się już zakoń-
czył, tylko stuprocentowa skuteczność 
na linii osobistych dawała dogrywkę 
gospodarzom. Dwa pierwsze rzuty 
nasz lider wykonał bezbłędnie i kiedy 
wydawało się, że opanował już emo-
cje, piłka po trzecim rzucie zatańczyła  
na obręczy i wypadła z kosza, na co 
czekali goście i zaczęli celebrować jakże 
cenne zwycięstwo.

Porażka w tym spotkaniu to jed-
nak nie ten nieszczęsny, trzeci rzut 
osobisty. Gdyby pod koniec czwartej 
kwarty zawodnicy Lichtańskiego byli 
bardziej zdyscyplinowani taktycznie 
wynik mógł być inny. Można mówić 
wiele, jednak najlepszą odpowiedzią na 
pytanie dlaczego Remin nie trafił jest 
uruchomienie wyobraźni i postawienie 
się w tej sytuacji. Dwa pierwsze celne 
rzuty pokazały, że nasz lider i tak wy-
konał bardzo dużo, i powinien przestać 
już myśleć o trzecim. Za tydzień będzie 
miał okazję do rehabilitacji. reD1

Jeszcze długo po ostatnim gwizd-
ku sędziego, sobotniego spotkania 
drugoligowych ramach rozgrywek 
drugiej ligi mężczyzn, siatkarze 
rezerw MCKiS nie podnosili się  
z parkietu, siedząc ze spuszczony-
mi głowami, nie wierząc jak mogli 
przegrać to spotkanie. 

Emocje, które udzieliły się tuż po 
spotkaniu doskonale odzwierciedlały 
jak mocno zależało podopiecznym 
trenera Zbigniewa Błaszczaka na 
pierwszym zwycięstwie w tym sezo-
nie. Zabrakło naprawdę nie wiele, so-
botnie spotkanie z Karpatami Krosno 
udowodniło, że siatkarze MCKiS-u 
potrafią grać w siatkówkę.

Poza pierwszym setem, w którym 
to goście niczym walec przejechali 
po mocno speszonych gospodarzach. 
Całe spotkanie było bardzo wyrów-
nane, a zespół z Jaworzna niejedno-
krotnie udowadniał krośnianom, że 
jedną z największych zalet zespołu 
jest gra w bloku.

Po wspomnianej porażce w pierw-
szym secie, gospodarze zmienili 
całkowicie swoje oblicze, w którym 
to każdy z zawodników na boisku 
wykonywał swoją robotę na 100% 

możliwości. Podobać mogła się gra 
Piwowara, który drugie spotkanie  
z rzędu rozpoczął w pierwszej szóstce, 
Lisowskiego, który kilkakrotnie popi-
sał się zmiennym atakiem, na który 
goście nie umieli znaleźć recepty.  
O sobie przypomniał również Łu-
kasz Warchoł, który zagrał na swojej 
dawnej pozycji, libero i spisał się bar-
dzo dobrze. Najważniejszy moment 
spotkania to środek czwartej partii. 
Z każdą minutą atmosfera na hali 
rosła, było co raz głośniej i co raz go-
ręcej. Nasi zawodnicy nie wytrzymali 
niestety  wielkiego ciśnienia. Bardzo 
szybko ze stanu 11:11 na tablicy wyni-
ków pojawił się stan 15:11 dla gości i 
już do końca tej partii nasz zespół nie 
mógł przeciwstawić się gościom.

Piąty set gracze MCKiS-u rozpo-
częli od bardzo dobrej gry blokiem  
i na zmianę stron jaworznianie scho-
dzili prowadząc 8:4. Goście byli bez-
radni. Jednak już po chwili rywale 
otrząsnęli się doprowadzając do stanu 
po 8 i na twarzach gospodarzy pojawił 
się strach.Po niezwykle zaciętej i ner-
wowej końcówce to goście ostatecznie 
cieszyli się ze zwycięstwa 16:14 i w 
całym spotkaniu 3:2. reD

Wynik sobotniej potyczki siatkarek 
trenera Krzysztofa Zabielnego z dru-
gą drużyną BKS-u Bielsko-Biała bu-
dzi mieszane uczucia. Z jednej strony 
jaworznianki przełamały złą passę, 
wygrały trzy sety, z drugiej strony na 
własne życzenie straciły punkt.

Wyjeżdżając na mecz do Świdnika, 
siatkarze Energetyka mieli świado-
mość wagi spotkania i konsekwencji 
ewentualnej porażki. Wyraźny kry-
zys, jaki dopadł podopiecznych tre-
nera Mariusza Łozińskiego sprawił, 
że zespół znalazł się na przedostat-
nim miejscu w tabeli, wyprzedzając 
jedynie SMS Spała. 

Od początku spotkania zarysowała się 
przewaga naszego zespołu, który dosko-
nale radził sobie na siatce, blokując raz po 
raz ataki rywali. W tym elemencie prym 
wiedli Jarosław Tepling i Maciej Kordysz, 
którzy bardzo szybko znaleźli receptę 
na skrzydłowych świdnickiego zespołu  
i pierwszy set zakończył się dość pewnym 
zwycięstwem jaworznian do 20.

Partia druga była najlepsza w wyko-
naniu gospodarzy. Niesieni dopingiem 
świdniczanie już na początku zdobyli 
3 kolejne punkty i do końca seta swoją 
bardzo dobrą grą zwłaszcza w polu 
zagrywki systematycznie powiększali 
przewagę doprowadzając do remisu  
w całym spotkaniu. Wydawało się wte-
dy, że może to być cios w samo serce 
siatkarzy Energetyka, jednak wola walki 
gości była tak silna, że żadne niepowo-
dzenie nie było ich w stanie zatrzymać. 
Set trzeci był najtrudniejszy dla graczy 
z Jaworzna. Zwycięstwo po niezwykle 
zaciętej i bardzo nerwowej końcówce,  
do 26 było kluczem do końcowego sukcesu  
i do zgarnięcia całej puli punktów.

Warto tu zaznaczyć, że jaworznianie 
obronili aż 3 piłki setowe, by w koń-
cu przechylić szalę na własną korzyść  
i wyjść na prowadzenie w całym spotka-
niu. Aż nie chce się wierzyć, że mowa tu 
o zespole Energetyka, który w tym sezo-
nie zwykł przegrywać wszystkie ważne 
końcówki setów. 

Po tak wyrównanej końcówce i osta-
tecznej porażce, gospodarze wyraźnie 
opadli z sił, oddając praktycznie bez 
walki czwartego seta. Na parkiecie po 

Ważne punkty

Pierwszy set rozpoczął się już tra-
dycyjnie od bardzo dobrej gry naszych 
siatkarek. Do połowy seta wszystko szło 
zgodnie z planem. Niestety, to już zwy-
czaj, im bliżej końca pierwszej partii, nie 
ważnie przy jak dużym prowadzeniu, 
jaworznianki tracą wszystkie swoje atuty 
i tracą seriami punkty doprowadzając do 
walki w końcówce seta. Na szczęście, bo 
scenariusz rysował się już czarny, tym 
razem udało się jaworzniankom wygrać 
do 26, co z pewnością miało spore zna-
czenie na dalsze losy spotkania.

Druga partia rozpoczęła się od wy-
równanej gry, z lekkim wskazaniem 
na zespół Zabielnego. Bardzo dobrze 
funkcjonował blok, a Karolina Kuryło 

popisywała się bardzo dobrym roze-
graniem w kontrataku. Pod koniec 
seta na zagrywce pojawiła się Paulina 
Lipka i serią kilku trudnych zagrywek 
wywalczyła przewagę Jaworzna, która 
utrzymała się już do końca. Mecz zmie-
rzał ku łatwej wygranej MCKiS-u, na 

co wszyscy czekali. Niestety, od samego 
początku trzeciej partii, niemające nic 
do stracenia bielszczanki rzuciły się do 
ataku, i nim się wszyscy zorientowali set 
zakończył się demolką MCKiS-u do 15.

Czwarty set był powrotem do 
gry naszego zespołu, jednak rozpę-
dzone bielszczanki wciąż domino-
wały i kibicom przyszło zobaczyć 
tie-breaka. Nerwy i emocje, jakie 
udzieliły się wszystkim zostały przez 
jaworznianki ukojone wymęczo-
nym zwycięstwem do 14. Nikt jed-
nak nie będzie wkrótce pamiętać,  
w jaki sposób udało wywalczyć zwy-
cięstwo, najważniejsze są punkty do-
pisane do ligowej tabeli. reD1.

stronie Energetyka swoje pięć minut 
mieli dwaj byli siatkarze Avii, Jakub Kaź-
mierski oraz Maciej Rzędzicki. 

Zresztą Kazimierski podkreślał, że 
mecz ten był dla niego bardzo ważny  
i starał się zagrać jak najlepiej: – Jestem 
naprawdę szczęśliwy, bardzo zależało mi 
na tym zwycięstwie. Jednak nie dlatego, 
że grałem przeciw dawnemu klubo-
wi, ale z powodu złej sytuacji w tabeli 

Energetyka. Podszedłem do tej rywali-
zacji bez żadnych podtekstów. Po prostu 
grałem dla siebie i zespołu. Avia to silna 
drużyna, ale dawni koledzy z drużyny 
nie mieli swojego dnia. Po pierwsze, 
marnowali dużo piłek, a po drugie, tro-
chę ja nie dałem im pograć. Wywieźli-
śmy z trudnego terenu trzy punkty i to 
jest najważniejsze – powiedział.

reD

Siatkarki, po wielu niepowodzeniach, w końcu zwyciężyły

Zwycięstwo wymknęło się koszykarzom z rąk w ostatnich minutach meczu
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Skład Victorii

PIŁKA NOżNA
Iv LIGA PO JESIENI

Tabela Iv liga
1.   Energetyk ROW Rybnik  1�  39  50-9
�.   Pniówek Pawłowice Śl.  1�  39  41-14
3.   Beskid Skoczów  1�  37  39-8
4.   Skałka Żabnica  1�  3�  34-11
5.   BKS Stal Bielsko-Biała  1�  �7  �9-1�
�.   Przyszłość Rogów  1�  ��  3�-�5
7.   Polonia Łaziska Górne  1�  �5  �5-�7
8.   Grunwald Ruda Śląska  1�  �5  �8-�3
9.   LKS Czaniec  1�  �1  35-�5
10.   LKS Łąka  1�  19  �3-3�
11.   Unia Racibórz  1�  17  �5-41
12.   victoria Jaworzno  16  15  22-40
13.   GKS II Jastrzębie  1�  14  �0-30
14.   Polonia Marklowice  1�  13  15-38
15.   Wawel Wirek  1�  8  �0-45
1�.   Start Mszana  1�  �  8-��

V.I.P.

Mówi się, że prawdziwych 
mężczyzn poznaje się nie 
po tym jak zaczynają, 
ale po tym jak kończą. 
To stwierdzenie idealnie 
pasuje do postawy 
Victorii w jesiennej 
rundzie czwartoligowych 
rozgrywek.

Początek rozgrywek w wykona-
niu Vici był fatalny, ale tak na dobrą 
sprawę inny być nie mógł. Odejście 
w letnim okienku siedmiu piłkarzy, 
na czele z Czerwcem, Wysowskim  
i Wojciechem Szwedem zachwiało  
i tak nadwątloną konstrukcją drużyny. 
Już przed początkiem rundy, kierow-

Jak na mężczyzn przystało

Co przyniesie nowa runda? By  
w walce o utrzymanie być pewnym 
swego, zespół trzeba by wzmocnić 
kilkoma dobrymi zawodnikami 
ofensywnymi. Jednak jak tu my-
śleć o wzmocnieniach, gdy poli-
cja zajęła klubową księgowość,  
a prokuratura oskarża działaczy  
o niegospodarność? V.i.P.

G a b i g a  9

U r b a n  4

S z a l e k  3

S z y m o n i a k  2

M a d e j  2

N i e d z i e l s k i  2

nictwo klubu wypowiadało się dość 
wymijająco o celach na sezon 2007/08. 
– W każdym meczu gra o zwycięstwo, 
dla nas i naszych kibiców – powiedział 
tydzień przed inauguracją rozgrywek 
prezes Wojciechowski. Słowa ster-
nika klubu sprawdziły się w 100% 

– piłkarze Vici, w składzie z kilkoma 
wychowankami z roczników 89 i 88, 
zawsze walczyli o zwycięstwo. Nie 
kolidowało to wcale z tym, że zawsze 
(nie licząc meczu 2 kolejki z Grun-
waldem Ruda Śl.) po meczu schodzili  
z (najczęściej wysoką) przegraną. Po 12 

kolejkach sytuacja była tragiczna – 3 
punkty, przedostatnia pozycja w tabeli,  
10 strzelonych bramek i aż 38 stra-
conych. Od wspomnianej potyczki 
z Grunwaldem Victoria, poniosła  
10 porażek z rzędu, co było jedną  
z najczarniejszych serii w historii 

klubu. Kompromitację wzmogło do-
datkowo odpadnięcie z rozgrywek 
Pucharu Polski z B-klasowym Cyklo-
nem Rogoźnik.

W połowie maratonu porażek, 
po 7 kolejkach pracę stracił szkole-
niowiec drużyny – Edward Wilk. 
– Zespół potrzebuje nowego impulsu 
– tłumaczył wtedy prezes Wojcie-
chowski. Ale żadne wyjaśnienia po-
trzebne nie były. Trener Wilk oprócz 
bezustannego żonglowania składem, 
zasłynął z gry pięcioma obrońcami, 
co dobitnie świadczyło o tym, że  
we własny zespół nie wierzył. A kto, 
jak nie szkoleniowiec powinien zara-
żać piłkarzy wolą walki i zwycięstwa 
w każdym kolejnym meczu?

Pierwszym trenerem został naj-
skuteczniejszy i najlepszy piłkarz 
początku rozgrywek w Vici – Rado-
sław Gabiga. Do pomocy w szkole-
niowym wyzwaniu koledze z boiska, 
desygnowany został Roman Madej 
– najbardziej doświadczony zawodnik 
w klubie. Początek, duet szkoleniow-
ców miał bardzo ciężki – z pierwszych 
pięciu rywali Vici po zmianie trene-
ra, czterech należało do absolutnej 
ligowej czołówki. Mimo, że w spo-
tkaniach z BKS-em i Energetykiem 
jaworznianie byli blisko sprawienia 
niespodzianki, to jednak do 13 kolejki 
ich dorobek punktowy nie powiększył 
się. Gdy po przegranej z Przyszłością 
w Rogowie 3:0, trener Gabiga wypalił: 
– W następnych czterech spotkaniach 
zdobędziemy komplet punktów – wie-
lu sadziło, że trener od tych ciągłych 
niepowodzeń, stracił zdolność ra-
cjonalnej oceny możliwości zespołu. 
Nic bardziej mylnego. Victoria po-
konała kolejno Unię Racibórz, Start 
Mszanę, Polonię Marklowice i Wawel 
Wirek, a trener Victorii pokazał, że 
nie rzuca słów na wiatr. Po naprawdę 
efektownych zwycięstwach, jaworz-
nianie awansowali na 12. pozycję  
w tabeli, zapewniając sobie 7 punktów 
przewagi nad strefą spadkową, w co 
po 12 kolejkach wierzyli naprawdę 
nieliczni.

Piłkarze Victorii jesień skończyli 
więc z wykonanym zadaniem i pod-
niesioną głową. Zaliczka z jesieni po-
zwala bowiem myśleć o utrzymaniu 
Jaworzna na poziomie IV ligi.

V.i.P.

Grygiel 
(Siedliński)

Madej Jajeśniak 

Szwed Siemek 

Rosół Szymoniak 

Gabiga 
(Gadaj)

Urban
(Bosak)

Szalek 

Niedzielski 

Najlepszym strzelcem 
zespołu został grający 
trener, Radosław Gabiga, 
który pokonywał bramkarza 
rywali 9-ciokotnie. Cieszy 
fakt, że trenerowi skutecznie 
pomagają młodzi piłkarze. 
Bez trzech bramek 
18-letniego Szalka  
i dwóch jego rówieśnika 

Niedzielskiego, oraz aż 
czterech trafień 
19-letniego Roberta Urbana, 
nie byłoby 15 punktów 
na jesień. Nie można 
zapomnieć o Szymoniaku 
i Madeju, których bramki 
zazwyczaj decydowały 
o losach spotkań, których 
wynik wisiał na włosku. 

Zdobywcy bramek

Mglista 
przyszłość

Piłkarze Victorii rundę jesienną rozpoczęli fatalnie, przegrywając 11 z 12 spotkań

Jednak końcówka rozgrywek przyniosła 4 zwycięstwa z rzędu i dużo powodów do satysfakcji

V.i.P.V.i.P.
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reklama

BOKS

Gilowice, dzięki turniejowi 
organizowanemu przez 
Tomasza Adamka, przez 
jeden weekend gościły 
najzdolniejszych młodzików, 
kadetów i juniorów  
boksu ze Śląska. 

Na zawodach nie mogło oczy-
wiście zabraknąć reprezentantów 
jaworznickiej Victorii, którzy na  
3-dniowy turniej wybrali się w sile 
aż 11 pięściarzy, co świadczy jedynie  
o tym z jak wielką powagą potrakto-
wano tę bardzo prestiżową imprezę. 

Siódme niebo bokserów

Ogólnopolski program „Bieg po zdrowie”
Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek i czwartek o godzinie 1�.00 na stadionie 
MCKiS ul. Moniuszki. WSPÓŁORGANIZATOR Urząd Miejski w Jaworznie
--------------------------------------------------------------------------------------------------

 Grand Prix Jaworzna w Tenisie Stołowym - Finał !
1 grudnia. Klub ,,Niko” Byczyna ul. Korczyńskiego
Kat. wiekowe: I-uczniowie szkół podstawowych, II-gimnazja, III-17-40 lat
IV-41 lat i więcej ,V-kobiety open
Kategoria I, II, V zapisy godz. 9.00 rozpoczęcie gier 9.30
Kategoria III, IV zapisy godz. 11.00 rozpoczęcie gier 11.30
--------------------------------------------------------------------------------------------------

I LIGA SIATKÓWKI MĘżCZYZN
MCKiS Energetyk Jaworzno – AZS PWSZ Nysa

1 grudnia �007 (sobota), godz. 18.00, hala MCKiS ul. Grunwaldzka 80
bilety: 8 zł normalny, 4 zł ulgowy

--------------------------------------------------------------------------------------------------
II LIGA SIATKÓWKI MĘżCZYZN

MCKiS Jaworzno – AZS Politechnika Kraków
1 grudnia �007 (sobota), godz. 1�.00
Hala MCKiS ul. Inwalidów Wojennych 18 (Osiedle Stałe), wstęp wolny!!!
--------------------------------------------------------------------------------------------------

II LIGA PIŁKI NOżNEJ HALOWEJ
MCKiS Dąbrowia Jaworzno – Marex Chorzów

� grudnia �007 (niedziela), godz. 19.00
Hala MCKiS ul. Inwalidów Wojennych 18 (Osiedle Stałe), wstęp wolny!!!

--------------------------------------------------------------------------------------------------
II Liga koszykówki mężczyzn

MCKiS AND-BUD Jaworzno – Cracovia Kraków
8 grudnia �007 (sobota), godz. 17.00, 
hala MCKiS ul. Grunwaldzka 80, wstęp wolny!!!
--------------------------------------------------------------------------------------------------

II LIGA SIATKÓWKI KOBIET
MCKiS Jaworzno – Polonia Świdnica
8 grudnia �007 (sobota), godz. 17.00

Hala MCKiS ul. Inwalidów Wojennych 18 (Osiedle Stałe), wstęp wolny!!!
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Zajęcia z siatkówki dla chłopców rocznika 1995 i 1996
środa i czwartek – 17.00 – 19.00 – sala gimnastyczna 
Szkoły Podstawowej nr 5 (Os. Stałe)

W Bielsku rozegrano 
Drużynowe Mistrzostwa 
Świata w gimnastyce 
artystycznej. W zawodach 
wzięła udział drużyna MCKiS 
Jaworzno w składzie Libera, 
Krupa, i Siga. 

Jaworznickie gimnastyczki spisały 
się kapitalnie, zdobywając srebrny 
krążek w kategorii młodzieżowej. Za-
dowolone mogły być trenerki naszych 
zawodniczek Beata Golda i Alina 
Dulęba. Poniżej wyniki poszczegól-
nych zawodniczek, oraz klasyfikacja 
drużynowa:

Wyniki indywidualne:
1. miejsce – klasa młodzieżowa–Wik-

toria Libera
2. miejsce – klasa młodzieżowa– Mag-

dalena Krup
2. miejsce – klasa III – Aleksandra 

Smyrdek.
2. miejsce – klasa „pierwszy krok” 

Natalia Chrapek

Klasyfikacja drużynowa:
1. miejsce – SGA Bielsko-Biała
2. miejsce – MCKiS Jaworzno
3. miejsce – UKS 62 Katowice

V.i.P.

W dniu 25.11.2007 r. w Rydułto-
wach rozegrane zostały Mistrzo-
stwa Śląska Juniorów w szachach 
szybkich (P-15). Z naszego klubu 
startowało 4 zawodników. Wszy-
scy zajęli miejsca medalowe, a tak 
przedstawiają się wyniki:

ŁABĘDŹ Patrycja
1 m-sce 5 pkt z 5 tyt. Mistrzyni Ślą-
ska D-16

RUDOL Matylda 
1 m-sce 7 pkt z 7 tyt. Mistrzyni Ślą-
ska D-10

Na strzelnicy miejskiej w Jaworznie, 
Zarząd Wojewódzki LOK w Kato-
wicach wraz z Zarządem Miejskim 
LOK w Jaworznie zorganizował 
zawody strzeleckie z okazji „Święta 
Niepodległości”. 

Zawody były dofinansowane ze 
środków finansowych, Ministerstwa 
Obrony Narodowej w 70% i ZW 
LOK 30%. W zawodach uczestni-
czyło 23 drużyny 4-osobowe z po-
szczególnych klubów strzeleckich 
LOK ca łego województwa oraz  

Mistrzostwa Śląska 
Juniorów

RUDOL Maria
2 m-sce 8 pkt z 9 tyt. Wicemistrzyni 
Śląska D-8

RUDOL Maurycy
3 m-sce 6,5 pkt z 9 tyt. II Wicemistrz 
Śląska C-14

Wyniki, jakie osiągają nasi za-
wodnicy świadczą, że szachy w Ja-
worznie rozwijają się prawidłowo,  
a praca osób związanych z szachami 
nie idzie na marne.

wł. winiarczyk

Jaworzno czwarte
2 zawodników indy widualnych, 
ogółem 94 strzelców. 

Klasyfikacja 
zespołowa:

– I miejsce Zespół KS Piast z Bieru-
nia N 1080 pkt.,

– II MOS i R w Piekarach Śląskich 
1028 pkt.,

– III Klub z Siemianowic 1020 pkt., 
– IV Klub Jaworzno 1017 pkt.,
– V Klub Częstochowa TZN 1005 

pkt.
iw

Sukces 
gimnastyczek

Turniej Tomasza Adamka cie-
szył się zresztą popularnością nie 
tylko wśród Jaworznian. Do zawo-
dów przystąpiło 111 zawodników, 
z k i lkunastu k lubów, co jak na 
Śląskie warunki, jest liczbą poraża-
jącą. – Organizatorzy turnieju sami 
dbali o zawodników, zapewniali 

darmowy nocleg i wyżywienie, co 
rozwiązywało problem f inansów 
do kosztów za przejazd. Trzeba to 
podkreślić – taka organizacja tur-
nieju dla adeptów, nie zdarza się 
w Polsce często – powiedział nam 
Włodzimierz Kromka – kierownik 
bokserskiej sekcji Victorii.

Wysok i  poz iom orga ni z ac ji 
turnieju zdecydowanie wpłynął na 
jego sportowy aspekt, gdzie bokse-
rzy – niemający żadnych poza bok-
sem zmartwień walczyli z całych sił 
o atrakcyjne nagrody. Victoria nie 
miała żadnego respektu dla rywali, 
jej zawodnicy w każdej kategorii 
wiekowej zdobywali złote krążki. 

Do Jaworzna złotych krążków bok-
serzy przywieźli  w sumie 6 sztuk.

Jak zwykle dobrze zaboksował 
Kamil Młodziński, którego nazwi-
sko coraz mocniej zapada w pamię-
ci nie tylko kolejnych pokonanych 
rywali, ale przede wszystkim bok-
serskich trenerów, działaczy, czyli 

po prostu ekspertów. Inną miłą 
tradycją są również walki Krzysz-
tofa Włodarczyka. Utalentowany 
ju nior w ięk szość wa l k kończ y  
w 2 rundzie. Rzadko trafia się rywal, 
który w ringu wytrzymuje dłużej. 
A gdy już taki o mocnej głowie się 
znajdzie, wówczas nie wytrzymują 
trenerzy, poddając swoich pięścia-
rzy. Na oczach Adamka, Krzysztof 
pokazał, co potrafi i rywal – jak za-
wsze, – w II rundzie ogłosił kapitu-
lacje. – Cóż ja mogę powiedzieć – po 
prostu pokonałem mojego rywala  
i tyle – powiedział sam bokser.

Wśród zawodników, którzy za-
jęli drugie miejsca o największym 
pechu może mówić Przemysław 
Gorgoń. Jego rywalem był Wojciech 

Fliger, którego równo tydzień przed 
zawodami pokonał na turnieju  
w Knurowie. 

Tym razem jednak to 
przeciwnik okazał się 
lepszy. – Nie, to nie było 
tak, że on był za mocny. 
Po prostu dałem ciała, 
nie wyszła mi ta walka 
– komentował później 
zawodnik. 

– Naprawdę szkoda, bo Przemek 
ma tego rywala na rozkładzie. Poko-
nywał go już wielokrotnie i szkoda, 

że zdarzył się taki wypadek przy 
pracy, szczególnie, że przeciwnik nie 
pokazał nic nowego. 

Czasami nie wszystko 
wychodzi – skomentował 
trener Robert Kopytek. 
Szkoleniowiec miał jednak 
sporo powodów do radości. 

Nie dość, że jego syn wygrał 
swoją kategorię, to drużyna Vic-
tor i i  wśród w y rów na nej  s taw-
ki zajęła świetną drugą pozycję  
w klasyfikacji łącznej. Jaworznianie 
po raz kolejny potwierdzili swoją 
wartość.

V.i.P.

Trener Robert Kopytek miał sporo powodów do radości 

Występ na oczach T. Adamka dodawał pięściarzom motywacji 
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Rozmowy

Pochodzi z Poronina.  
Z Kościołem katolickim 
związany jest od 
najmłodszych lat 
– ks. Józef Gut, proboszcz 
w parafii św. Elżbiety 
Węgierskiej w Szczakowej. 
W ostatnim tygodniu 
obchodził 25. jubileusz 
święceń kapłańskich. 
Z tej okazji z księdzem 
Józefem postanowiliśmy 
porozmawiać o początkach 
jego drogi kapłańskiej, 
jak również o trudnej, ale 
dającej wiele satysfakcji 
służbie Bogu.

„Ct”: W jakim momencie życia 
młodego człowieka pojawia się 
pewność, że chce służyć Bogu? 
Czy wiąże się z tym jakieś szcze-
gólne wydarzenie?

Czy wiecie, co robią księża z Podhala, których czasem przez całe lata nie widać w swoich rodzinnych stronach? Wiecie? To wspaniale. 
Ale czasem mniej o nich wiadomo, niż o tych, którzy pojechali za wodę, czyli ... do Ameryki!

Jaworznianin 
rodem z Poronina

Pragnę serdecznie podziękować 
Panu Prezydentowi Pawłowi Silber-
towi, Dyrekcji i Pracownikom Miej-
skiego Centrum Kultury w Jaworznie 
i Domu Kultury w Szczakowej oraz 
Wydziałowi Promocji Urzędu Miasta 
za współorganizację „Dni Parafii” 
w 800-lecie urodzin św. Elżbiety 
Węgierskiej. Dziękuję delegacjom 
szkół, które przyszły ze swoimi 

sztandarami, a także wszystkim 
Parafianom i Gościom, którzy tak 
serdecznie uczcili Patronkę Szcza-
kowej. Również osobiście bardzo 
dziękuję za wszelkie dobro, którego 
mogłem doświadczyć od Osób Świec-
kich i Księży w czasie przeżywania 
jubileuszu 25-lecia moich święceń 
kapłańskich.

ks. Józef gut

Ks. Józef Gut: – Pamiętam taki 
przełomowy moment w moim życiu. 
Była to może druga, albo trzecia klasa 
szkoły podstawowej. Kiedyś szedłem 
ze szkoły i postawiłem sobie pytanie: 
a jeśli Boga nie ma? Wtedy owładnęła 
mną myśl, że idę drogą w ciemność, 
coraz głębiej, z coraz większym lękiem 
i przerażeniem. I poczułem jakbym 
się zapadał… Ale wtedy przyszła 
druga  myśl: – Bóg Jest! I odsłoniła się 
przede mną droga w górę, w jasność. 
Na nowo dostrzegłem piękno świata: 
słońce, góry, drogę do domu i poczu-
łem niesamowitą radość. Myślę, że to 
wydarzenie było fundamentalne dla 
mojego życia. Oczywiście dużą rolę  
w moim życiu odegrała również wielka 
wiara moich rodziców. 

Jak wspomina ksiądz swoje lata 
młodzieńcze, aż do czasu nauki 
w seminarium?

– Mieszkałem w bardzo ciekawym 
czasie i bardzo ciekawym miejscu. 
Mama pochodziła z Nowego Targu, 

a tata z Poronina. Oboje byli bar-
dzo religijni. Do kościoła mieliśmy 
półtora kilometra. Dla mnie naj-
większa radością było to, że po I Ko-
munii mogłem zostać ministrantem.  
W szkole uczył mnie ks. Stanisław 
Ryłko, obecny kardynał. Pod koniec 
szkoły podstawowej mogłem zobaczyć 
wielkie zmiany w moim parafialnym 
kościele. Przed głównym ołtarzem 
ustawiono drugi, przy którym księża 
zgodnie z zaleceniem soboru zaczęli 
odprawiać Msze święte. Pojawili się 
także świeccy, którzy zaczęli czytać 
w czasie mszy św. Słowo Boże. Ja 
również chciałem bardzo czytać Pi-
smo Święte, proboszcz zezwolił na to 
i zostałem lektorem, a potem zaczą-
łem tez śpiewać psalmy jako kantor. 
Cały czas blisko byłem związany  
z księżmi i z Kościołem. A w roku 1971 
pojechałem na pierwszą Oazę. Sam z 
początku nie wiedziałem na co jadę. 
Później dopiero okazało się, że byłem 
na pierwszym turnusie pierwszych 
rekolekcji oazowych w Archidiecezji 
Krakowskiej. Do tej pory mam jesz-
cze śpiewnik z tamtego czasu. To był 
czas, kiedy nazywano takie rekolekcje 
„dzikimi koloniami”, a w prasie uka-
zywały się artykuły na zamówienie 
partii oczerniające tego typu działal-
ność Kościoła. Tymczasem był to czas 
rekolekcji, w czasie których doświad-
czaliśmy Pana Boga w przyrodzie 
i drugim człowieku. Pamiętam, że 
kiedyś do Olszówki przejechał do nas 

kardynał Wojtyła. Odprawił Mszę 
świętą, wygłosił kazanie, a wieczo-
rem siedzieliśmy wszyscy przy ogni-
sku, śpiewaliśmy… do dzisiaj noszę  
w sercu tamte chwile.
Skończył ksiądz Papieską Aka-
demię Teologiczną w Krakowie. 
Jak wyglądały czasy studenckie 
księdza?

– Ten czas był z kolei zdominowany 
przez dwie rzeczy: wybór Ojca świętego 
i stan wojenny. Bardzo przeżywaliśmy 
wybór naszego rodaka na Papieża. 
Pamiętam, że zebraliśmy się wtedy 
na rynku krakowskim. Towarzyszyły 
nam niesamowite emocje. W tamtych 
czasach seminarium było trochę odsu-
nięte od uniwersytetu. Kiedy kardynał 
Wojtyła studiował na uniwersytecie, 

studenci z seminarzystami spotykali się 
na wykładach. Jednak kiedy komuniści 
wyrzucili wydział teologiczny z uniwer-
sytetu, teologia zaczęła funkcjonować 
na prawach papieskich. Jedyne miejsce, 
w którym mogliśmy być razem ze stu-
dentami były wykłady księdza Tisch-
nera. On wykładał filozofię. Kontakt ze 
studentami innych uczelni był jednak 
ograniczony. Nie wolno było spotykać 
się świeckim studentom z klerykami. 
Władza obawiała się, że „zarazimy” 
ich ideologicznie. Z drugiej strony my 
przygotowywaliśmy się do kapłaństwa, 
więc trudno było podejmować jakieś 
wspólne działania. 

Święcenia kapłańskie przyjął 
ksiądz w 1982 roku. Jaka była 
droga księdza do parafii w Ja-
worznie?

– To był trudny czas. Panował 
ogromny niepokój czy seminarium 
nie zostanie rozwiązane. Brano do 
wojska kleryków, do specjalnych jed-
nostek, naszpikowanych ideologicznie 
pewnymi młodymi ludźmi, którzy 
namawiali kleryków do współpracy 
z SB, oferując im w zamian wyjazdy 
zagraniczne, lub przejście na inne 
uczelnie. Koledzy z naszego rocznika, 
którzy przeszli wojsko zostali wcze-
śniej święceni. Dzięki Bogu nie udało 
się zniszczyć komunistom Kościoła 
katolickiego i rozwiązać seminariów. 
Już po święceniach mój tata poprosił 
księdza kardynała, by oddelegował 
mnie na parafię gdzieś blisko domu. 
Na to ks. kardynał Macharski odpo-
wiedział, że akurat ja będę od domu 

daleko. Dwa lata spędziłem więc na 
parafii w Wilkowicach k. Bielska-Bia-
łej. Była to dla mnie swoistego rodzaju 
praktyka. Po tych dwóch latach przy-
szedłem z dwoma moimi kolegami do 
Parafii Św. Wojciecha w Jaworznie. 
Tutaj spotkałem wiele osób, bardzo 
wiernych Panu Bogu. Zafascynowali 
mnie ci ludzie, którzy dużo wcześniej 
przeszli, a mimo to nie bali się wyzna-
wać wiary. Pewnie dlatego staram się 
być im wierny. 

Znana jest działalność społecz-
na księdza. Zajmuje się ksiądz 
Neokatechumenatem, organi-
zacją Festynu Elżbietańskiego 
w Szczakowej, organizował 
ksiądz Sylwester Bezalkoholo-
wy, był też ksiądz inicjatorem 
Centrum Integracji Społecznej. 

– Pamiętam jak w latach 80-tych 
wyrzucono krzyże ze Szkoły nr 1  
w Jaworznie. Nauczyciele i rodzice, 
którzy byli przeciwni tej akcji, zrobili 
w kościele dekorację: powiesili krzyż 
a obok hasło: „Wyrzucono Mnie ze 

szkoły nr 1 – Ojcze odpuść im, bo nie 
wiedzą, co czynią”. Te słowa czytały 
tysiące ludzi. Było to bardzo ważne. 
Spotykałem się potem z tymi osobami 
w domu prywatnym. Rozmawiali-
śmy o przykazaniach, o ich znaczeniu  
w życiu człowieka. Z tej grupy powstał 
późniejszy jaworznicki KIK, Oaza Ro-
dzin, jak również gazetka parafialna 
”Zakorzenienie”. Dzięki łasce Bożej 
mogłem się więc w życiu spotkać ze 
wspaniałymi ludźmi, wywodzącymi 
się z różnych środowisk. To oni dawali 
nadzieję, że można coś dobrego zrobić. 
I pomagali, by to ”nowe” zaistniało. Tak 
jest do dzisiaj. 

Skąd pomysły i siła na tyle 
przedsięwzięć?

– Nigdy nie byłem bardzo odważny, 
raczej jestem z natury człowiekiem 
samotnym. To sytuacje, które przy-
nosiło życie, jakoś zmuszały do po-
dejmowania różnych działań. A skąd 
biorę siły? Myślę, że jest to związane  
z doświadczeniem spowiedzi i Komu-
nii świętej. Dlatego kogo poznam sta-
ram się namówić do przeżycia głębo-
kiej spowiedzi. Sam też spowiadam się 
bardzo często, mam stałego spowied-
nika, i nie chodzi tu o samo wyznanie 
grzechów, ale właśnie o umocnienie 
przychodzące od Boga. 

Czy spełniły się moje nadzieje 
związane z kapłaństwem?

– Patrząc wstecz traktuję wszystko jako 
wielki cud. Nie zdarzyło się, żebym żało-
wał tego, że wybrałem kapłaństwo. Mogę 
powiedzieć tak, jak mówi wiele małżeństw, 
które spotkałem w życiu, że można się  
zakochać i być wiernym. Tak, można się 
zakochać w Panu Bogu. I można być wier-
nym, bo On daje siłę swojemu ludowi.  

Dziękuję za wywiad.
– Dziękuję.

rozMawiała blanka bakowicz

Moje pierwsze zdjęcie

Czasy liceum

Pierwszy rok w seminarium. Na wycieczce (1977 r.)

W seminarium. Dzień przyjęcia sutanny (1978 r.)

Od tego wszystko się zaczęło... 
Kościół św. Wojciecha (1984 r.)
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NASI  RADNI  DYŻURUJĄ

R a d n a  E L Ż B I E T A  F U D R O
zaprasza mieszkańców Jaworzna na spotkania w:

- Szkole Podstawowej nr 3 w Jaworznie, ul. Kasprzaka 6 
2 i 4 środa miesiąca w godz. 16.00 - 17.30,

- siedzibie NSZZ „Solidarność” przy Szkole Podstawowej nr 6  
w Jaworznie, ul. Grunwaldzka 182 

1 i 3 środa miesiąca w godz. 16.00 - 17.30
I i II czwartek miesiąca 11.00 - 12.00 – Urząd Miejski

dw

dw

OKNA I DRZWI PCV

VITAKO
Jaworzno – Szczakowa, ul. Cicha 10 
tel. /fax 614 14 39; 0 606 971 838 

(obok stadionu Szczakowianki)

NAJKRÓTSZY TERMIN REALIZACJI

Cyfryzacja płyt winylowych 12,20 zł brutto
cyfryzacja kaset magnetofonowych  60 min. – 15,00 zł brutto
 90 min. – 20,00 zł brutto
cyfryzacja kaset video VHS  30,00 zł 

tel. 032/ 751 91 30
Ogłoszenie własne

dw

dw

CB radio ALAN 100+

krótkofalówka 
COBRA MT200

do komunikacji na 
krótkie odległości 

(do 5 km). 
Nie wymaga 
pozwolenia  

i opłat. 

P.P.U.H. Black Electronics
Jaworzno ul. Grunwaldzka 96

Tel. sklepu 032 615 63 51

C B  R A D I A

Szeroki asortyment: 
uchwytów, anten i CB Radia

dw

www.blackelectronics.com.pl

Zespół Lecznictwa 
Otwartego sp. z o.o. 

w Jaworznie 
sprzeda 8 zbiorników 

na olej opałowy 
o pojemności �000 litrów 

każdy. 
Informacje 03�/ �1� 34 79 

wew. ��
dw

dw

dw

Zbieranie ofert na najem dwóch 
obiektów wolno stojących – „kio-
sków”, położonych w sąsiedztwie 
budynku Biblioteki Głównej MBP 
w Jaworznie, Rynek Główny 17, 
zlokalizowanych przy ul. Poczto-
wej oraz w Rynku przy ul. Stoja-
łowskiego.

Każdy kiosk ma dwie kondygnacje 
o łącznej powierzchni 23,40 m2. Do 
każdego kiosku doprowadzone jest 
przyłącze prądu, wnętrze pozosta-
wione do aranżacji przez użytkow-
ników. 

Termin składania ofert upływa 
19.12.2007 r. o godzinie 9.00. Ofer-
ty należy składać w Sekretariacie 
MBP: Rynek Główny 17, 43-600 
Jaworzno.  

„Kioski” można obejrzeć oraz uzy-
skać informację o wymaganiach wy-
najmującego 3 grudnia o godz. 9.00 
i 6 grudnia o godz. 14.00, po wcze-
śniejszym zgłoszeniu do sekretariatu 
MBP (tel. 032 7519192). 

W ofercie należy podać rodzaj pla-
nowanej działalności. 
Po złożeniu ofert będą prowadzone 
negocjacje na podstawie §3 Uchwa-
ły nr XI/117/2003 Rady Miejskiej  
w Jaworznie z dnia 26 czerwca 2003 r.  
w sprawie ustalenia stawek czynszu 
za gminne lokale użytkowe na tere-
nie miasta Jaworzna oraz podziału 
miasta Jaworzna na strefy.

Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 

w Jaworznie
ogłasza

dw
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Zdrowie

dw

Praktyka Lekarska Diagnostyka USG narządów jamy brzusznej 
układu moczowego, narządów szyi i tarczycy gruczołów piersiowych 

lek. med. Zbigniew Ciszewski RADIOLOG
w przychodni MCM – Podłęże nr 8 ul. Piłsudskiego 80 pokój nr 24

Środa, czwartek 15.30-17.00 tel. dom 032 751 27 87

GABINET USG

Lek. stom. Leszek Ochlust
pełny zakres usług, wysokiej jakości korony,

mosty porcelanowe, protezy szkieletowe
Gabinet czynny: pon. i cz. od 16.00 do 19.00

ul. Wandy 30, tel. 616 44 44
65/11

Lek. stom. Piotr Lorenc
Szeroki zakres usług protetycznych, plomby światłoutwardzalne, 

usuwanie kamienia, korony i mosty porcelanowe, protezy akrylowe, 
szkieletowe, wybielanie zębów. Umowa z NFZ.

ul. Tylna 32 os. Podłęże (dojazd od ul. Leśnej). Sob. prywatnie.
Czynny codziennie. Rejestracja telefoniczna 616 32 30

64/11

67/11

Wyrób i naprawa protez, koron, mostów,
ap. ortodontycznych, protez szkieletowych

Protezy niepękające
Tel.751-12-41, 0-694-245-071

ul. Grunwaldzka 225/54

Pracownia protetyki dentystycznej Grzegorz Koczur 
43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, tel. 614 10 32, kom. 0 604 897 883

Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony 
i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez. 

68/11

STOMATOLODZY

184/08

Lek. stom. Alicja Cicha-Dyba stomatologia ogólna
Gabinet czynny pon. i środy od 15.00 – 19.00,

czwartki od 9.00 – 13.00
Jaworzno ul. Moniuszki 56 (Podłęże)
tel. 0 698 794 747, 032/753 24 72

78/11

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stom. Anna Partyka-Ziętek
 Jaworzno ul. Farna 14 (I piętro) 

czynny poniedziałek, piątek 17.30-20.00, czwartek 9.00-12.00
stomatologia dorosłych i dzieci

– profilaktyka, leczenie zachowawcze w pełnym zakresie
– piaskowanie, scaling ultradźwiękowy
– wybielanie
– estetyczne uzupełnienia protetyczne
– usuwanie zębów
– radiowizjografia (RTG)

rejestracja telefoniczna 0 600 498 669

Specjalista Chirurgii Urazowej i Ortopedii
Dr n. med. Jerzy Cholewiński.

Leczenie schorzeń i urazów kości, stawów i mięśni,
terapia manualna, USG narządu ruchu. Centrum Promocji Zdrowia, 

ul. Paderewskiego 43. Rejestracja tel. 752 24 64
72/11

ORTOPEDZI

GABINET REHABILITACJI LECZNICZEJ ul. Farna 14
mgr Ewa Baczyńska-Lorenc rej. tel. 0 606 191 808 Indywidualna 

terapia skolioz i wad postawy u dzieci. Masaż leczniczy oraz 
leczenie dolegliwości kręgosłupa. Rehabilitacja w schorzeniach 

neurologicznych i ortopedycznych. 
Grupowa gimnastyka specjalistyczna dla pań

66/11

REHABILITACJA

Dr Andrzej Maj – specjalista chirurg
Leczenie żylaków, owrzodzeń, obrzęków i niedokrwienia kończyn. 

Drobne zabiegi chirurgiczne.
ul. Krucza 5, os. Podłęże (między Leśną a Towarową).

Pt. 15.00 – 17.00. tel. grzecz. 616 37 41
100/10

CHIRURDZY

Specjalistyczna Praktyka Lekarska „Na wezwanie”
Irena Mikluszka-Głąb

Specjalista chorób dzieci
Tel. (032) 616 25 06, tel. kom. 0 601 897 470

99/10

PEDIATRZY

69/11

OPTYCY

79/11

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stom. Agnieszka Kłosowicz 
Pełny zakres usług dla dzieci i dorosłych. Protetyka: korony i mosty 

porcelanowe, protezy szkieletowe i akrylowe.
ul. Nosala 4/2, 43-600 Jaworzno, tel. 032/ 615 07 89

rejestracja telefoniczna codziennie od 8.00 – 20.00

dw

 poczuj energię piękna

TMT System – mezoterapia bezigłowa – zmarszczki, cellulit, 
fotoaging, rozstępy, przebarwienia, 

mikrodermobrazja diamentowa,  
botox, lipoliza, wypełnianie, modelowanie ust. 

Jaworzno ul. Farna 14, 
tel. 032/ 614 14 11, 0 608 421 853 

www.esteuroda.pl

Medycyna estetyczna

RENTGEN PANORAMICZNY

CZYNNE od 14.00 do 19.00

ORTODONCJA 
APARATY STAŁE

I RUCHOME

INNE

Apteka 
Bartek 

Aleja Tysiąclecia 85 (obok 
Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Górnik”) oferuje pełny 
asortyment leków gotowych, 

leki robione 
oraz krople oczne. 

Kosmetyki, leki 
homeopatyczne. 
Sprowadzamy na 

zamówienie każdy lek! 
Zapewniamy promocje i stałe 

rabaty dla pacjentów. 
Czynne od pn. – pt. 

od 7.30 – 21.00 
sob. 8.00 – 15.00

Tel. (032) 752 59 22
dw

Poradnia urologiczna, poradnia 
chirur. ogólnej, por. chorób 

piersi, biopsji, USG, najnowsza 
metoda wybielania zębów 
– piaskowanie, leczenie 

stomatol. w pełnym zakresie. 
Tel. 316 14 66, 0 509 530 881  

od 13.00 – 19.00. 
Umowa z NFZ. Medica 

Mysłowice ul. Strumieńskiego 10.
70/11

dw

dw

dw

URODA

Szkoła Modelowania Sylwetki 
i Promocji Zdrowego Stylu Życia

Iwona Wrzesień 
mgr rehabilitacji ruchowej

Gabinet masażu 
czynny codziennie godz. 17.00

43-600 Jaworzno ul. Paderewskiego 43 
(hotel Brojan) tel. 0 516 53 40 45

Zapisy na gimnastykę odchudzającą
oraz Nordic Walking

94/09

Chirurgia Jednego Dnia
Zabiegi operac. żylaków 

kończyn, hemoroidów, guzków 
piersi, przepuklin, drobne zab. 

z zakr. ginek., ortopedii, urologii. 
Chir. kosmet.

NZOZ Medica Mysłowice 
– Centrum, ul. Strumieńskiego 

10.  
Tel. 316 14 66 od 13.00 – 19.00
0 509 530 881. Umowa z NFZ
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Miasto JaworznoDzielnicowy kalejdoskop
PODŁęŻE

Droga przez mękę 
Kiedy nie ma remontu, jest 
źle, ale kiedy już coś się  
w mieście dzieje, jest... 
jeszcze gorzej. Oczywiście 
nie dosłownie,  
a przynajmniej na okres 
prac. Aura bywa kapryśna 
i nie tylko drogowcy 
mają ciężko – również 
przechodnie i mieszkańcy 
okolic placów budowy. 

Po intensywnych opadach śniegu 
słupek rtęci podskoczył o kilka stopni 
w górę, zmieniając zamarznięty grunt 
w błoto. Zapewne ulica Grunwaldzka 
na Podłężu nie jest jedyną, która cier-
pi z tego powodu. Droga w tym miej-
scu nigdy nie należała do najlepszych, 
ale teraz wszyscy lokatorzy wracają do 
domu wąską ścieżką, która biegnie 
tuż obok. Ulica pokryta jest ziemią i 
błotem, bowiem tuż obok trwają prace 
związane z realizacją projektu budo-
wy obwodnicy Śródmieścia. 

Czasem wydaje się, że jeden 
kosz na śmieci to za mało, 
nawet jeśli jest nowy. Może 
należałoby więc postawić 
obok siebie dwa? Przecież 
wszyscy wiemy, że dzisiejsza 
cywilizacja to społeczeństwo 
konsumpcyjne, a lawina śmieci 
którą produkuje, jest coraz 
większa. A może po prostu 
kosze powinny być opróżniane 
częściej?

Jeden kosz 
to za mało

Zamazanie znaku dla niepełno-
sprawnych nie oznacza, że prze-
staje on obowiązywać. 

Nie tak dawno odbyła się wiel-
ka kampania informacyjna „Czy 
naprawdę chciałbyś być na naszym 
miejscu?”, apelująca do kierowców 
o niezajmowanie miejsc parkin-
gowych przeznaczonych specjal-
nie dla osób niepełnosprawnych.  
W tym kontekście takie żarty bu-
dzą co najmniej niesmak. Oczywi-
ście, że każdy z nas może znaleźć 
się na ich miejscu, także dowcipniś, 
który pokusił się na ten mało wy-
bredny żart.

Mało śmieszny żart

Przez dwa dni mieszkańcy 
Podłęża byli bez skrzynek na 
listy. A wszystko za sprawą ich 
wymiany. Nowe i estetyczne, 
założone przez spółdzielnię 
„Górnik”, wynagrodziły jednak 
mieszkańcom te dwa dni 
oczekiwania. 

To kolejny przykład na to,  
że opróżniający kosze 
powinni się nimi 
interesować częściej. Nie 
tylko kosze na śmieci, bo 
te postawione przez MPO 
raczej nie budzą przykrych 
doznań estetycznych. 

Często koło pojemników z odzieżą 
używaną leżą worki z ubraniami lub 
innymi środkami dla potrzebujących. 
Ale wina nie leży tylko i wyłącznie po 
jednej stronie. W worku na zdjęciu 
znajduje się... pościel. To bynajmniej 
nie jest odzież, a do czasu opróżnienia 
kosza zdąży ona nawilgnąć. Jeśli za-
tem naprawdę chcemy pomóc, wszel-
kie inne rzeczy oprócz ubrań możemy 
oddać bezpośrednio organizacjom, 
które zajmują się tego typu działalno-
ścią. W ten sposób na pewno bardziej 
pomożemy w słusznej sprawie. I nie 
będzie to wyłącznie pozbywanie się z 
domu rzeczy niepotrzebnych.

Pomagajmy szczerze

Ci, którzy mieszkają przy mało ruchliwych uliczkach, nie mają 
lekkiego życia. Niestety, nawet dziury nie są tam łatane na 
bieżąco. Kawałek wyrwanego asfaltu, troszkę dalej kałuża na 
całą szerokość ulicy. Jednak przy wyznaczaniu dróg do remontu 
pod uwagę brane jest również jej znaczenie dla komunikacji, więc 
na poprawę warunków na ulicy Hibnera mieszkańcom przyjdzie 
jeszcze poczekać

PSZCZELNIK

Inwestycja 
„Górnika”

Nie mają łatwo
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Dzielnicowy kalejdoskop

Wyślij e-mail 

dzielnice@ct.jaworzno.pl

 Zadzwoń 
do nas

032 751 91 22

Problemy, z którymi nie wiesz,
gdzie się zwrócić, uwagi 

na temat dzielnicy, 
w której mieszkasz.

Widzisz coś, 
czego nie widzą inni.

Od poniedziałku 
do piątku 

w godz. 8.00 – 16.00

Przyjedziemy na miejsce! 
Dla nas każda sprawa 

jest ważna

CENTRUM

PSZCZELNIK

Zgodnie z ordynacją wyborczą, pla-
katy wyborcze powinny być zdjęte  
w ciągu 30 dni, licząc od pierwszego 
dnia po wyborach. 

Tymczasem, do tej pory niektóre 
z nich „cieszą” oczy przechodniów. 
Komitety poszczególnych partii 
nie spisały się zatem na medal. 
Na obrzeżach miasta można coś 
przeoczyć, a le dużych plakatów  
w centrum nie da się nie zauważyć. 
Na spóźnialskich czekają więc kary  
w postaci pokrycia kosztów usu-
nięcia przez służby miejskie. Ale 
najważniejsze jest to, że komitety 
poległy już na starcie, bo takie po-
zostawienie sprawy na pewno nie 
przysłuży się w tworzeniu pozytyw-
nego wizerunku ich kandydatów.

Również tej zimy Miejskie 
Centrum Kultury  
i Sportu zadba o właściwą 
rozrywkę na zimowe 
dni. A im mroźniej, 
tym lepiej. Prace przy 
lodowisku idą pełną 
parą i trwa już niemalże 
odliczanie do momentu 
jego otwarcia. Zatem, 
jeśli tylko temperatura 
spadnie poniżej zera, 
powinniśmy czym prędzej 
wyciągnąć łyżwy. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich 
miłośników tego sportu!

Wielkie odliczanie 

W tym miejscu, tuż obok Urzędu Miasta, wisiał kiedyś znak „przejście dla pieszych”. Teraz przypomina 
o tym jedynie wiszący kawałek drutu. Mimo to, kierowcy nieustępujący miejsca na pasach, nie mogą 
się tłumaczyć jego brakiem, bo zarówno po lewej jak i po prawej stronie stoją znaki, o tej samej treści 

Pęknięty właz, przykrywający studzienkę kanalizacyjną na 
chodniku w samym centrum miasta, nie wydaje się bezpieczny. 
Należałoby go zatem czym prędzej wymienić

Prowadzony na Pszczelniku remont, 
jak pisaliśmy w zeszłym numerze, 
przeciągnie się do przyszłego roku. 
O utrudnieniach na tym odcinku, 
informuje już tylko opadły z sił, le-
żący na ziemi znak „Roboty na dro-
dze”. Bo po drogowcach ani śladu.

W samym 
centrum miasta

Opadły z sił

Pozostał tylko słupek

Poległy na starcie
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Informator Kulturalny

o g ł o s z e n i e

o g ł o s z e n i e

Agencja Nieruchomości DOMNET 24 
wybrane oferty:

Działki:
Ciężkowice 700 m� �5 tys. zł
Centrum ��00 m� ��5 tys. zł

Domy:
Centrum 147 m� �95 tys. zł
Ciężkowice nowe domy 1�0 m�

Mieszkania:
M4 - �0 m� stan deweloperski
M3 - �3 m� wysoki komfort

tel. 0 602 737 900, 
032 616-23-32

www.domnet24.gratka.pl

Grudzień w Bibliotece:
Języki w Bibliotece:
Poniedziałki (godz. 17.00; 18.00)– język angielski – prowadzi Daniel Chećko
Wtorki (godz. 1�.30; 18.00) – język włoski – prowadzi Joanna Pieróg
Środy (godz.15.30;1�.30) – język rosyjski – prowadzi Tatiana 

Swiridowa

Biblioteka Dzieciom:
Wtorki (godz. 17.00) – Głośne czytanie – czytamy z radością, słuchamy 

z przyjemnością
Środy (godz. 17.00) – Spotkania z literkami – nauka pięknego pisania
Czwartki (godz. 17.00) – Mały artysta – zajęcia plastyczne

Spotkania – imprezy:
03.1� - 07.1�.�007 (godz. 18.00-�0.00) – I Przegląd Etiud Studenckich- szcze-

gółowy program na stronie www.biblioteka.jaw.pl 
04.1� (godz. 18.00) – Klub Książki – prowadzą – Anna Chebel, Katarzyna 

Pokuta
05.1� (godz. 18.00) – Salon autorski - spotkanie z Krzysztofem Lisowskim 

– prowadzi dr Stanisław Piskor
0�.1� (godz. 1�.00) – Zawody przyszłości – patronat honorowy pełni Pre-

zydent miasta Jaworzna Paweł Silbert
0�.1� (godz. 1�.00) – Akademia Filmowa dla Dzieci - prowadzi dr Ewa Sa-

łużanka
0�.1� (godz. 18.00) – Nasze zdrowie: „ Żylaki zagrożeniem dla życia” – spo-

tkanie z dr med. Krzysztofem Łabuzkiem
07.1� (godz. 18.00) – Wykład dr hab. Krystyny Doktorowicz, Dziekan WRiTV 

UŚ w Katowicach
11.1� (godz. 18.00) – Spotkanie autorskie z pisarzem Janem Pawłem Kra-

snodębskim
1�.1� (godz. 18.00) – Spotkania z nie-Filozofią – „Wartość Piękna…– roz-

ważania nie tylko estetyczne…” – prowadzi Marek Niechwiej
Więcej informacji: www.biblioteka.jaw.pl 

Centrum Kultury (Centrum) 
28 listopada godz. 9.00 TOZ – forum ekologiczne młodzieży, sala teatralna MCKiS
29 listopada godz. 18.00 „Kiszenie na scenie” – folkowy koncert estradowy, sala 

teatralna MCKiS, wstęp wolny
1 grudnia godz. 10.00 Linuks – zajęcia komputerowe, sala teatralna MCKiS
2 grudnia godz. 18.00 Z cyklu „Świat Operetki” – znane pieśni operetkowe  

w wykonaniu Doroty Neumann, Adama Żaaka, Grażyny Griner
3 grudnia godz. 13.00 Z cyklu „Spotkanie z…” – spotkanie literackie z pisarką 

Natalią Piekarską – Ponetą, sala teatralna MCKiS, wstęp wolny
Artystyczny Ruch Amatorski działa wg tygodniowego harmonogramu zajęć
 

DK „Jeleń” ul. Celników 1 (Jeleń)
28 listopada godz. 17.00 Kółko języka angielskiego – konwersacje 
30 listopada godz. 17.00 Zabawy, konkursy i wróżby andrzejkowe
1 grudnia godz. 8.00 Turniej gry w piłkę ręczną na hali MCKiS w Jeleniu 
 

Dom Kultury „Szczakowa” (Szczakowa)
30 listopada godz. 16.00 „Andrzejki 2007” – zabawa dla dzieci 
 

Klub „Gigant” (Gigant)
30 listopad godz. 17.00 Andrzejkowy wieczór – wróżby, lanie wosku 
1 grudnia godz. 10.00 Taneczna sobota – spotkanie uczestników kółka tanecznego
 

Klub „Kasztan” (Jeziorki)
30 listopada godz. 17.00 Zabawa andrzejkowa dla dorosłych
 

Klub „Niko” (Byczyna)
29 listopada godz. 17.00 „Mikrofon dla każdego” – prezentacja wierszy i piosenek 

o tematyce dziecięcej 
30 listopada godz. 16.00 „Kocha, lubi, szanuje” – wróżby i zabawy andrzejkowe
1 grudnia godz. 9.00 Grand Prix Jaworzna w Tenisie Stołowym 
4 grudnia godz. 15.00 Idą święta komponujemy najpiękniejsze kartki świąteczne
 

Klub „Podłęże” (Podłęże) 
28 listopada godz. 10.00 Powtórka z historii – 60 rocznica akcji „Wisła” – program 

w wykonaniu Studia Poezji i Piosenki; godz. 16.00 Zajęcia socjotera-
peutyczne – „Wyspa skarbów” – grupa młodsza

30 listopada godz. 16.00 „Wieczór® andrzejkowy” – zabawy i wróżby dla dzieci 
4 grudnia godz. 16.00 Wystawa kart świątecznych wykonanych przez uczestni-

ków zajęć świetlicowych 
Codziennie od 12.00 do 18.00 zajęcia grup socjoterapeutycznych – pomoc w odra-

bianiu lekcji, wydawanie posiłków
 

Klub „Relaks” (Niedzielska)
29 listopada godz. 16.30 Warsztaty plastyczne pod kierunkiem wykładowców 

Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach; godz. 17.00 Wróżby andrzej-
kowe dla dzieci i młodzieży

3 grudnia godz. 16.30 Warsztaty plastyczne dla dorosłych prowadzone przez 
wykładowców ASP w Katowicach

4 grudnia godz. 10.40 „Górniczy trud” – spotkanie uczniów SP 3 z twórcą STK 
Janem Drągiem 

 
Klub „Strażak” (Dąbrowa Narodowa)

28 listopada godz. 16.00 Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, nagradzanie 
laureatów

30 listopada godz. 17.00 Wieczór wróżb, wyjazd do Klubu „Gigant”
 

Klub „Szczak” (Góra Piasku)
29 listopada godz. 16.00 Andrzejkowy wieczór wróżb – zabawy dla dzieci szkół 

podstawowych 
 

Klub „Wega” (Ciężkowice)
29 listopada godz. 16.00 Otwarty turniej w piłkarzyki
1 grudnia godz. 8.00 Z cyklu „Bliżej zdrowia” – Biała Sobota „Teraz serce” 

– bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje medyczne
4 grudnia godz. 16.00 Barbórka – ekspozycja tematyczna 
 

Świetlica Środowiskowa „Szczakowa” (Szczakowa)
30 listopada godz. 15.30 Zajęcia profilaktyczne w grupie socjoterapeutycznej 

w ramach programu „Nasze spotkania”; godz. 18.00 Wieczór 
wróżb i kabał 

Przez cały miesiąc w godz. 12.00-15.00 zajęcia grup socjoterapeutycznych, pomoc 
w odrabianiu lekcji

NIERUCHOMOŚCI
GEO – DOM biuro nieruchomości. 
Tel. 032/ 752 04 15; 0607 281 231. 
ul. Grunwaldzka 43/16 (Centrum 
przystanek “Merino”). 

dw

Biuro nieruchomości Parcela. 
Działki, domy, mieszkania. Tel. 
032/ 751 91 51 od 9.00 – 16.00.
www.parcela.jaw.pl. ZMIANA 
SIEDZIBY FIRMY: ul. Królowej 
Jadwigi 22 (dawna Ciastkarnia 
ANIA”)

dw

Agencja Rozwoju Lokalnego S.A. w 
Jaworznie informuje, iż posiada wolne 
lokale do wynajęcia w pawilonie „Sło-
neczna” przy ul. Glinianej 12. 
Tel. 032/616 42 58

dw

Do wynajęcia małe magazyny i pomiesz-
czenia biurowe. Ul. Szelonka 1. 
Tel. 0601 520 180

82/11

Nieruchomości Goździewicz, Wyjąt-
kowe nieruchomości - wyjątkowe 
okazje www.g-an.pl 664033200

220/10

Sprzedam M3, M4 w Jaworz-
nie, działkę 40 ar w Jaworznie 
Byczynie tel. 032/ 326 42 31, 
0 601 072 525

21/11

Sprzedam 52m2 Pieczyska po remon-
cie, mały czynsz, nowe co, 80.000,00 
tel. 0 603 333 944

992/d/07

Sprzedam mieszkanie M3 48 m2 
(Os. Stałe) tel. 032/ 616 54 56 wie-
czorem

dw

Kupię małe mieszkanie 
tel. 0 886 865 318

990/d/07

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
65 m2 Centrum tel. 032/ 616 31 96

1006/d/07

Sprzedam działkę 1482 m2 (Ciężko-
wice) tel. 0 660 664 443

dw

Sprzedam 3-pokojowe (Podłęże) 
tel. 0 695 77 88 12

1004/d/07

Wynajmę mieszkanie (najchętniej 
emerytowi, renciście) parter, ogród, 
kominek tel. 0 693 907 100

dw

Centrum willa z duszą 350/740m2. 
Idealny na siedzibę firmy 
tel. 0 601 815 719

969/d/07

Wynajmę lokal na działalność 
gospodarczą w Libiążu tel. 0 
602 100 777, 032/ 627 11 82

23/11

Wynajmę powierzchnię magazy-
nowo- biurową 200, 400, 600 m2 oraz 
miejsce do parkowania dla samocho-
dów ciężarowych 
tel. 0 502 341 418

3/11

Do wynajęcia pomieszczenie 280 m2 
nadające się na warsztat, hurtownię, 
meblowy w centrum Podłęża 
tel. 0 511 520 224

933/d/07

Pilnie kupię dom w Jaworznie 
lub okolicy do 300 tys. Tel. 032/ 
326 42 31, 0 601 072 525 
Atlant@atlant.pl

21/11

Kupię działkę budowlaną w Jaworznie 
tel. 0 505 017 872

931/d/07

Sprzedam dom tel. 0 692 451 589
935/d/07

Sprzedam działkę z budynkami do 
remontu (Centrum) Sądowa 13 
tel. 0 602 10 55 38

956/d/07

Pilnie sprzedam dobrze pro-
sperujący sklep spożywczy w 
Jaworznie pow. 130 m2 
tel. 0 504 901 551

92/11

Poszukuję kawalerki do wynajęcia 
tel. 0 509 197 303

983/d/07

Wynajmę garaż (Gigant) 
tel. 032/ 752 91 95

998/d/07

Sprzedam garaż murowany (Osiedle 
Stałe) tel. 0 792 217 942

999/d/07

Sprzedam garaż murowany z wypo-
sażeniem (Sportowa) 
tel. 032/ 615 53 56

955/d/07

Sprzedam mieszkanie Osiedle Stałe 
(Kalinowa) tel. 0 501 56 99 56

994/d/07

Lokal użytkowy do wynajęcia 
24m2 Pawilon Handlowy (Osie-
dle Stałe). Kontakt: Jaworznic-
kie TBS sp. z o.o ul. Mickiewi-
cza 1, Jaworzno tel/fax 032/ 616 
20 45 www.jtbs.iap.pl

dw

PRACA
Przyjmę do pracy kierowcę kat. C+E, 
C emerytów do prac pomocowych 
przy produkcji  i pracowników produk-
cji tel. 032/ 616 10 02, 616 12 96

76/10

Firma zatrudni kierowcę do 
rozwozu gazu propan- butan 
tel. 0 691 555 055, 
0 601 43 16 65

dw

Zatrudnię stolarza budowlanego 
tel. 0 603 870 393

dw

Zakłady Mięsne „Unimięs” ul. 
Powstańców Styczniowych 9, Chrza-
nów zatrudnią pracowników rozbioru, 
magazynierów. Tel. 032/ 625 74 29, 
625 74 10 lub 
Kadry@unimies.com.pl

dw

Przyjmę fryzjerkę Jaworzno 
tel. 0 504 041 797

918/d/07

Przyjmę pracownika fizycznego. Mile 
widziane prawo jazdy, praca także na 
cmentarzach tel. 0 660 48 11 74

dw

Zakłady Mięsne „Unimięs” ul. 
Powstańców Styczniowych 9, 
Chrzanów zatrudnią elektryków oraz 
mechaników z doświadczeniem. 
Tel. 032/ 625 74 29, 625 74 10 lub 
kadry@unimies.com.pl

dw

Zatrudnię młodego mężczyznę do 
sklepu RTV, CV Jaworzno ul. Pade-
rewskiego 8

97/11

Zatrudnię mechanika samochodo-
wego tel. 0 504 226 620

dw

Zatrudnię pracowników budowlanych 
tel. 0 606 971 838

dw

Niewykwalifikowanych pracowników 
do układania kostki brukowej przyjmę 
od zaraz 
tel. 0 501 727 382 – 8.00-17.00

61/11

Przyjmę panią do opieki do dziecka 
tel. 0 698 956 956

993/d/07

Hurtownia warzywno-owocowa 
zatrudni na stanowisko zastępcy 
kierownika tel. 0 509 218 571

62/11

Apteka w Jaworznie zatrudni technika 
farmacji na staż tel. 032 615 55 48 do 
godz. 15.00

dw

Zatrudnię sprzątaczkę na 1/2 etatu. 
Tel. 032/ 752 15 08

dw

USŁUGI
Gaz -ekspresowa dostawa 
na telefon. Propan- Butan w 
butlach 11 i 33 kg. Gazy tech-
niczne:Tlen, Acetylen, Co2 i 
inne. Sprzedaż butli i akcesorii 
gazowych.”GRAFI” ul. Kra-
kowska 9. Tel. 032/ 751 83 83; 
751 83 33

136/051

TELEWIZORY – naprawy 
domowe. Tel. 032/ 751 57 69.

49/01

NAPRAWA TELEWIZORÓW u 
klienta Bajda Krzysztof, Serwis 
RTV. Tel.032/ 752 95 99; 
0 603 090 508

923/d/07

Czyszczenie dywanów, wykła-
dzin, tapicerki meblowej, 
samochodowej. Usługi pro-
fesjonalne. MIMAR. 10-lat na 
rynku. Tel. 032/ 751 15 74; 
0 607 237 819

822/d/07

Naprawa pralek, lodówek, zmywarek 
tel. 032/ 752 53 81, 0 503 703 972

770/d/07

Aparaty cyfrowe Foto Image ul. 
Sienkiewicza 11 
tel. 032/ 751 91 23

90/04

Zdjęcia przez internet 0,39 gr/sztuka, 
www.zdjecia.jaw.pl

dw

Videofilmowanie, fotografia 
reportażowa, okolicznościowa, 
przegrywanie z kaset na DVD, 
tel. 032/ 616 39 96, 
0 503 783 232

943/d/07

Komputer odmawia posłuszeń-
stwa?! Obsługa firm, usługi 
informatyczne, projektowanie 
znaków graficznych; tel. 0 509 
974 865, 754 10 91 po 18.00 
627 91 76

45/04

ZAKŁAD  SZKLARSKI tel. 032/ 
615 02 27, www.galas.pl

91/09

Cyklinowanie nowe technologie. 
Hurtownia lakierów i klejów. 
Wypożyczalnia cykliniarek Tel.  
(032) 623 78 98 www.dim-hurt.pl

46/10

Cyklinowanie tel. 032/ 624 04 30
dw

Ocieplenia, dachy, remonty, tapety 
natryskowe, farby piaskowe  
tel. 0 606 971 838

37/05

Parkiet- serwis. Profesjonalne usługi 
parkieciarskie. Tel. 0 667 90 70 30

dw

Cyklinowanie, układanie, sto-
larstwo – profesjonalne pro-
dukty parkieciarskie, wypo-
życzanie cykliniarek. Studio 
parkietu Chrzanów ul. Wyszyń-
skiego 17 032/ 754 08 48 , 0 692 
411 469 www.itnys.pl

dw

Usługi parkieciarskie tel. 032/ 751 06 
96, 0 880 331 743

854/d/07

Cyklinowanie parkietu i profe-
sjonalny pomiar wilgotności 
wylewek tel. 0 505 043 922

dw

Pokrycia dachowe papami termo-
zgrzewalnymi 24zł/m2 gwarancja 10 
lat tel. 0 792 013 569

73/10

Przeprowadzki 
tel. 032/ 252 97 79

56/01

Azbest acekol, eternit, demontaż,  
docieplanie granulatem 
tel. 0 792 013 569, 033/ 858 20 18

73/10

Remonty, wykończenia, instalacje, 
wod-kan, co, tel. 0 500 259 633

2/11

Tapety natryskowe tel. 0 508 294 140, 
500 265 956 fabrykakoloru.eu

150/07

Cyklinowanie, szybko, solidnie 
tel. 0 506 101 072

dw

Malowanie, gładzie, kafelkowanie, 
profesjonalnie, terminowo 
tel. 0 600 660 208

958/d/07

Remonty tel. 032/ 751 02 44, 
0 668 853 409

1002/d/07

Gładź + malowanie od 8zł/m2 
tel. 0 605 835 147

dw

WILDE- Parkiet układanie, cyklinowa-
nie, malowanie, olejowanie parkietów 
tel. 0 506 101 072

44/10

Ocieplanie, kafelkowanie, gładzie, 
parkiety tel. 032/ 615 63 88

987/d/07

Pamiętaj o wymianie dowodu. 
Promocja Foto Image ul. Sien-
kiewicza 11 Jaworzno

dw

Remonty mieszkań 
tel. 0 698 062 038

1003/d/07

Usługi porządkowo- czysto-
ściowe 
Www.perfekt.ic.w.interia.pl

6\11

Malowanie, gładź, techniki malarskie, 
wykończenia wnętrz tel. 0 600 948 
328, 0 880 271 923

920/d/07

Wynajmę dźwig 10 ton, koparkę 
ZEPPELIN ZM 19, ładowarkę ZET-
TELMEYER, koparko – ładowarkę 
JCB 3 CX tel. 0 660 788 650, 
032/ 627 61 12

160/09

Usługi remontowo – budowlane dla 
firm (przemysłówka) tel. 0 889 668 
608, 505 389 296

25/11

Przewóz mebli i inne usługi transpor-
towe. Tel. 0604 273 244

893/d/07

DJ LBX- wesela, studniówki, przyjęcia 
okolicznościowe. Oferuję nagłośnie-
nie i prowadzenie imprez 
tel. 0 507 124 834

208/10

Pogotowie komputerowe szybko, 
tanio w domu klienta 
tel. 0 609 547 991

dw

Pranie dywanów. Tel. 0501 848 200
7\11

Hydraulika, instalacje co, wod-kan, 
wszystkie technologie 
tel. 0 601 43 16 48

63/11

Renowacja mebli zabytkowych 
tel. 032/ 616 59 92, 0 608 631 512

52/11

Flizowanie, malowanie 
tel. 0 605 835 147

dw

Więźby, pokrycia dachowe, wykoń-
czenia, płyty karton – gips, prace 
ogólnobudowlane, montaż okna 
dachowe tel. 0 792 013 569

dw

Kompleksowe remonty mieszkań, 
łazienek www.wykonczenia-wnetrz.
com.pl tel. 0 888 121 498, 
0 604 786 104

1007/d/07

Kompleksowe wykończenia wnętrz 
malowanie, panele, gładzie, flizy itp. 
Solidnie, tanio tel. 0 662 129 657

dw

MOTORYZACJA
Auto Komis Myszor. Jaworzno, ul. 
Dąbrowska 1, skup za gotówkę, 
sprzedaż, zamiana, pośrednictwo. 
Tel. 032/ 615 67 96.

48/10

Autoskup. Tel. 032/ 623 94 68, 
0 505 254 985

11/12

Skup samochodów  osobowych 
całych, pokolizyjnych. 
Tel. 0 32/ 622 72 72; 0 605 46 63 70

41/04

Kupię każde dostawcze. 
Tel. 032/ 622 72 72; 0 605 46 63 70

41/04

Każde auto kupię. Tel. 032/ 623 94 
68; 0 888 222 318 gotówka

12/12

Kupię Lublina i inne dostawcze. 
Tel. 032/ 623 94 68; 0 888 222 318, 
gotówka

11/12

Lawety, przyczepy wypożyczal-
nia – całodobowa Chrzanów 
tel. 0602 751 281

129/10

Autoskup stan obojętny również z 
zastawem bankowym. Gotówka 
tel. 032/ 622 72 92, 660 819 819, 
510 967 260

106/08

Sprzedam Skodę Fabia, 1,2, gaz, 
2003 r, cena 17.400,00 
tel. 0 515 095 964

991/d/07

Złomowanie samochodów. 
Tel. 0509 303 507

471/d/07

Pilnie sprzedam Peugeot Combi 405 
Diesel tel. 0 609 547 991

dw

Auto-Skup samochodów, osobowe, 
dostawcze – gotówką. Płacimy najle-
piej. Tel. 0 501 172 900, 
032/ 249 53 03

67/03

Auto-Skup kupię każde auto. Stan 
obojętny. Tel. 032/ 623 50 61, 
0 605 76 10 82

100/04

VW Scirocco, 1,8, 1986 r, 
tel. 0 880 150 741, 0 880 181 559

989/d/07

Sprzedam Golf IV 1,8, 1999r, niebie-
ski tel. 0 603 177 132

997/d/07

Sprzedam Seicento 2000r, przebieg 
3.000, tel. 0 502 858 420, 
032/ 616 32 28

996/d/07

Sprzedam Caro 1,5 GLE 1992r, ben-
zyna + gaz, cena 1000 
tel. 0 501 184 130

1005/d/07

KUPNO-SPRZEDAŻ
Odstąpię PUB Zanzi-Bar 
Jaworzno ul. Paderewskiego 
8 tel. 0 608 559 482

957/d/07

Sprzedam szczeniaki 7- tygodniowe 
York Shire-Ferrier 
tel. 032/ 753 20 32

963/d/07

Ziemię – gruz oddam. Jaworzno 
– Centrum tel. 0 668 033 573

972/d/07

ZDROWIE
Rehabilitacja w neurologii, 
ortopedii tel. 0 505 120 681

dw

Poradnia Psychologiczna 
tel. 032/ 752 24 64, 615 64 06

dw

NAUKA
Biuro tłumaczeń – wszystkie języki 
tel. 032/ 616 81 58, 508 222 291 
www.remar-tlumacze-
nia.pl

50/11

Korepetycje z matematyki i angiel-
skiego tel. 032/ 752 58 67

914/d/07

Średnie najkrócej! LO, Gimnazjum 
najkrócej! Kursy Jaworzno 
tel. 032/ 782 61 68, 0 506 756 605

100/11

JĘZYKI OBCE
Hiszpański kurs tel. 0 695 773 397

757/d/07

INNE
Dam ziemię, gruz tel. 0502 150 710

bezpl

Oddam małe kotki 
tel. 032/ 616 33 41

bezpłatne

Wynajmę samochody ciężarowe 
DMC 7490 KG Renault Magnum AE 
420 TI – Wanna tel. 0 660 788 650, 
032/ 627 61 12

bezpł

Szybka dostawa gazu w butlach 11 
kg, 43 zł tel. 032/ 616 17 19, 
0 696 675 251

121/11

SZUKAM PRACY
Zaopiekuję się dzieckiem. Solidnie za 
poręczeniem tel. 032/ 752 10 76

bezp

TAXI
TAXI!!! 0 601 431 749

915/d/07
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Osada widmo
Długoszyn jakiego nie znamy

Słowo „widmo” wiąże 
się raczej ze sferą 
tajemniczości, niedomówień 
i negatywnych skojarzeń. 
Widmo jest czymś 
niejasnym, trudno 
uchwytnym i bliżej 
niesprecyzowanym, 
budzącym raczej ponure 
uczucia. Tym bardziej jeśli 
dotyczy to jakiejś osady, 
miejsca i czasu. Toteż 
zastanawiać musi owo 
określenie, użyte wobec 
jednej z miejscowości, 
stanowiących dziś 
część miasta Jaworzna. 
Tą miejscowością jest 
Długoszyn.

Słowo widmo nie odnosi się tu-
taj do niczego, co mogłoby budzić 
jednak lęk. Chodzi jedynie, a może 
przede wszystkim, o bardzo dziwne 
zjawisko dotyczące historii wspo-
mnianej już miejscowości. Tym 
zjawiskiem jest fakt, że osada ta, 
której początki historyczne sięgają 
XIII wieku, znikła z powierzchni,  
w tym przypadku raczej tej histo-
rycznej na ponad dwa stulecia.

Pierwsze wzmianki, dotyczą-
ce historii dzielnicy, datowane są 
na rok 1238, kiedy to Długoszyn 
wymieniany jest, obok Jaworzna  
i Ciężkowic, jako nadane klaszto-
rowi benedyktynek w Staniątkach 
przez kasztelana k rakowsk iego 
Klemensa z Ruszczy, co potwier-
dzone dodatkowo miało być przez 
biskupa Krakowa Wiesława z Ko-
ścielca. Po raz kolejny nazwa Dłu-
goszyn pojawia się już w roku 1242, 
kiedy to benedyktynki miały oddać 
między innymi Długoszyn bisku-
powi krakowskiemu Prandocie, co 
potwierdzenie znalazło w auten-
tycznym dokumencie książęcym 
Konrada Mazowieckiego.

Wydaje się być bezdyskusyjnym 
fakt, że osada w XIII wieku istniała 
z całą pewnością. Niemniej jednak, 
wśród niektórych historyków, dość 
powszechny jest pogląd, że Długo-
szyn wtedy wcale nie istniał, po-
nieważ w XIV wieku, największy 

polski dziejopis, a mianowicie Jan 
Długosz, nie wymienia tej nazwy 
miejscowej. Mówiąc o uposażeniu 
jaworznickiej parafii, wspomina  
o  C i ę ż kow ic a c h ,  S z c z a kowe j ,  
a nawet o Byczynie, którą umieścił 
w parafii sławkowskiej. Nie mówi 
natom ia s t  n ic  o  D ł ugosz y n ie ,  
a także o Jeleniu, co wydaje się być 
co najmniej rzeczą dziwną. 

Powołując się na wielki i niekwe-
stionowany autorytet Jana Długo-
sza, niektórzy historycy twierdzą, że 
skoro autor, zazwyczaj dość dobrze 
zorientowany, nie wspomina o Dłu-
goszynie, to ten z całą pewnością nie 
istniał. Koniec, kropka. Ale czy to 
do końca postawa właściwa histo-
rykowi? Czy historyk nie powinien 
zadawać pytań i dążyć, do chociaż-
by hipotetycznej odpowiedzi, która 
pobudzi do dyskusji i w ymiany 
poglądów? Czy właściw ym jest 
przechodzenie nad daną kwestią do 
porządku dziennego ot tak? Moim 
zdaniem, zdecydowanie nie.

Powstaje w ięc dość oczy w i-
ste i nieuniknione pytanie, jedno  
z wielu zresztą: czy Jan Długosz mógł 
się pomylić? Oczywiście, że tak, nie 
ma przecież ludzi nieomylnych, toteż 
teoretycznie jest to możliwe. W rze-
czywistości jednak należy to uznać za 

mało prawdopodobne. Długosz był 
dziejopisem zbyt rzetelnym, by po-
zwalać sobie na takie błędy, toteż jest 
niemal pewne, że gdyby Długoszyn 
istniał wtedy rzeczywiście, to wielki 
Długosz by o tym wspomniał, pisząc  
o jaworznickiej parafii i jej dobrach. 

Takie rzeczy nie przechodzą w spo-
sób niezauważalny.

Jak więc wytłumaczyć ten fakt, 
że w trzynastym stuleciu doku-
menty wymieniają z nazwy ową 
miejscowość, a dwieście lat później 
nie ma o niej mowy.

Nawet jeżeli założymy, że doku-
menty trzynastowieczne nie są do 
końca wiarygodne pod względem 
prawnym, o tyle czas powstania 
dokumentów, a więc XIII wiek, nie 
budzi większych wątpliwości. Skoro 
więc w trzynastym stuleciu pojawia 
się nazwa miejscowa Długoszyn, to 
z całą pewnością nie wzięła się ona 
z próżni, ale odpowiadała pewnej 
geograficznej rzeczywistości. Dłu-
goszyn istnieć więc musiał, skoro 
był wymieniany. Założenie, że sko-

ro nie został powtórzony w wieku 
XV, nie upoważnia nas jednak do 
stwierdzenia, że osada ta powstała 
w stuleciu szesnastym, co nie budzi 
żadnej już wątpliwości. 

W 1519 roku osada została lo-
kowana na nowo, co potwierdza 

tylko fakt, że wcześniej już istniała.  
W 1529 rok u osada jes t  t a k ż e 
wymieniana, jako uposażenie bi-
skupstwa krakowskiego, a jest to 
już czas kiedy górnicze życie Dłu-
goszyna nabiera wyraźnego tempa  
i znaczenia. 

Co więc z dwustoma ponad laty, 
aż do 1519 roku, kiedy Długoszyn 
wymieniany już jest, a jego istnie-
nie nie budzi zastrzeżeń?

Odpowiedź wydaje się być bar-
dzo prosta. Może nawet za bardzo. 
Wszystko wskazuje bowiem na to, 
że istniejąca w XIII wieku osada, po 
kilkudziesięciu latach, w niewyja-
śnionych do końca okolicznościach 
znik ła, by pojawić się znowu w 
stuleciu szesnastym. Owe niewyja-
śnione okoliczności bardzo pasują 

do określenia widmo, nadają mu 
aurę budzącej grozę tajemniczości 
i mroku. Ale niewyjaśnione, nie 
oznacza niewiarygodne czy para-
normalne. Historia, tak jak każda 
nauka, zawsze stara się nazywać 
rzeczy po imieniu, nie zaś tworzyć 
rzeczywistość nierzeczywistą i nie-
prawdopodobną.

Wszystko wskazuje na to, że  
z przyczyn naturalnych, takich jak 
powódź, pożar, a może epidemia 
lub napad, osada została zniszczo-
na, opuszczona i z pozoru poszła 
w zapomnienie. Ludzie umierali, 
chorowali, klęski żywiołowe były 
normą, a i gęsty las przecięty wstę-
gami Przemszy też nie musiał być 
nader gościnny. A może po prostu 
pierwsi mieszkańcy, trudniący się 
być może górnictwem, po wyczer-
paniu się sobie znanych zasobów 
opuści l i osadę, szukając zajęcia  
i miejsca poby tu gdzie indziej. 
Późniejsze przekazy wspominają  
w końcu o jak ichś starych gór-
niczych machinach, których po-
zosta łości zna leźć można było 
w czasach, kiedy pojawili się tu 
kolejni osadnicy. Wobec upływu 
czasu i eksploatacji górniczej nie 
jesteśmy w stanie stwierdzić, czy 
osadę opuszczono nagle i jakie były 
tego powody. Wiadomo natomiast, 
że mimo wszystko nie wszystko 
poszło w zapomnienie. 

Jak widać również, musiała osa-
da ta na tyle wyraźnie wpisać się  
w rzeczywistość okolicy, że skoro na 

przełomie piętnastego i szesnastego 
stulecia pojawia się tu osadnictwo 
ponownie, to nazwa Długoszyn 
pojawia się w sposób odruchowy  
i naturalny, co tylko potwierdza fakt 
jego trzynastowiecznego istnienia,  
a słowo widmo ma tu jedynie znacze-
nie odnoszące się do wyraźnej luki w 
egzystencji historycznej tego miejsca. 
Trudno oczywiście konkretnie okre-
ślić rangę i pozycję Długoszyna i to na 
ile w XIII wieku była to samodzielna 
i rozwinięta wieś, jej istnienie jednak 
wydaje się być aż nader oczywiste, zaś 
owa przerwa i jej przezwyciężenie 
każe nam przypuszczać, że było to 
miejsce wystarczająco mocno wpisane  
w geograf ie okolicy, by nie dać  
o sobie zapomnieć.

Jarosław sawiak

W średniowieczu teren Długoszyna porośnięty był lasami i puszczami. Do osady prowadziło niewiele dróg

Widok na długoszyńskie grodzisko

Widok obecny Długoszyna
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LKS Ciężkowianka oraz klub środo-
wiskowy Wega serdecznie zapraszają 
na bezpłatne badania profilaktyczne 
(EKG, cukier, cholesterol, trójglice-
rydy, ciśnienie) i konsultacje lekar-
skie (dr Michał Pieczara) podczas 
BIAŁEJ SOBOTY, 1 grudnia 2007 
w godz. od 8.00 do 12.00.

W tym roku badania odbywać 
się będą pod hasłem TERAZ SERCE  
i ukierunkowane będą na profilakty-
kę chorób układu krążenia. Prosimy  
o przyjście na badania na czczo!

(iw)

Biała sobota

9 listopada w Gimnazjum nr 8 
odbył się uroczysty apel z okazji 
Święta Niepodległości przygoto-
wany przez uczniów klas III pod 
kierunkiem mgr Edyty Kamińskiej, 
mgr Stanisława Kurka i mgr Sylwii 
Bednarek. 

9 listopada br., uczniowie klas II 
Gimnazjum nr 9 przygotowali uro-
czysty apel z okazji Dnia Niepodle-
głości. Występujący przywoływali 
daty i wydarzenia z lat: 1772, 1830, 
1863, 1914. Odśpiewano liczne pie-
śni, m.in.: „Rotę”, „Wojenko, wojen-
ko”, „Rozkwitały pąki białych Róż”.

Uroczystość zakończono Apelem 
poległych. Wezwano do niego: kosy-
nierów, walczących u boku Tadeusza 
Kościuszki, Legionistów – walczących 
w Legionach Polskich utworzonych 
we Włoszech, Powstańców listopa-
dowych, Żołnierzy – walczących 
na wszystkich ziemiach polskich  
w czasie Wiosny Ludów, Powstańców 
z 1863 roku, Naczelnika Józefa Pił-
sudskiego, Żołnierzy Polskich – wal-
czących w czasie I wojny światowej. 
Na zakończenie odśpiewano Mazurka 
Dąbrowskiego.

Apel przygotowali: R Świątek,  
E. Nowacka, W. Listowski, Z. Kobiał-
ka. Mieszkańcy Dąbrowy Narodowej 
mieli okazję zobaczyć występy gim-
nazjalistów w świetlicy środowisko-
wej Strażak. b. woJtyra

11 listopada 
w ZS nr 4

Oto rezultaty:
Dzieci 10-12 lat
I m. Magdalena Pyra 523 SP 7
II m. Patryk Statkiewicz 516 SP 1
III m. Grzegorz Ząbek 513 SP 7
wyr. Piotr Sadzyński 481 SP 7
Młodzież 13-18 lat
I m. Dariusz Zając 1075 G. 4
II m. Mateusz Hubert 725 G. 8
III m. Anna Sadzyńska 643 G. 4
wyr. Marcin Łydka 623 G. 4
wyr. Karol Kawala 676 G. 3
Dorośli
I m. Andrzej Zając 1033

II m. Arkadiusz Łydka 1016
III m. Anna Czech 1011
wyr. Leszek Kilian 960
wyr. Urszula Kałuża-Byrczek 798

Organizatorem było Miejskie Cen-
trum Kultury i Sportu w Jaworznie. 
SPONSORZY: Miejskie Centrum 
Kultury i Sportu w Jaworznie - atrak-
cyjne nagrody (DVD, MP3, PENDRI-
VE); Marian Miler, Dyrektor MCKiS 
- puchary dla dzieci i dla młodzieży; 
Wojciech Saługa, poseł na Sejm RP 
- puchar dla dorosłych.

(iw)

Święto 
Niepodległości

K rót k ie ut wor y poet yck ie i 
patriotyczne pieśni wprowadziły 
społeczność szkolną w podniosły 

II Mistrzostwa Jaworzna w Scrabble 2007 
odbyły się 24 listopada 2007 r. w świetlicy 
środowiskowej „Podłęże”

Scrabble 2007
9 listopada 2007 r., społeczność 
Szkoły Podstawowej nr 16 w Ja-
worznie spotykała się na uroczystej 
akademii, aby wspólnie przeżyć 89. 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości po 123 latach nie-
woli.

W tym szczególnym dniu ucznio-
wie klas 5a i 5b przedstawili zebranym 
krótką lekcję historii, w której ukazali, 
że naród pozbawiony własnego państwa, 
rozdarty przez zaborców i intensywnie 
wynaradawiany, zachował mimo tych 
działań jedność i tożsamość. Dopeł-
nieniem przekazywanych treści były 
wiersze i pieśni patriotyczne, w których 
jak w lustrze odbiły się losy polskiego 
narodu. 

Na zakończenie spotkania głos za-
brała dyrektor szkoły, pani Beata Wiktor, 
która podziękowała paniom Beacie Ole-
sik i Barbarze Banasik za przygotowanie 
uroczystości oraz uświadomiła uczniom, 
że w czasach wolności i pokoju znacz-
nie trudniej jest okazywać patriotyzm. 
Niemniej jednak miłość do Ojczyzny 
można wyrażać solidną pracą i nauką, 
o czym pisał L. Wiszniewski w wierszu 
11 listopada:
Dzisiaj wielka jest rocznica – jedenasty 
listopada!
Tym, co zmarli za Ojczyznę,
hołd wdzięczności Polska składa.

Więc o przyszłość walczmy razem
pod sztandarem z Orłem Białym,
tylko pracą i nauką
przysporzymy Polsce chwały.

(iw)

Rocznica

Nagrodzeni

Przed wejściem do Kolegiaty 
św. Wojciecha

nastrój, przypomniały trudną pol-
ską historię walki o niepodległość, 
uczciły pamięć o ludziach, którzy 
polegli za wolność Ojczyzny. Na 
uroczystości młodzież zaśpiewała 
hymn państwow y, był sztandar 
szkoły, a w dekoracji f laga pań-
stwowa. Apel w Gimnazjum nr 8 
był dla młodzieży kolejną lekcją 
patriotyzmu. 

11 listopada 2007 roku w nie-
dzielny poranek poczet sztandaro-
wy ze sztandarem, przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego, pani 
Dyrektor mgr Wiesława Czempiń-
ska, opiekun SU pani mgr Kata-
rzyna Dubiel reprezentowali szkołę 
na miejsk ich obchodach Święta 
Niepodległości. 

Rozpoczęły się one Mszą św. w 
kolegiacie św. Wojciecha i św. Kata-
rzyny. Następnie uczestnicy obcho-
dów święta przemaszerowali pod 
pomnik Bohaterom Ruchu Oporu, 
gdzie wysłuchano przemówienia 
Prezydenta Miasta pana Pawła Sil-
berta oraz zostały złożone wieńce 
i wiązanki kwiatów. Uroczystość 
zakończyła się w sali kameralnej 
MCKiS w Jaworznie akademią po-
święconą Dniu Niepodległości.

(iw)
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Nauczyciele na medal
Minister Edukacji Narodowej 
– jak co roku – uhonorował 
szczególnie zasłużonych 
pedagogów Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej. 
W gronie najwybitniejszych 
znalazła się  
mgr Maria Grzesik.

Maria Grzesik ukończyła Akade-
mię Pedagogiczną w Krakowie. Pra-
cowała jako nauczyciel fizyki i chemii 
w SP nr 16, I LO, SP nr 2. W szkole tej 
pełniła przez wiele lat funkcję wice-
dyrektora. Najbardziej owocny okres 
jej pracy zawodowej przypadł na lata 
1996 – 2006, kiedy pełniła funkcję 
dyrektora II Liceum Ogólnokształ-
cącego w Jaworznie. W tym okresie 
wprowadziła wiele nowatorskich roz-
wiązań, które usprawniły działalność 
szkoły. Zadbała o wzbogacenie bazy 
szkolnej o 3 pracownie komputerowe  
i multimedialne centrum informa-
tyczne. Realizacja tego zadania była 
możliwa dzięki nawiązaniu współ-
pracy z Fundacją Energetyka na rzecz 
Polski Południowej, Ministerstwem 
Edukacji, oraz Europejskim Fundu-
szem Społecznym.

Jako dyrektor II LO, mgr M. 
Grzesik dbała o systematyczne re-
montowanie budynku szkoły. Dzię-
ki pozyskaniu przez nią sponsorów, 

możl iwe było poszerzenie bazy 
dydaktycznej o nowe sale lekcyj-
ne, przeprowadzenie kapitalnego 

remontu kancelarii, pokoju nauczy-
cielskiego, sanitariatów, pomiesz-
czeń dla obsługi. Systematycznie 

wzbogacana była baza pracowni 
biologicznej, języka polskiego, pra-
cowni informatycznych.

Mgr Maria Grzesik troszczyła 
się o budowanie tradycji szkoły. 
Przygotowała uroczystość XV lecia 
szkoły oraz uroczystość XX lecia, 
powiązaną z nadaniem II LO imie-
nia. Pozyskała fundatorów tablicy 
pamiątkowej i sztandaru. W cen-
trum Jej zainteresowań była zawsze 
wysoka jakość kształcenia w II LO. 
W latach 1999 – 2004 nawiązała 
współpracę z wyższymi uczelnia-
mi: AGH, Politechniką Krakowską, 
Pol itechniką Śląską, Akademią 
rolniczą, organizując egzamin doj-
rzałości połączony z egzaminem 
wstępnym na te uczelnie.

Wprow a d z i ł a  do  re a l i z a c j i  
11 programów autorskich, moty-
wowała nauczycieli do podnoszenia 
kwali f ikacji . Dla Rady Pedago-
gicznej organizowała różne formy 
samokształcenia i doskonalenia, 
dbając równocześnie o podnoszenie 
własnych kwalifikacji.

Niewątpl iw y m osiągnięciem  
i sukcesem było uzyskanie przez kie-
rowaną przez mgr M. Grzesik placów-
kę Certyfikatu Śląskiej Szkoły Jakości 
w dziale „Kształcenie”, nadaną przez 
Śląskiego Kuratora Oświaty w 2005 r. 
II LO nadal jest jedyną szkołą w mie-
ście posiadającą taki certyfikat.

Mgr M. Grzesik była też nauczy-
cielem inspirującym swoich uczniów 

Zwycięstwo zobowiązuje, 
więc ubiegłoroczni 
zdobywcy tytułu MŁODZI 
SPRAWNI NAJLEPSI wzięli  
się do pracy już  
4 września. ZSP nr 2 nie 
zasypiać gruszek  
w popiele: we wrześniu 
daliśmy czas na 
aklimatyzację nowo 
przyjętym uczniom, 
ustaliliśmy harmonogram 
prac i ruszyliśmy.  
Zaczęły działalność  
kółka zainteresowań,  
grupy pomocy 
przedmaturalnej.

P i e r w s z y m  p r z y s t a n k i e m  
w pracy było Święto Edukacji, 
k tóre odbyło s ię  w sz kole  15 
października. Ten dzień rozpo-
częliśmy normalnymi zajęciami 
lekcyjnymi, aby w samo południe 
rozpocząć świętowanie. Uroczy-
stość rozpoczęła się powitaniem 
całej szkolnej społeczności przez 
przewodniczącego Rady Uczniów 
– Hrachyna Matevyosana. Po od-
śpiewaniu hymnu państwowego, 
głos zabrał dyrektor szkoły Do-
biesław Derda. Podkreślając wagę 
edukacji, podziękował uczniom i 
nauczycielom za wkładany trud 
w rozwój osobowości. Na szcze-
gólne wyróżnienie zasłużył Piotr 
Jania – wicedyrektor szkoły, który 
został uhonorowany Nagrodą Pre-

zydenta Miasta. Dyrektor szkoły, 
dr Dobiesław Derda, wręczył na-
grody innym wyróżniającym się 
nauczycielom.

Po części oficjalnej zaczęła się 
artystyczna. Na początek wsiedli-
śmy do maszyny, przenoszącej nas 
w czasie i przypomnieliśmy sobie 
historię edukacji. Nasza podróż 
zaczęła się w Grecji: do rozwoju 
ciała zachęcali nas Spartanie, zaś 
Ateńczycy troszczyli się o to, by  
w zdrowym ciele zawsze mieszkał 
zdrowy duch.

Kolejnym przystankiem w na-
szej  podróż y było średniow ie-
cze: przypomnieliśmy sobie, jak 
kształtowano rycerza. Odrodzenie 
zaowocowa ło zna komit y m w y-
stąpieniem Andrzeja Frycza Mo-
drzewskiego, który podkreślił wagę 
należytego wynagradzania nauczy-
cieli. Czwarty raz zatrzymaliśmy 
się w oświeceniu. Ta epoka sprawi-
ła, że obchodzimy Dzień Edukacji 
– w 1773 roku powołano do życia 
Komisję Edukacji Narodowej. Nasi 
koledzy przypomnieli tekst Stani-
sława Konarskiego. 

Na stępne prz ys t a n k i  wspo-
mnia ł y mroczne kar t y histor i i 
szkolnictwa polskiego. Najpierw 
przypomniano strajk szkolny we 
Wrześni ,  a potem szkolnic t wo 
okresu okupacji. Uczniowie oddali 
cześć znakomitym nauczycielom, 
recytując wiersz Zbigniewa Her-
berta: „Pan od przyrody”.

Po tym uroczystym momencie 
maszyna czasu zabrała nas do roku 
2007., kiedy to odbyła się rozprawa 
nad pierwszymi klasami ZSP nr 
2. Na salę wkroczył Wysoki Sąd,  
a podsądni  musieli pokazać godło 
klasy, przedstawić swoje umiejęt-
ności. Ich w ystępy spotkały się  

z owacyjnym przyjęciem. Te pre-
zentacje były pretekstem dla róż-
nych ref leksji. Edyta Kubik z klasy 
3c napisała: „Gdy tak się przysłu-
chiwałam i przyglądałam prezenta-
cjom najmłodszych uczniów naszej 
szkoły” przypomniało mi się, jak 
my byliśmy pierwszakami i także 
występowaliśmy przed resztą szko-

ły. Były to miłe wspomnienia, gdyż 
na szczęście uczniowie byli dla nas 
życzliwi. Koledzy z klas starszych 
ocenili występy i przyznano tytuł 
najlepszej klasy pierwszakom z 1f. 
Szczególnie przypadł im do gustu 
taniec wykonany wespół z wycho-
wawcą, panem Stanisławem Celar-
kiem. Na marginesie warto zazna-

czyć, że i inni wychowawcy (Aneta 
Brania, Marcin Gut) również po-
magali swoim podopiecznym.

Dzień Edukacji jest raz w roku, 
więc po nim wzięliśmy się do nauki. 
W ten sposób najlepiej podziękuje-
my naszym Nauczycielom za trud 
wkładany w naszą edukację.

z.big

do rywalizacji w konkursach i olim-
piadach. Jej podopieczni byli fina-
listami X XVIII Wojewódzkiego 
Drużynowego Turnieju z Fizyki  
o Puchar Dyrektora Pałacu Młodzie-
ży w Katowicach, zdobyli wyróżnie-
nie w Ogólnopolskim Konkursie na 
pracę: „Fizyka a ekologia”.

Maria Grzesik zawsze 
cieszyła się szacunkiem  
i uznaniem przełożonych. 
Została uhonorowana 
nagrodami Śląskiego 
Kuratora Oświaty  
i Prezydenta Miasta 
Jaworzna. 

Doceniając jej wiedzę i doświad-
czenie, Śląsk i Kurator Oświaty 
powołał mgr Marię Grzesik do Ze-
społu Konsultacyjno-doradczego 
ds. wdrażania reformy szkolnictwa 
ponadgimnazja lnego w 2000 r.  
W kierowanej przez siebie szkole 
stworzyła życzliwą i spokojną at-
mosferę pracy. Jej życiowa mądrość 
dawała poczucie bezpieczeństwa 
pracownikom i uczniom.

Cieszy fakt, że ten doświadczony 
pedagog i dobry człowiek został 
uhonorowany najwyższym odzna-
czeniem MEN.

oPracowała: katarzyna Miler 

Maria Grzesik

Noblesse oblige – mówią uczniowie ZSP nr 2

Młodzi aktorzy wiernie odtwarzali historię edukacji
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Miasto JaworznoZ życia szkół

Każde miasto  
w wielowiekowej tradycji 
otacza troskliwą opieką 
swoje cmentarze, które są 
dokumentem wydarzeń oraz 
kroniką ludzkiego życia.

Pośród narodowych nekropolii, naj-
bardziej jest nam bliski cmentarz Starych 
Powiązek oraz cmentarz na Pęksowym 
Brzysku, gdyż tam, pochowano wielu 
rodaków zasłużonych dla polskiej kul-
tury i historii. Zabytki tych nekropoli 
są świadectwem dawnej architektury, 
rzeźby i polskich obyczajów.

Warto też przypomnieć Nekropolię 
Łyczakowską, do której Polacy powra-
cają myślami ze szczególnym senty-
mentem. Cmentarz Łyczakowski jest 
jedną z najstarszych nekropolii Europy. 
Starszy od paryskiej Pere-Lachaische 
i warszawskich Powiązek. Stanowi 
miejsce spoczynku polskich bohaterów 
narodowych, wybitnych artystów i uczo-
nych. Mogiły bohaterów historycznych 
zauważymy w specjalnie wyznaczonej 
części cmentarza dla zasłużonych oby-
wateli Lwowa. Znajduje się tam pomniki 
pułkownika J. K Ordona – bohatera po-
wstania listopadowego oraz obelisk na 
górce powstańców styczniowych. Kiedy 
dziś, po latach, oglądamy tę nekropolię, 
nie postrzegamy już dzikich zarośli, 
lecz możemy przechadzać się alejkami 
parku stworzonego w stylu angielskim. 
Natomiast w innej części cmentarza 
spoczywają pisarki: Maria Konopnicka, 
Gabriela Zapolska. Tam też jest pocho-
wany Władysław Bełza – twórca m.in. 
„Wlazł kotek na płotek” i wierszyka: 
„Kto Ty jesteś? Polak mały”. 

Spoczywają tu także ludzie za-
służeni dla polskiej nauki: światowej 
sławy matematyk Stefan Banach, 
który zaprojektował specjalny szyfr 
do swojego grobowca, przemysłowiec 
naftowy – Stanisław Szczepanowski. 
Grobowiec Artura Grottgera – ry-
sownika i malarza – zdobi wspaniała 
rzeźba kobiety – nieszczęśliwej miłości 
artysty. Natomiast rzeźbę „Orfeusz” 
odnajdziemy na mogile śpiewaczki 
operowej – Salomei Kruszelnickiej, 
która oczarowała swoim wdziękiem  
i powabem wszystkich kawalerów 

lwowskich, sama jednak, jak oznajmiła 
konkurentom, oddała duszę Orfeuszo-
wi. Cmentarz Łyczakowski ma w tej 
chwili charakter plenerowego muzeum 
z cennymi rzeźbami nagrobnymi. Mie-
ści się tam ok. 300 tys. mogił, 2 tys. gro-
bowców oraz 500 pomników. Integral-
ną częścią Łyczakowskiej Nekropolii 
jest cmentarz Orląt Lwowskich , gdzie 
morze krzyży równo ustawionych na 
opadających tarasach, jest symbolem 
trwałości młodzieńczych ideałów. Na 
tym cmentarzu spoczywa 3 tys. pol-
skich żołnierzy, w tym wielu studentów 
i uczniów, którzy polegli w walkach  
o Lwów. Ci młodzi ludzie przyczynili 
się do wyzwolenia Lwowa. Za odwagę 
i patriotyzm zostali nazwani Orlętami 
Lwowskimi. Niestety przez wiele lat 
zaniedbywano miejsca spoczynku 
bohaterów, a nawet je sprofanowa-
no. Dopiero w latach 90. rozpoczęto 
prace porządkowe i renowacyjne. 
24.11.2005 r. nastąpiło symboliczne 

pojednanie polsko-ukraińskie, przy-
pieczętowane uroczystym otwar-
ciem cmentarza. Z tą historią mogli 
się zapoznać uczestnicy wycieczki 
zorganizowanej przez ks. Grzegorza 
Wręckowicza dla mieszkańców mia-
sta, młodzieży i  pedagogów I LO.

Uczniowie II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Cz. Miłosza w Jaworznie, 
na przekór decyzjom podjętym 
przez byłego Ministra Edukacji, 
chcą poznawać sylwetki wielkich, 
lecz nieobecnych w aktualizowanym 
kanonie lektur twórców. 
Multimedialni trzecioklasiści II LO, 
pod kierunkiem swojej polonistki 
– Urszuli Kałuży-Byrczek, zaprezen-
towali się podczas inauguracyjnego 
wieczorku literackiego w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Jaworznie, 
pod hasłem „Wielcy nieobecni”. Co-
miesięczny cykl spotkań rozpoczęła 
prezentacja ciekawej postaci, jaką nie-
wątpliwie jest Fiodor Dostojewski. 

W piątkowy wieczór, 16 listopada, 
uczniowie przybliżyli gościom postać 
i dzieła tego wybitnego twórcy. Jest to 
początek cyklicznych spotkań trak-
tujących o wielkich świata literatury 
i kultury, których pomysłodawczynią 
jest U. Kałuża-Byrczek. Zamysł ten 
zrodził się za czasów byłego mini-
stra edukacji, gdy to z kanonu lektur 
szkolnych usunięte zostały pozycje 
m.in. takich autorów jak Witkie-
wicz, Dostojewski, Gombrowicz, czy 
Korzeniowski. Uczniowie bardzo 
pozytywnie przyjęli pomysł spotkań 
dotyczących tak wybitnych twórców 
i z zapałem podjęli się jego realizacji. 
Sądzą oni bowiem, że pomimo chęci 
wykluczenia dzieł tych autorów z pro-
gramu nauczania, powinno się o nich 
pamiętać i je poznawać. 

Spotkanie rozpoczęły prezentacje 
multimedialnych drugoklasistów z dnia 
otwarcia nowej biblioteki. Następnym 

punktem programu było przybliżenie 
publiczności ciekawego życiorysu Fiodo-
ra Dostojewskiego. Informacje o autorze 
i jego dziełach tj. „Zbrodni i karze” czy 
„Biednych ludziach” przeplatały wystę-
py muzyczne duetu z II LO: Wojciecha 
Lichtańskiego, grającego na saksofonie 
i Bartosza Golińskiego na gitarze elek-
trycznej. Klimat przedsięwzięciu nadała 
projekcja krótkometrażowego filmu ani-
mowanego „Zbrodnia i kara”, w reżyserii 
Piotra Dumały.

Następne spotkanie z Wielkimi 
nieobecnymi już 14 grudnia, o godzinie 
18.00, w audytorium Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Jaworznie, a będzie 
ono dotyczyło postaci Józefa Konrada 
Korzeniowskiego. Licealiści z „Dwójki” 
serdecznie zapraszają!

klauDia barcik kl.1a, ii lo

W tym roku po raz pierwszy odbył 
się Festiwal ABSURDALIA, orga-
nizowany przez Europejskie Fo-
rum Studentów w Katowicach, pod 
hasłem „Więcej absurdu w sztuce, 
mniej w polityce”. 

Dzięki niemu wiele młodzieżowych 
zespołów muzycznych, filmowych, po-
etyckich, a nawet tanecznych ma okazję 
wypromować się i „dać o sobie znać”  
w szerszym gronie. Uczniowie I Liceum 
Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki 
w Jaworznie również próbowali swo-
ich sił w ogólnopolskim przeglądzie.  
Mgr Dorota Bialik, nauczyciel języka 

polskiego w I LO, wpadła na pomysł, 
aby wziąć udział w konkursie w ramach 
zajęć ogniska pracy pozaszkolnej. Ka-
jetan Bystry z klasy 3c, Łukasz Batko 
z 3d oraz Patrycja Dzióbek i Bartosz 
Musiał z 3a to członkowie grupy wo-
kalno-instrumentalnej „Przypadkowy 
zespół niezgranych muzyków”. Pod 
tą nazwą wystartowali oni w „Absur-
daliach”, prezentując utwór łączący  
w sobie elementy bluesa, reggae i ir-
landzkich brzmień. Zostali poddani 
surowej ocenie profesjonalnego Jury, w 
którego składzie zasiadali znani muzycy 
– Robert Leszczyński, wokalistka Patry-

Agnieszka Nawrocka jest uczennicą 
klasy trzeciej o profilu biologicz-
no-chemicznym w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. T. Kościuszki  
w Jaworznie. Od wielu lat Agnieszka 
łączy naukę z ciężkimi treningami  
w klubie AZS AWF Katowice, a jej 
pasją jest akrobatyka sportowa. 

Mimo młodego wieku osiągnęła w tej 
dziedzinie sportu wiele spektakularnych 
sukcesów. W 2006 r. zajęła II miejsce  
w Pucharze Polski w akrobatyce sporto-
wej i III miejsce w Międzynarodowym 
Turnieju Akrobatyki. Rok 2007 był także 
pomyślny dla uczennicy I LO – zajęła 
ponownie II miejsce w Pucharze Polski 
oraz II miejsce w Mistrzostwach Polski 
Seniorów. To ostatnie osiagnięcie po-
zwoliło Agnieszce na zakwalifikowanie 
się do Mistrzostw Europy, które odbyły 
się w Holandii. W tych międzynaro-
dowych zawodach występowała ona  
w drużynie startującej w Trójkach Ko-
biet. Polski zespół uplasował się na III 
miejscu – ex equo z grupą z Ukrainy. 

Kolejny rok będzie dla Agnieszki 
wyjątkowo trudny, ponieważ oprócz 
kolejnych sportowych zmagań czekają 
ją także egzaminy maturalne. Swoją 
przyszłość uczennica I LO wiąże ze 
sportem. Marzy o tym, aby studiować 
na Akademii Wychowania Fizycznego 
w Katowicach i jednocześnie trenować 
akrobatykę.  P.D.

Tylko najlepszemu jury VII Fina-
łu Miejskiego Przeglądu Humoru 
nada tytuł „Największy talent ka-
baretowy”.

Pierwszy etap VII Miejskiego 
Przeglądu Humoru „Śmiej się pan  
z tego”, organizowany przez Ogni-
sko Pracy Pozaszkolnej w Jaworz-
nie, odbył się 22 listopada br. w ZSP  
nr 1. Jury, reprezentowane przez  
U. Warszawską, A. Turę, R. Gacek,  
I. Woźnicę, zakwalifikowało do fina-
łu dziewięć następujących scenek:
1. „My na studia” – OPP/SP nr 5, opie-

kunowie Renata Fesper i Jolanta 
Guja.

2. „Żarówka” – OPP/SP nr 5, opie-
kunowie Renata Fesper i Jolanta 
Guja.

3. „Obrazki z wakacji” – OPP/SP  
nr 15, opiekunowie Bożena Gredka 
i Krystyna Malara.

4. „Szkolne przygody Zenka i Gienka” 
– OPP/Gimn. nr 1, opiekunowie  
Anna Dzierwa i Anna Korczyk.

5. „Hamlet po polsku” – OPP/Gimn. 
nr 4, opiekun Maria Głownia.

6. „Hania szuka przygód” – OPP/Gimn. 
nr 7, opiekun Magdalena Ossysek.

7. „Leżę sobie” – OPP/Gimn. nr 8, 
opiekun Zdzisław Pyter.

„Bogactwo nasze to bogactwo umarłych” – A. Rudnicki

Listopadowe wspomnienia Dostojewski 
według II LO

Mistrzyni w I LO

cja Kosiarkiewicz oraz Tomasz Sadowy. 
Nasi koledzy z I LO startowali obok ze-
społu „Ja mmm chyba ściebie”, który jest 
zespołem dobrze znanym na polskiej 
scenie satyrycznej. Jego członkowie są 
rozpoznawani także jako „Łowcy B” 
i zdobywają liczne nagrody w wielu 
przeglądach kabaretowych. O główną 
nagrodę walczył również wschodzący 
zespół Fill, który wprowadził wspaniałą 
atmosferę w mury Mega Clubu, gdzie 
miało miejsce całe przedsięwzięcie. 
Kajtek, Łukasz, Patrycja i Bartek spisali 
się na medal. Trzymamy za nich kciuki 
i życzymy wielu sukcesów!  P.D.

Naturalnie, absurdalnie

8. „Z rozsznurowanymi butami”– 
OPP/LO nr 2, opiekun Katarzyna 
Miler.

9. „Ale historia” – OPP/ZSP nr 1, 
opiekun Zbigniew Adamczyk.
Już wkrótce kolejne zmagania 

konkursowe jaworznickiej młodzie-
ży. 6 grudnia br., w CSK PKE S.A. 
przy ul. Sportowej 1, profesjonalne 
jury oceni pomysłowość, inteligent-
ny żart,a przede wszystkim talent 
artystyczny uczniów doskonalących 
swoją osobowość, uczęszczając na 
zajęcia pozalekcyjne. Informujemy 
również, że w ten mikołajkowy dzień 
będą przyznane nagrody nie tylko dla 
występów zespołowych, ale także zo-
stanie wyłoniony „Największy Talent 
Kabaretowy”. Uczestnikom Finału 
życzymy miłej zabawy i satysfakcjo-
nującego werdyktu jury.

Joanna Perończyk oPP ilo. 

Humoris causa

Agnieszka Nawrocka

Jeden z występów

Fiodor Dostojewski – rysowała 
Olga Nowak

Nagrobek Marii Konopnickiej


